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Son yıllarda lojistik ve taşımacılık alanında düzenlenen her toplantıda 
ya da zirvede konuşulan konuların başında dijitalleşme ve yeşil dönüşüm 
geliyor. Bu konular lojistik sahasında ise en çok intermodal taşımacılık 
olarak karşılık buluyor.  

Teknoloji alanında sürdürülebilir ve çevreci gelişmeler, taşıma 
sistemlerinde izlenebilirlik, gelişen teknolojiyle birlikte hizmetlerde hiç 
görülmemiş yenilikler, ciddi bir sorun haline gelen sürücü eksikliği, artan 
depolama yatırımları gibi faktörlerle intermodal taşımacılığın gelişimini 
tetikleyen trendler olarak karşımıza çıkıyor. 

Maliyet tasarrufu, çevresel sürdürülebilirlik, güvenilirlik ve daha fazla 
kapasite gibi bir dizi avantaj sunan intermodal, birçok lojistik operasyonu 
için tercih edilen bir seçenek haline geliyor. Günümüz dünyasında siyasi 
ya da ekonomik olarak sürekli patlak veren krizler sonucu taşımacılıkta 
oluşan engelleri ya da tıkanıkları aşmak için de intermodal önemli bir yol 
olarak tercih ediliyor. 

Şirketler sınır ötesi ticarete açıldıkça güvenilir ve ölçeklenebilir 
lojistik sistemlerine duyulan ihtiyaç giderek daha önemli hale geliyor. 
Demiryolu, karayolu ve denizyolu dahil birden fazla taşıma modunu 
kusursuz bir şekilde entegre eden intermodal taşımacılık, malların geniş 
mesafeler boyunca taşınması için çok yönlü bir çözüm sağlıyor. Karayolu 
taşımacılığına kıyasla yüzde 80’e varan daha az CO2 salınımı sağlayarak 
ekolojik bir taşıma türü olan intermodal, kolay takip, sabit fiyat garantisi 
ve gerçekçi planlama imkanıyla öne çıkıyor. 

Research and Markets’in yaptığı bir araştırmaya göre, küresel 
intermodal yük taşımacılığı pazarının büyüklüğü 2023’te 53,7 milyar ABD 
dolarına ulaştı. İleriye dönük olarak pazarın yüzde 14,7’lik bir büyüme 
oranı (CAGR) göstermesi ve 2032’ye kadar 184,2 milyar ABD dolarına 
ulaşması bekleniyor. 

GSYİH içindeki payının yüzde 12’lere çıkaran ve 100 milyar dolarlık 
büyüklüğe ulaşan Türkiye lojistik sektöründe de intermodal taşımacılık 
rüzgarı esiyor. Pazarda intermodal taşımacılık alanında hizmet veren 
firma sayası her geçen gün artarken, mevcut firmalar ise gerçekleştirdikleri 
yeni yatırımlarla kapasitesini büyütüyor. 2053’te karbon nötr hedefi 
doğrultusunda kamu tarafında da daha verimli ve çevre dostu bir lojistik 
yapısı oluşturulması için birçok yeni düzenleme yapılıyor. İntermodal 
taşımacılık, lojistik stratejinde merkeze çekilerek, ekonomi ve çevresel 
sürdürülebilirlik alanında önemli kazanımlar elde edilmesi hedefleniyor. 
Tüm bu konuların ayrıntılarına dergi içerinde okuyabilirsiniz. 

Sonuç olarak lojistik A noktasından B noktasına bir yükün taşınması 
olmaktan çıkarken, çevresel kaygıların da etkisiyle intermodal başat 
ulaşım modeli haline dönüşüyor. 

Keyifli okumalar… 

İNTERMODAL BAŞAT ULAŞIM 
MODUNA DÖNÜŞÜYOR 
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ARAS KARGO, ‘YEŞIL ILÇE’ PROJESINI BODRUM’DA BAŞLATTI

Aras Kargo’nun sürdürülebilirlik faaliyetleri kapsamında “ya-
rına taşıyoruz” mottosuyla hayata geçirdiği “Yeşil İlçe” projesine 
Bodrum’da start verildi. Bodrum Belediyesi’nin “Daha Yaşanabilir 
Bodrum” misyonuyla paralel olarak atılan bu adım ile Aras Kargo, 
Bodrum Merkez, Turgutreis ve Yalıkavak şubelerindeki 22 adet şirket 
kargo dağıtım aracını elektrikliye çevirdi. 
Aras Kargo’nun Bodrum’da başlattığı “Yeşil 
İlçe” projesinin, önümüzdeki dönemde 
Beykoz, Çeşme, Kuşadası, Dikili ve Didim 
başta olmak üzere Türkiye’nin diğer ilçe-
lerinde de yaygınlaştırılması hedefleniyor. 
Projenin tanıtım toplantısında konuşan Aras 
Kargo Genel Müdürü ve Yönetim Kurulu 

Üyesi Utku Ayyarkın, “Aras Kargo olarak 2011 yılında Türkiye’nin 
en büyük yüzde 100 elektrikli araç filosunu kuran şirketiz. Bugün ise 
Bodrum’da kargo dağıtımlarını yapacağımız elektrikli araç filomuzu 
hayata geçirmekten memnuniyet duyuyoruz. Elektrikli araç ve moped 
sayımızı daha da artırmayı hedefliyoruz. Transfer Merkezlerimizde 

güneş enerji panelleri inşa ediyoruz. 2025’te 
binalarımızdaki elektrik tüketiminin yüzde 
51’inin yenilenebilir enerjiden sağlanmasını 
hedefliyoruz. Yeşil Bodrum ile atılacak bu 
adım, Bodrum’dan başlayarak sürdürülebilir 
ulaşımın ve çevre dostu taşımacılığın Türkiye 
genelinde yaygınlaştırılmasına yönelik örnek 
bir girişim olarak öne çıkacaktır” dedi. 

Gratis’ten Adana’ya lojistik merkez yatırımı

TT
ürkiye’de kişisel bakım sektöründe on-
line platformu gratis.com ve 81 ildeki 
700’ü aşkın mağazası ile lider konum-
da bulunan Gratis, Adana’da yeni bir 

lojistik merkezinin temelini attı. 100 milyon dolar 
yatırım ile hayata geçirilen merkez, 2025 yılı 
sonunda faaliyete başlayacak. Gratis, İstanbul 
Tuzla’da yer alan lojistik merkezinin yanı sıra 
Adana’daki lojistik merkeziyle de Anadolu’daki 
tüketicilerine daha yakın olmayı ve tedarik 
süreçlerini daha da hızlandırmayı hedefliyor. 
Gratis Kurucu Ortağı Demir Sabancı, “Toplam 
56 bin 500 metrekare kapalı alana sahip olacak ve 
tam kapasite ile devreye girdiğinde 1300 kişiye 
istihdam olanağı sağlayacak merkezimiz, 2025 
yılı sonunda faaliyete başlayacak. Müşterileri, 

tedarikçileri ve çalışanları nezdinde en cazip 
satış ve pazarlama kanalı olma hedefiyle 2009 
yılında kurulan şirketimiz bugün 81 ilde 714 
mağazası, online satış kanalı ve 10 bin çalışanıyla 
hizmet vermektedir. Hedefimiz Adana’daki bu 
yatırımımız ile bu sayıları iki katına çıkartmak. 
Ülke genelinde 1500 mağazaya ulaşmak, çalışan 
sayısını 20 binin üzerine çıkartmak, lider konu-
mumuzu pekiştirmek ve ilerleyen zamanda da 
yurt dışı piyasalara açılmak. Adana yatırımımız 
bugün günde 11 milyona yaklaşan müşteri 
hizmet sayımızı da ikiye katlamamıza yardımcı 
olacak. Ayrıca sayıları 500’e ulaşan tedarikçileri-
mizin de önümüzdeki dönemde 20 bin adetten 
fazla ürününü müşterileri ile buluşturması için 
önemli bir rol üstlenecek” dedi. 

İ
ki yılı aşkın süredir devam eden 
Danimarkalı Lojistik devi DFDS’in, 
Ekol Lojistik’in uluslararası taşımacılık 
ağını satın almak için yaptığı anlaşma 

iptal oldu. DFDS’nin devir sürecinin son 
aşamasında indirim talebine Ekol Lojistik 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Musul’dan 
ret yanıtı geldi. Ekol Lojistik, bu doğrultuda 
anlaşmadan çekilme kararı aldı. Konuyla 
ilgili açıklama yapan Ekol Lojistik Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Musul, şunları 
söyledi: “Tam devir teslim kapanışına yirmi 
dört saat kala DFDS başkanı tarafından 
yeniden gözden geçirme ve indirim talebi ile 

karşılaştık. İndirim talebinde ısrarcı olmaları 
durumunda anlaşmayı iptal edeceğimizi 
söyledik. Rakamsal talep değil, bu talebi son 
gün yapmaları yakışıksızdı ve anlaşmayı 
iptal ettik. Ekol olarak 8 bin çalışanımızla 
bıraktığımız yerden entegre bir şekilde 
faaliyetlerimize devam edeceğiz. Çalışma 
arkadaşlarımızın bu süreçteki özverileri için 
teşekkür ederim.” DFDS, açıklamasında ise, 
“Belirli sözleşme koşulları, kararlaştırılan 
son tarihe kadar yerine getirilmediği 
için DFDS, hisse satın alma anlaşmasını 
feshetmiş olup, işlem bu nedenle 
gerçekleşmeyecek” ifadeleri kullandı. 

Ekol Lojistik, DFDS ile 
anlaşmadan çekildi

T
ürkiye’nin entegre lojistik 
hizmetler sunan öncü 
şirketlerinden Solmaz, 
çalışanlarının hızla gelişen 

teknolojileri daha çabuk içselleştirmesi ve 
gelecek yıllara daha hızlı adaptasyonunu 
sağlamak için önemli bir adım attı. 
Şirket bünyesinde çalışanlara yönelik 
eğitim salonu yarattı. Salonun açılışı 
“Cumhuriyetin 2. Yüzyılında Solmaz’da 
Gelecek!” adlı etkinlikle gerçekleştirildi. 
Etkinlikte bir konuşma yapan Solmaz 
Yönetim Direktörü Billur Barlın, eğitim 
salonunun açılışının teknolojik ve geleceğe 
yönelik bir vizyonla gerçekleştirilmesinin 
önemini vurguladı. “Burada gördüğünüz 
tüm giydirmeler, teknoloji şirketimiz 
POP’un katkılarıyla hayata geçirildi” 
diyen Barlın, “İnovatif bir bakış açısını 
benimsemek için çaba sarf ediyoruz. 
Solmaz İnovasyon Merkezinin Ar-Ge 
merkezi teşviki almasının en önemli 
nedenlerinden biri, araştırmacı kişiliğin 
teknoloji girişimine entegre edilmesidir” 
ifadelerini kullandı. Bu sayede, ürünlerin 
daha etkili bir şekilde ticarileştirilmesi 
ve iç operasyonlarda verimliliğin 
artırılmasını hedeflediklerini vurgulayan 
Barlın, “Müşterilerimize bu yenilikleri 
aktarırken en iyi nasıl sunabileceğimizi 
düşünmekteyiz. Örneğin, raporlama 
sistemleri içinde iş zekasını analitik 
olarak nasıl kullanabileceğimiz gibi 
konuları benimsemek, bu hedeflerimize 
ulaşmamıza yardımcı olacaktır”  
şeklinde konuştu.

Solmaz’dan 
eğitim üssü!





Güvenin ve Sürdürülebilir Lojistiğin Öncüsü
Lojistikte güvenli bir gelecek

TGL İLE MÜMKÜN

Karayolu Taşımacılık I Intermodal Taşımacılık | Konteyner Yıkama I Konteyner Depolama
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FINTEK SEKTÖRÜNE YENI SOLUK: LojiPay

Yeni nesil fintek şirketi LojiPay, lojistik sektöründeki finansal 
süreçleri iyileştirmek amacıyla faaliyetlerine başladı. Lojistik sek-
törünün ve KOBİ’lerin ihtiyaçlarına özel olarak tasarlanan LojiPay, 
finansal operasyonel verimliliği artırmak için dijital çözümler 
sunuyor. Lojistik sektörünün büyük hacimli operasyonla-
rın yönetildiği ve zamanın çok değerli olduğu bir sek-
tör olduğunu belirten LojiPay Genel Müdürü Ayhan 
Akkoç, “LojiPay olarak, lojistik firmalarının ödeme 
ve finansal süreçlerini daha kolay ve hızlı bir şe-
kilde yönetmelerine yardımcı olmayı amaçlıyoruz. 
Dijital çözümlerimizle sektöre yeni bir soluk geti-
receğimize inanıyoruz. LojiPay nakliye hizmetinin 
ödemesini “Lisanslı Ödeme Kuruluşları” aracılığı 

ile kredi kartı kullanarak “vadeli ve taksitli” bir şekilde yapmanızı 
sağlayan bir fintek girişimidir. Firmamız, mobil uygulama üzerin-
den yük sahipleri (KOBİ’ler) ile taşımacılar (Kamyoncu) arasında 

güvenilir bir ticaret ortamı oluşturarak, finansal işlemlerin daha 
hızlı bir şekilde gerçekleştirilmesine olanak tanıyor” dedi. 

LojiPay’in, bir bankacılık veya ödeme sistemi olmadı-
ğını vurgulayan Akkoç konuşmasına şöyle devam 
ediyor: “Lisanslı ödeme kuruluşu olarak Papara ile 
çalışmaktayız, orkestrasyon çözüm ortağımız ise da 
PayWall’dur. Her iki firmanın da çevikliği LojiPay’e 
değer katmaktadır. Firmamız, lisanslı ödeme kuru-
luşlarına altyapı hizmeti sağlayarak iki tarafı buluş-
turmaktadır” diye konuştu. 

Horoz Lojistik, filosuna elektrikli araçları katmaya başladı

THY’nin kargo markası Widect 1. yılını kutladı 

H
oroz Lojistik, çevreye olan duyar-
lılığını daha da ileriye taşıyarak 
yeni nesil elektrikli araçları lojistik 
operasyonlarına dahil etmeye 

başladı. 2030 yılına kadar tüm taşıma 
faaliyetlerini yeşil lojistik standartlarına 
uygun hale getirme hedefi doğrultusunda 
yatırımlarına hız kesmeden devam eden 
şirket, bu doğrultuda elektrikli araçların 
yanı sıra güneş enerji santrali, yeşil depolar, 
dijital enerji yönetim sistemleri ve karbon 
emisyonunu düşürmeye yönelik diğer ino-
vatif çözümler üzerinde de operasyonlarını 
sürdürüyor. Konuya ilişkin açıklamalarda 
bulunan Horoz Lojistik İcra Kurulu Başkan 
Yardımcısı İlker Özkocacık, “Sektördeki faa-
liyetlerimizin çevresel etkilerini azaltmak ve 
sürdürülebilir çözümler geliştirmek bizim 
de her zaman önceliğimiz oldu. Elektrikli 
araç filomuz ile karbon salınımını azaltarak, 
çevre dostu lojistik çözümlerimizi genişleti-
yoruz. Gelecek nesillere daha yaşanabilir bir 

T
ürk Hava Yollarının (THY) e-ticaret 
sektörünün ihtiyaçları için kurdu-
ğu, kapıdan kapıya kargo hizmeti 
sunan markası Widect’in 1. kuruluş 

yıl dönümü törenle kutlandı. THY Yönetim 
Kurulu ve İcra Komitesi Başkanı Prof. Dr. 
Ahmet Bolat, şirketin Yeşilköy’deki merke-
zinde düzenlenen törende, Widect’i dinamik 
ve büyüyen e-ticaret sektöründe iş birliğini 
artırmak ve e-ticaret ekosistemini genişlet-
mek için önemli itici güç olarak gördüklerini 
belirtti. Bolat, “Bugüne kadar gördük ki 
Türk Hava Yollarının bir ülkeye uçuş başlat-

dünya bırakmak için her adımda çevre dos-
tu çözümler geliştirmek zorundayız. Yeşil 
lojistik uygulamalarımızla sürdürülebilirliği 
işimizin temeline yerleştiriyoruz. Çevresel 
risklerimizi yönetmek amacıyla faaliyetle-
rimizde son teknolojik dijital yeniliklerden 
faydalanıyoruz. Gelecek dönemlerde geliş-
miş enerji yönetim sistemleri ile elektrikli 
araçlara, kendi enerjisini üreten depolara ve 
farklı yeşil girişimlere odaklanan yeni bir 
değer zinciri oluşturulması ile toplam kar-
bon ayak izinin önemli ölçüde azalacağına 
inanıyorum” dedi. 

ması, ilgili ülkeyle olan ticaret hacminin 
artmasına önemli katkılar sunmaktadır. Bu 
yaklaşımla ülkemiz ihracatçısına ihtiyacı 
olan çözümleri sunmak, yeni pazarları 
ulaşılabilir kılmak ve bu sayede yeni fırsat-
lar oluşturarak ülkemizi e-ihracat hedefi 
olan toplam ihracatın yüzde 10’una eriştir-
meyi hedefliyoruz” dedi. Esas amaçlarının 
Türkiye’deki KOBİ’leri küçük işletmeleri 
e-ticaretle dünyaya açmak olduğunu 
belirten Bolat, bu yıl Türkiye’de üretilen 
1 milyon paketi dünyaya taşıdıklarını 
dile getirdi. “Bizim amacımız dünyanın 
başka yerlerinde ürünleri taşımak değil, 
ülkemizde üretilen katma değerli ürünleri 
dünyaya taşımak” diyen Bolat, THY’nin 
Türkiye ekonomisine yatırımlarının sürdü-
ğünü, dünyanın en büyük kargo taşıyıcı-
larından olmayı hedeflediklerini sözlerine 
ekledi. Widect Genel Müdürü Enes Yılmaz 
ise şirketin İstanbul’u e-ticaretin merkezi 
haline getirmek için kurulan bir marka 
olduğunu anlatarak, “İstanbul’u 5 yıl 
içinde e-ticaretin mega aktarma noktasına 
getireceğiz. Bunun da ülkemize istihdam 
açısından büyük katkıları olacak” dedi.  

Marport’tan 
60 milyon dolarlık 

4 yeni SSG vinç 
yatırımı

M
arport, 250 milyon dolarlık 
“Marport Modernizasyon Projesi” 
kapsamında 60 milyon dolarlık 
yatırımla limana kazandırılan 

4 adet yeni Ship to Shore Gantry Crane 
(SSG) vinç ile Türkiye ekonomisine katma 
değer sağlamaya devam ediyor. Marport’un 
Türkiye’nin en fazla konteyner elleçlenen 
limanlarından biri olduğunu belirten Arkas 
Holding Liman ve Terminal İşletmeleri Grubu 
Başkanı Özgür Kalelioğlu; “Marport 2.3 milyon 
TEU kapasitesiyle Türkiye genelinde yüzde 
12, Marmara Bölgesi’nde ise yüzde 19 pazar 
payına sahip. Gerçekleştirdiğimiz yatırımlarla 
Marport’u dünyanın en büyük gemilerine 
hizmet verebilecek duruma getirdik. Ayrıca 
limanımıza kazandırdığımız 4 adet yeni SSG 
vincimizle Türkiye’de bir ilke daha imza 
attık. Yeni SSG’lerin operasyona başlamasıyla 
Türkiye’de 14 SSG vinci ile hizmet veren 
ilk ve tek liman olduk. Yeni vinçlerimiz, 
25+1 yan uzanma kabiliyetleriyle, dünya 
denizlerinde taşımacılık yapan mega gemilere 
maksimum verimlilikle hizmet verecek” dedi. 
Türkiye’de konteyner limancılığına ilk yatırım 
yapanlardan biri olduklarını vurgulayan 
Arkas Holding Liman ve Terminal İşletmeleri 
Grubu Başkanı Özgür Kalelioğlu; “Bugün 
ulaştığımız nokta, yaklaşık 30 yıllık emeğin 
bir sonucu. Toplam yatırım değeri 1 milyar 
doları aşan Marport ile Türkiye’nin iç ve dış 
ticaretinde lokomotif bir rol üstlendik. Yeni 
yatırımlarımızla da Türkiye ekonomisine katkı 
sağlamaya devam ediyoruz” şeklinde konuştu. 



Güvenin ve Sürdürülebilir Lojistiğin Öncüsü
Lojistikte güvenli bir gelecek

TGL İLE MÜMKÜN

Karayolu Taşımacılık I Intermodal Taşımacılık | Konteyner Yıkama I Konteyner Depolama

tetglobal.com
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EKOL’ün Lavanta 
Tesisi de enerjisini 
güneşten alacak 

Lojistik Vaka Yarışması’nda ödüller sahiplerini buldu

ASYAPORT’A YANAŞAN GEMILER ELEKTRIĞINI KARADAN ALACAK

Tekirdağ’ın Asyaport Limanı’nda, limana yanaşan ge-
milerin enerji ihtiyaçlarını elektrikle karşılayarak karbon 
emisyonunu sıfırlamayı hedefleyen Yüksek Gerilim ile Gemi 
Elektrik Besleme Merkezi’nin açılışı yapıldı. Devreye alınan 
8 MVA kapasiteli merkez, limana 
yanaşan gemilerin jeneratör kullan-
madan karadan elektrik almasını 
sağlayacak. Bu sayede, gemiler 
limanda beklerken yakıt tüketimi ve 
karbon salınımı sıfıra inecek. Gemi 
elektrik besleme sistemi sayesinde 
yıllık binlerce ton karbon emisyonu-
nun önüne geçilmesi hedefleniyor. 

Tesisin açılışının ardından ilk enerji aktarımı, dünyanın en 
büyük konteyner gemilerinden MSC OSCAR’a gerçekleşti-
rildi. Açılış, Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Durmuş 
Ünüvar, Tekirdağ Valisi Recep Soytürk, Asyaport Limanı Yö-

netim Kurulu Başkanı Ahmet Soyu-
er, Medlog Yönetim Kurulu Başkanı 
Emre Hüseyin Soyuer, Süleyman-
paşa Kaymakamı Mustafa Güler, 
Süleymanpaşa Belediye Başkanı 
Volkan Nallar, İl Emniyet Müdürü 
Ahmet Metin Turanlı, oda başkan-
ları, kurum müdürleri ve iş insanla-
rının katılımıyla gerçekleştirildi. 

E
kol, İstanbul Lotus Tesisi’nin 
ardından Ankara Lavanta 
Tesisi’nin enerji ihtiyacının 
tamamının karşılanacağı 

güneş enerji santrali (GES) 
yatırımını devreye aldı. Lavanta’da 
1.395 kWp’lik kurulu güce sahip 
olacak çatı güneş enerji santrali ile 
yıllık 1.655  MWh enerji üretimi 
gerçekleştirilecek. 560 hanenin enerji 
ihtiyacının karşılanacağı kadar 
elektrik üretilecek. 800 bin kg CO2 
emisyonunun azaltılmasına katkıda 
bulunacak yatırım sayesine 36 bin 400 
yeni ağaç dikimine eş değer emisyon 
tasarrufu sağlanacak. Ekol Yönetim 
Kurulu Başkanı Ahmet Musul, 
çevreci bir yaklaşımla GES kurulumu 
mümkün olan ve çevresel koşulların 
elverişli olduğu tüm tesislerde 
santral yatırımlarına devam ederek 
sektörlerinde örnek olmaya devam 
edeceklerini belirtti. Türk Henkel ve 
Ekol’ün sürdürülebilir bir gelecek 
hedefi paylaştıklarını ifade eden 
Musul, “Bu yatırım, hem çevreye 
olan sorumluluğumuzu yerine 
getirmemize hem de iş birliğimizin 
uzun vadeli hedefleri doğrultusunda 
ilerlememize yardımcı oluyor. Ortak 
vizyonumuzun bir parçası olarak 
gerçekleştirdiğimiz bu proje hem 
enerji tasarrufu hem de çevreye 
duyarlı çözümlerle büyümeye devam 
edeceğimizin bir göstergesi” dedi. 

MM
ars Logistics ve LODER (Lojistik 
Derneği) iş birliğiyle 21.’si dü-
zenlenen Üniversitelerarası Lo-
jistik Vaka Yarışması’nda öğren-

ciler bu sene de takımlar halinde yarışarak 
gerçek lojistik vakaların çözümlerini bulmak 
için çalıştılar. Türkiye’deki bütün üniversite 
öğrencilerinin katılımına açık olan yarış-
manın bu seneki kazananları belli oldu. A 
Kategorisi (program adında lojistik kelimesi 
olan lisans ve 4 yıllık yüksek okul kategorisi) 
birincisi Maltepe Üniversitesi Uluslararası 
Ticaret ve Lojistik Bölümü öğrencileri Hüma 
Beyza Fırat, Muhammet Yavuz Yardımcı ve 
Furkan Yıldırım olurken, A Kategorisi ikin-
cisi ise İzmir Ekonomi Üniversitesi Lojistik 
Yönetimi Bölümü öğrencileri Hüseyin Sa-
buncu, Özkan Öztürk, Nazım Berktuğ Aşer 
oldu. B Kategorisi (program adında lojistik 
kelimesi olmayan lisans ve 4 yıllık yüksek 
okul kategorisi) birincisi Trakya Üniversitesi 
Yönetim Bilişim Sistemleri Bölümü öğren-

cileri Umut Şentürk, Merve Yazıcı ve Serra 
Yağcı olurken, B Kategorisi ikincisi ise Gazi 
Üniversitesi Endüstri Mühendisliği Bölümü 
öğrencileri İrem Merve Kent, Güler Buse 
Duman ve Hatice Batmaz oldu. C Kategorisi 
kazananları (program adında lojistik keli-
mesi olan 2 yıllık meslek yüksek okul kate-
gorisi) İzmir Kavram Meslek Yüksek Okulu 
Lojistik Programı öğrencileri Asrın Dönmez, 
Talha Pekbey ve Furkan Akgün oldu.

T
ürkiye’nin ithalat taşımalarında 
uzun süredir karşılaşılan transit süre 
aşımlarına yönelik cezai işlemlerle 
ilgili önemli bir gelişme yaşandı. 

Sınır kapılarındaki beklemeler, tam tespit 
uygulamaları ve Ro-Ro ile Ro-La hatlarındaki 
gecikmeler sebebiyle firmalar sık sık transit 
süre aşımlarına maruz kalıyordu. Ancak, 
Uluslararası Nakliyeciler Derneği’nin Ticaret 
Bakanlığı ile yürüttüğü yoğun temaslar 

neticesinde bu sorun için önemli bir çözüm 
getirildi. Yeni düzenlemeye göre, Ortak 
Transit Rejimi kapsamında Türkiye’ye 
varışlı taşımalarda transit süre sınırına 48 
saatlik bir ek süre tanınacak. Bu sayede, 
taşımacılık firmalarının kontrolü dışında 
gelişen gecikmelerde cezai yaptırımların 
önüne geçilebilecek. Ayrıca, Ro-Ro ve Ro-
La hatlarındaki mod değişikliklerinden 
kaynaklanan gecikmeler, gerekli belgelerle 
desteklendiğinde saat limiti olmadan süre 
aşımından muaf tutulacak. UND, yaptığı 
açıklamada çözüm odaklı yaklaşımından 
dolayı Ticaret Bakanı Prof. Dr. Ömer Bolat 
ve Gümrükler Genel Müdürlüğü’ne sektöre 
sağladıkları esneklik ve destekten dolayı 
teşekkür etti. Açıklamada, Bakanlığın, 
sektörün sorunlarına hızlı ve yapıcı çözümler 
üretmesinin, Türkiye’nin lojistik sektörüne 
büyük bir katkı getirdiğinin altı çizildi. 

Transit süre aşımı kaynaklı 
cezalara çözüm getirildi!



Lojistikte Marka 
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İHRACATIN BAROMETRESI9 

Evmoda 
yeni pazarlara açılacak

Türk mobilya sektörü, yüzde 1.8’lik 
pazar payıyla tarihindeki en yüksek 
seviyeye ulaşarak dikkat çekiyor. 2024’ün 
ilk altı ayında 2 milyar 183 milyon dolarlık 
ihracat gerçekleştiren sektör, 2026 
yılına kadar yıllık ortalama yüzde 8.2 
oranında büyüyerek 940 milyar dolarlık 
bir hacme ulaşacak. 25 yıllık mobilya 
sektörü deneyimiyle müşterilerine yerli 
üretimleriyle hizmet veren Evmoda 
yenilikçi stratejileriyle sektörde büyümeye 
devam ediyor. Evmoda Genel Müdür 
Yardımcısı Serkan Çakır, 2024’ün ilk 
yarısının markaları için iki farklı dönemden 
oluştuğunu belirtti. Çakır, “İlk çeyrek 
oldukça başarılı geçti ve satışlarımızda 
önemli bir artış gördük. Ancak, ikinci 
çeyrekte sektörde genel bir yavaşlama 
yaşandı ve satışlarda düşüş gözlemlendi. 
Bu düşüş, geçen yılın aynı dönemiyle 
karşılaştırıldığında daha belirgin hale geldi 
ve genel ekonomik koşulların etkisi olarak 
değerlendirildi. Tüketicilerin daha uzun 
vadeli harcama planları yapma eğilimleri, 
bu gerilemenin başlıca nedenlerinden 
biri oldu. Yine de yılın sonuna doğru 
kampanya dönemleriyle birlikte umutluyuz 
ve toparlanma sinyalleri alıyoruz. Yeni 
ürünlerimizle iyi satış rakamlarına 
ulaşmayı hedefliyoruz. Evmoda olarak 
piyasa koşullarına hızla adapte olmayı ve 
yenilikçi stratejilerle satışlarımızı artırmayı 
planlıyoruz” dedi. Serkan Çakır, 2024’ün 
ikinci yarısında Evmoda’nın büyüme 
stratejilerinin sektördeki konumlarını 
pekiştirmeye yönelik olduğunu belirterek, 
“Koleksiyonumuzdaki birçok ürün 
gurubunda yeniliğe gittik ve müşterilerimize 
yakın ve orta vadede daha geniş ürün 
yelpazesi sunuyoruz ve sunacağız. Bohem 
ve İskandinav gibi popüler tarzların yanı sıra 
farklı stilleri de ürün gamımıza ekleyeceğiz. 
E-ticaret platformlarımızı güçlendirmek, 
online satışlarımızı artırmak ve müşteri 
deneyimini iyileştirmek amacıyla dijital 
altyapımızı geliştirmek önceliklerimiz 
arasında. Pazaryeri entegrasyonlarını 
tamamlayarak yeni pazarlara açılmayı ve 
lojistik süreçlerimizi daha da hızlandırmayı 
hedefliyoruz” ifadelerini kullandı. 

Sabancı Holding iştiraklerinden 
Kordsa, İstanbul Tekstil ve 
Hammaddeleri İhracatçıları Birliği 
(İTHİB) tarafından düzenlenen 
İTHİB İhracatın Yıldızları 2023 
Ödül Töreni’nde ihracata sunduğu 
katkıları için ödüllendirildi. Kordsa, 
İTHİB İhracatın Yıldızları 2023 Ödül 
Töreni’nde en prestijli ödül olan Yıldız 
ödülüne layık görülen üç şirketten biri 
oldu. Kordsa’nın 2023 yılının ihracat 
yıldızlarından biri olarak taçlandırıldığı 
törende, Kordsa Global Satış ve 
Pazarlamadan Sorumlu Genel Müdür 
Yardımcısı Doğan Sevim ödülü kabul 
etti.

Kordsa Global Satış ve Pazarlamadan 
Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı Doğan 
Sevim, Kordsa’nın layık görüldüğü 
ödülle ilgili yaptığı değerlendirmede 
şunları söyledi: “Kordsa olarak, İTHİB 
İhracatın Yıldızları 2023 Ödül Töreni’nde 
bu prestijli ödüle layık görülmekten 
büyük bir mutluluk ve gurur duyuyoruz. 
Kordsa için ihracata katkıda bulunmak; 
4 kıtada bulunan tesislerimiz, Ar-Ge 
ve teknoloji merkezlerimizle faaliyet 
gösterdiğimiz her coğrafyada Türk 
sanayisinin yenilikçi ve rekabetçi gücünü 
temsil etmek anlamına geliyor. Bugün 
burada bu ödülü almak, Kordsa’nın 
uluslararası arenadaki başarılarının, 
malzeme teknolojilerindeki liderliğinin 
ve vizyonunun bir yansımasıdır. Yenilikçi 
malzeme teknolojilerinde öncü olmakla 
kalmıyor, aynı zamanda uluslararası 
pazarlarda yüksek katma değer üreten 
çözümler sunuyoruz. Kordsa olarak, 
yerel kaynaklardan küresel başarılara 
uzanan bu yolculukta, Türk sanayisini 
en iyi şekilde temsil etmeye ve ülkemizin 
ekonomik büyümesine katkı sağlamaya 
devam edeceğiz.”

Sabancı Holding – PPF Group ortaklığında 
güçlü büyümesini sürdüren Temsa, yeni 
teslimatlarla Türkiye ihracatına güçlü bir 
şekilde katkı vermeye devam ediyor. Bugüne 
kadar 70’e yakın ülkeye 15 binden fazla 
araç ihraç etme başarısı gösteren Temsa, 
son olarak Fransa’nın Vosges bölgesinde 
faaliyet gösteren Tchizz Voyages - Cars 
Ferry isimli operatöre gerçekleştirdiği LD 
SB Plus 13 model araç teslimatıyla yurt dışı 
pazarlarında tarihi bir başarıya imza attı. Son 
yapılan teslimatla birlikte, Fransa’da yollara 
çıkan Temsa markalı araç sayısı 6 bine ulaştı. 
Fransa bu araç sayısıyla, dünyada en fazla 
Temsa markalı araca ev sahipliği yapan ülke 
konumunda bulunuyor. Konuyla 
ilgili değerlendirmelerde 
bulunan Temsa CEO’su 
Evren Güzel, her geçen yıl 
Temsa’nın küresel ayak izini 
daha da pekiştirdiklerinin altını 
çizerken, “2020 yılından bu 
yana sürdürülebilir bir şekilde 
ihracat hacmimizi artırıyoruz. 
2023 yılında, Temsa’nın ihracat 
pazarlarında rekor büyüme 
oranlarına ulaştık. Bu güçlü 
performansı 2024 yılında da 
devam ettirmenin mutluluğunu yaşıyoruz. 
Bu yılın ilk 9 aylık döneminde de ihracatımız 
geçtiğimiz yılın aynı dönemine göre adet 
olarak yüzde 32, ciro olarak ise dolar bazında 
yüzde 68’lik bir artış gösterdi. Temsa olarak, 
yurt dışı operasyonlarımıza sadece araç 
satışı olarak bakmıyoruz. Bayi ve tedarikçi 
ağımız, satış sonrası hizmetlerimiz, öncelikli 
pazarlardaki müşteri etkinliklerimizle, ilgili 
ülkelerin ve sektör dinamiklerinin nabzını 
tutuyoruz. Müşterilerimizden aldığımız geri 
bildirimlerle, araçlarımız ve süreçlerimizi 
sürekli olarak iyileştiriyoruz. Tüm bunlar, 
günümüz dünyasında uluslararası ölçekte 
kalıcı bir etki yaratmanın, küresel ayak izini 
sağlamlaştırmanın ön koşulları. Önümüzdeki 
dönemde de müşterilerimizi merkeze 
koyarak çok daha büyük başarıların izinde 
olacağız. Yurt dışında yollara çıkardığımız 
her bir aracımızla, Türkiye’nin katma değerli 
ihracat seferberliğine de çok önemli bir katkı 
sunuyoruz” ifadelerini kullandı. 

MOBİLYA TEKSTİL OTOMOTİV 

Kordsa 4 kıtada 
Türk sanayisini 
temsil ediyor

Temsa’dan Fransa’ya 
6 bininci araç teslimatı
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İHRACATIN BAROMETRESI9 

Koton global pazarda 
büyümesini sürdürüyor

Türkiye’de son 11 yılda 10 kez en 
beğenilen kadın markası seçilen Koton, 
yurt dışı pazarlarda büyümeye devam 
ediyor.  Yurt içi ve yurt dışında  
441 mağaza ve online satış kanallarıyla  
71 ülkede ürünlerini satışa sunan marka, 
Eylül’de Macaristan’da ilk mağazasını 
açarken, 29 Ekim’de ise Makedonya’da 
6’ıncı mağazasını açtı. Mağaza açılışında 
konuşan Koton CEO’su Dr. A. Bülent 
Sabuncu, orta vadede başta yurt dışı 
olmak üzere 130 ila 150 yeni mağaza 
açma ve online ortaklıklarla ürünlerinin 
sunulduğu ülke sayısını artırma hedefleri 
olduğunu dile getirdi. Sabuncu, bu 
doğrultuda yapılan çalışmaları şöyle anlattı: 
“Hedefimiz doğrultusunda Macaristan’ın 
önde gelen gayrimenkul yatırım fonu 
Adventum ile iş birliğimiz kapsamında 
şirketimizin Macaristan’da bu yılın son 
çeyreğinden başlayarak 2025 sonuna 
kadar ülkede toplam 8 mağaza açma 
planı var. Macaristan’daki ilk mağazamız 
Budapeşte’deki Koki Mall AVM’de açıldı ve 
faaliyete başladı. Ülke genelinde Sopron, 
Debrecen, Szeged, Székesfehervár gibi 
diğer büyük şehirlerde de mağazalar 
açarak Macaristan geneline yayılmayı 
hedefliyoruz.” Koton’un aynı zamanda 
MENA pazarında hızlı büyüme yolunda 
ilerlediğini belirten Sabuncu, “Körfez 
bölgesinde 2004 yılından bu yana 
mağazacılık faaliyetlerini sürdüren Koton, 
ağırlıklı olarak Orta Doğu olmak üzere 14 
ülkede, 85’ten fazla markanın 2,200’den 
fazla mağazasını işleten bölgenin en 
büyük tekstil perakendecilerinden Dubai 
merkezli Apparel Fashion FZE (Apparel 
Group) ile güçlerini birleştiriyor. Ortaklık ön 
anlaşması imzalanan ve yıl sonuna kadar 
tamamlanması beklenen nihai anlaşmayla 
Birleşik Arap Emirlikleri, Suudi Arabistan ve 
Bahreyn’deki mevcut Koton mağazalarının 
yanı sıra Kuveyt, Umman ve Katar’ı içeren 
yeni pazarlarda da Koton mağazacılık 
operasyonlarını Apparel Group ile birlikte 
yöneteceğiz. Bu yeni anlaşmayla bölgedeki 
mevcut e-ticaret kanalı hacmimizi de 
genişletmeyi hedefliyoruz” diye konuştu.

48 yıllık uzmanlığı ve tecrübesiyle 
“uyku dünyasını” sahiplenen, 
Türkiye’nin lider uyku markası 
Yataş Bedding, Irak’taki gücünü 
yeni mağazalarla taçlandırmaya 
devam ediyor. Yataş Bedding, 
111’inci mağazasını Süleymaniye’de 
birçok Türk markasının da yer 
aldığı bölgenin en prestijli alışveriş 
merkezlerinden Majidi Mall’da açtı. 
120’ye yakın davetlinin katıldığı 
açılışta Yataş Grup Uluslararası 
Satışlar ve Operasyon Direktörü 
Selim Dumani ve Uluslararası Satışlar 
Bölge Müdürü Dinçer Şentürk’ün 
yanı sıra Süleymaniye Valisi Dr. Haval 
Abubakir, Süleymaniye İthalat ve 
İhracat Müdürü Shex Atta ve parti 
lideri Berun Omer Fatah’da hazır 
bulundu.

Yataş Bedding’in Süleymaniye 
mağazası, ev tekstilinden yatak, 
baza ve başlıklara, oda kokularına 
kadar geniş bir uyku ürün yelpazesini 
müşterilere sunuyor. Yeni konsept 
mağaza, modern sergileme alanlarıyla 
hem görsel hem de fonksiyonel açıdan 
farklılık yaratıyor. Yataş Bedding, uyku 
kalitesini artıran yenilikçi ürünlerini, 
geniş ürün çeşitliliğiyle bölgedeki 
tüketicilere sunarak Süleymaniye 
halkının konforlu uyku deneyimine 
katkı sağlamayı hedefliyor.

Türkiye, 2024 yılının 9 aylık 
diliminde makarna ihracatını yüzde 
9’luk artışla 606 milyon dolardan 
659 milyon dolara taşıdı ve dünya 
ikinciliğindeki yerini sağlamlaştırdı. 
Türkiye’nin 2024 yılının ocak – eylül 
döneminde 155 ülkenin sofralarına 
makarna sunduğu bilgisini veren Ege 
Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı 
Muhammet Öztürk, Türkiye’nin 2025 
yılında makarna ihracatında 1 milyar 
doları aşabilecek potansiyele sahip 
olduğunu paylaştı.Türkiye’nin makarna 
ihracatı son 5 yılda yüzde 41’lik artışla 
577 milyon dolardan 813 milyon 
dolara çıktığının altını çizen Öztürk, 
“Makarna ’da benzer seyri koruyarak 
önümüzdeki 5 yıllık vadede 1 milyar 
250 milyon dolarlık ihracat hacmine 
ulaşabiliriz. Avrupa’dan Uzakdoğu’ya, 
Amerika’dan Afrika’ya dünyanın dört 
bir tarafında güçlü bir şekilde yerimizi 
alıyoruz. Makarna sektörümüzün ihraç 
pazarlarındaki çeşitlilik bizleri hedeflere 
ulaşma konusunda cesaretlendiriyor” 
şeklinde konuştu. Türkiye’nin makarna 
ihracatında Somali 93 milyon dolarlık 
tutarla ilk sırada yer alırken, Venezuella 
70 milyon dolarlık Türk makarnası talep 
etti. Gana’ya yapılan makarna ihracatı 
yüzde 80’lik artışla 55 milyon dolar 
olurken, Japonya 54,5 milyon dolarlık 
Türk makarnası alarak listede dördüncü 
sıranın sahibi oldu. Makarna ihracatında 
beşinci ülke 40 milyon dolarla Togo 
olurken, ABD’ye makarna ihracatımız 
yüzde 33’lük artışla 15 milyon dolardan 
20 milyon dolara tırmandı. Türkiye; Çin’e 
16 milyon dolarlık, Kamerun’a 14 milyon 
dolarlık makarna gönderdi. Bu ülkeleri 
Benin, Nijer ve Irak izledi.

HAZIR GİYİM EV TEKSTİLİ GIDA 

Yataş Bedding 
111’inci mağazasını 

Süleymaniye’de açtı

Makarna 
ihracatında hedef 

1 milyar dolar 
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1
50 yıllık köklü geçmişiyle 
Almanya’nın liman ve lojistik 
hizmet sağlayıcısı BLG Logis-
tics, Türkiye ofisini İstanbul’da 

açtı. BLG Logistics Türkiye CEO’su 
Cem Akgül ve BLG Logistics CEO’su 
Frank Dreeke ofisin açılışını birlikte 
gerçekleştirdi. Türkiye’nin gelecek 
vaat eden bir pazar olduğunu belir-
ten BLG Logistics CEO’su Frank Dre-
eke, “Türkiye’nin kıta Avrupası’nı 
Orta Doğu ve Asya’ya bağlayan stra-
tejik konumu, onu ideal bir ulaşım 
ve lojistik merkezi haline getiriyor. 
İstanbul Boğazı’ndaki ofisimizin 
genel müdürü Cem Akgül. Onunla 
birlikte, BLG ekibinde Türkiye pa-
zarında kapsamlı bilgi birikimine ve 
bağlantılara sahip, kendini kanıtla-
mış bir lojistik uzmanımız var. BLG 
Logistics’in burada bir fark yarata-
cağına eminim” dedi. Otomobil ta-
şımacılığından konteyner lojistiğine 

D
enizcilik firması XO Shipping 
yeni bir CEO atadı. Maersk ve 
Monjasa’da daha önce baş ri̇sk so-
rumlusu ve kredi̇ müdürü görev-

lerinde bulunan Sinan Utlu, XO Shipping’in 
yeni CEO’su oldu. Ocak ayından beri çalıştı-
ğı XO Shipping’de baş risk sorumlusu olarak 
görev yapan Utlu 
ayrıca firmanın bunker 
ticaret birimi XPower 
Trading’in eş direktör-
lüğünü de üstleniyor-
du. Sinan Utlu, yeni 
göreviyle ilgili sosyal 
medya hesabından 
yaptığı açıklamada; 
“Son derece saygın ve 
yetkin bir lider olan 
Kim Pihl’in ardından 
XO Shipping A/S’nin CEO’luğu görevini 
üstlenmekten onur duyuyorum. XO, çalış-
kanlık, dürüstlük ve derin bir sorumluluk 
duygusu ile karakterize edilen benzersiz 
DNA’sı ile ünlüdür. Bu güçlü temel üzerine 
inşa etmeye hevesliyim ve ortak hedefleri-
mize ulaşmak için yetenekli ve profesyonel 
ekibimizle iş birliği yapmayı dört gözle bek-
liyorum” ifadelerini kullandı.

H
ava kargo pazarının 
önemli oyuncularından 
Kales Group, Türkiye’de-
ki önde gelen genel satış 

temsilcisi ACT Global’ı satın alarak 
küresel etkisini genişletiyor. Kales 
Group, ACT Global’i satın aldığını 
duyurdu. Bu önemli adımla Kales, 
Türkiye’nin büyüyen hava kargo 
pazarındaki varlığını genişletmeyi 
ve küresel ağını güçlendirmeyi 
hedefliyor. 34 ülkede 70 ofisiyle, 
70’ten fazla havayolunu temsil 
eden Kales Airline Services, yıllık 
200 bin tonun üzerinde taşıma ger-
çekleştiriyor. 

Satın alma anlaşmasına iliş-
kin açıklamalarda bulunan Kales 
Group CEO’su Sebastiaan Scholte, 
“ACT Global, uzmanlığı ve güçlü 

piyasa ilişkileri ile Kales Group için 
mükemmel bir ek olacaktır. Bu satın 
alma, Türkiye’deki varlığımızı güç-
lendirmenin yanı sıra, müşterileri-
mize kesintisiz, verimli ve güvenilir 
hava kargo çözümleri sunmamıza 
olanak tanıyor. Türkiye, Avrupa, 
Asya ve Orta Doğu arasında kritik 
bir hava kargo merkezi olmaya 
devam ederken, bu hareket, Kales 
Group’un global genişleme strateji-
sini destekliyor” dedi. 

ACT Global Genel Müdürü Sel-
çuk Yeğiner ise, “Kales gibi profes-
yonel bir küresel gruba katılmaktan 
gurur duyuyoruz. Aynı girişimci, 
çevik ve müşteri odaklı anlayışı 
paylaşıyoruz ve birlikte büyüme 
dolu parlak bir geleceği sabırsızlık-
la bekliyoruz” diye konuştu. 

kadar birçok sektör ile bağlantılı lojistik 
hizmetleri sunan Alman şirketin Avru-
pa, Amerika, Afrika ve Asya’da yaklaşık 
100 lokasyon ve şubesi bulunuyor. Dün-
ya çapında 20 bin çalışanıyla konteyner 
ve otomobil lojistiğinde ise Avrupa’nın 

ç

ç

ç

BLG Logistics, Türkiye ofisini açtı 

XO Shipping’in 
yeni CEO’su 
Sinan Utlu oldu

Kales Group, Türkiye 
hava kargo pazarına adım attı 

pazar lideri konumunda yer alıyor. 
Yılda yaklaşık 5 milyon araç taşıyan 
BLG Logistics, Avrupa’nın en büyük 
otomobil ithalatçılarından biri olan 
Türkiye’de gelecek vaat eden iş fırsat-
larından yararlanmak istiyor.
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SGS.COM.TR/TRANSITNET

11 ÜLKEDE İZİNLİ GÖNDERİCİ, 6 ÜLKEDE YYS HİZMETİ 
SGS TransitNet, transit beyannameleri (Transit refakat belgesi/T1/T2/TR) oluşturmanızı, gümrüklere 
sunmanızı ve takip etmenizi sağlayan güvenli, çok lisanlı ve web tabanlı bir e-transit platformudur.

AB, Birleşik Krallık, Sırbistan, Makedonya ve Türkiye gümrüklerinde, NCTS Avrupa Ortak Transit 
bölgesinde ve ayrıca toplam 24 ülkede Asıl Sorumludur. SGS TransitNet’i kullanarak bu ülkelerdeki 
herhangi bir hareket noktasından, NCTS Ortak Transit, Avrupa Birliği üyesi 36 ülkenin herhangi birine 
yönelik T1/T2/TR/BY beyannamesi oluşturabilirsiniz.

YYS ve İzinli Gönderici Hizmeti ile 
SGS TransitNet farkını yaşayın

SGS TRANSİTNET TRANSİT SİSTEMİ DESTEK HİZMETLERİ A.Ş.

Merkez
Bağlar Mah. Osmanpaşa Cad. No:95  
İş İstanbul Plaza Güneşli Bağcılar - İstanbul
t +90 212 368 40 20  
f +90 212 224 78 96
e transitnet.turkey@sgs.com

TransitNet Çerkezköy YYS/ 
İzinli Gönderici Deposu
Karamehmet Mah. Emin Dede Cad. 
No:81/1 (Tem Otoyol Hizmet Tesisi 
İstanbul Edirne Yönü) Ergene - Tekirdağ

Sienzi Lojistik Antrepo 
ve Dış Ticaret Ltd.
Ömerli Mah. Sadullah Sok. 
No:2 Arnavutköy 
İstanbul Türkiye
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UTİKAD Yönetim Kurulu  Başkanı 
bilgehan.engin@fms-logistics.com

PerspektifLojistikBİLGEHAN ENGİN

T
aşıma kabı değiştirilmeden en az iki farklı taşımacılık modu 
kullanılarak yapılan taşıma şekli intermodal taşımacılık 
olarak ifade ediliyor. Bu taşıma yönteminde karayolu + RO-
RO+ demiryolu ya da karayolu + demiryolu kombinasyonu 

temel olarak kullanılıyor. Bu taşımacılık sadece ekonomik değil aynı 
zamanda çevresel de olumlu katkı sağlıyor. Geleneksel karayolu 
taşımacılığının aksine kat edilen kilometre azalırken aynı zamanda 
fosil yakıt tüketimi ve dolayısıyla karbon emisyonları da azalıyor. 
Genel olarak değerlendirildiğinde Türkiye her taşıma modunun 
kullanılabilmesi bakımından avantajlı bir durumdadır. Bu nedenle 
de dış ticarette dört taşıma modunun payından bahsediliyor. 2023 
yılı TÜİK verilerine göre dış ticaretimizde değer bazında denizyolu 
taşımacılığı yüzde 59,18’lik bir orana sahip. İhracat taşımalarında 
değer bazında yine denizyolu yüzde 56,31’lik oranla ilk sıradadır. 
Dış ticaretimizde taşınan yüklerin ağırlığı bakımından denizyolu 
yüzde 87,77’lik bir oranla yer alıyor. Denizyolundan sonra karayolu 
taşımacılığı değer bazında dış ticaretimizde yüzde 26,18’lik oranla 
ikinci sırada gelirken, havayolu taşımacılığı yüzde 13,93 oranla 
üçüncü, demiryolu taşımacılığı ise yüzde 0,70’lik oran ile dördüncü 
sıradadır. Veriler incelendiğinde, dış ticarette denizyolu taşımacılığının 
önemli bir orana sahip olduğu gözlemleniyor. Denizyolunun büyük 
orana sahip olmasının nedenleri arasında taşıma kapasitesi, büyük 
hacimli yüklerin kolaylıkla taşınabilmesi, bu doğrultuda maliyetin daha 
düşük olması sıralanabilir. Süre açısından bir kısıt olmadığı takdirde 
denizyolu taşımacılığı en çok tercih edilen taşıma yöntemi olarak 
tercih ediliyor. Havayolu taşımacılığı oran olarak düşük seviyelerde 
görünse de en değerli ürünlerin taşıması gerçekleştirildiği için üst 
sıralarda yer alıyor. Demiryolu taşımacılığı verilerine bakıldığında ise 
diğer taşıma modlarına göre son sırada yer aldığı gözlemleniyor. 
Özellikle AB Yeşil Mutabakatı çerçevesinde demiryolu ve intermodal 
taşımacılık sistemlerinin güçlendirilmesi ve bu taşımaların teşvik 
edilmesi gerekiyor. Demiryolu taşımacılığında Türkiye’nin pazar 
payının büyümesi atılacak adımlara ve yatırımlara bağlıdır.

İntermodal taşımacılıkta Türkiye, Doğu Avrupa, Orta Asya, Orta 
Doğu ve Kuzey Afrika’ya kolay erişim imkanına sahip. 2023-2025 Orta 
Vadeli Program’da demiryolu ulaştırması başta olmak üzere düşük 
karbonlu ve sürdürülebilir ulaşım sistemine geçişi kolaylaştıracak 
teknolojik dönüşümlere yönelik projeler geliştirileceğinden 
bahsediliyor. 2022 yılının Mayıs ayında yayınlanan Kombine Taşımacılık 
Yönetmeliği ile kombine yük taşımacılığı ve yeşil lojistik faaliyetlere 
ilişkin ilke, esas ve koşullar belirlendi. Yönetmelikte belirtilen şartların 
ve özellikle şirketlerin yılda en az 200 kombine taşımacılık operasyonu 
gerçekleştirmesinin sağlanmasıyla taşımacılık ve lojistik şirketleri Yeşil 
Lojistik Belgesini almaya hak kazanabiliyor. Yeşil Lojistik Belgesi’ne 
sahip olan lojistik firmalarının sahip olduğu değerler, firmaların 
ihracatçılar tarafından tercih edilmesini sağlıyor. Bu sayede belgeli 

lojistik firmaları rekabette öne geçebilecek. Yeşil faaliyetlere olan 
ilginin ve yükümlülüklerin artması ile yeşil lojistik sertifikasyonunun 
önemi her geçen gün artmaya devam edecek ve  böylece Türk lojistik 
sektörü de yeşil dönüşüm için regüle edilmiş olacak. 

İntermodal taşımacılık da uluslararası nakliye faaliyetlerinde çevreci 
yaklaşımlar arasında geliyor. Karayolu, demiryolu, denizyolu veya 
havayolu gibi farklı taşıma modlarının kombinasyonunu çalışan 
model son yıllarda gücünü ve etki alanını geliştirse de henüz istenilen 
seviyelerde değil. Oysaki bu yaklaşım, taşınan yükün optimum taşıma 
moduna göre yönlendirilerek enerji ve kaynak kullanımını optimize 
eder. Ayrıca, daha az karbon salınımı ve çevresel etkiye yol açar. Bu 
uygulama, karayolu taşımacılığının yoğun olduğu bölgelerde özellikle 
etkilidir. İntermodal taşımacılık, uzun mesafeli taşımalarda demiryolu 
veya denizyolu gibi daha çevre dostu taşıma modlarının kullanılmasını 
teşvik ederken, son dağıtım aşamasında karayolu taşımacılığının 
kullanılmasını minimize eder. Tüm bu unsurlar dikkate alındığında 
intermodalin gerek ekonomik gerekse çevresel etkileri nedeniyle 
önümüzdeki yıllarda etki alanının gelişeceği kanaatindeyim. Bu 
gelişmelerin yanı sıra intermodal taşımacılık operasyonlarında önemli 
rolü olan demiryolu taşımacılığının özellikle ülkemizde daha etkin 
kullanılabilmesi için de geliştirilmesi gereken alanlar var. Türkiye’nin 
demiryolu taşımacılığı altyapısını güçlendirmesi ve bu taşıma modunu 
daha etkin bir şekilde kullanması, ülkenin dünya tedarik zinciri üssü 
olma hedefine ulaşmasına katkı sağlayabilir. Bu kapsamlı bir strateji ve 
yatırım gerektirir, ancak demiryolu taşımacılığının avantajları, tedarik 
zincirinin etkinliğini ve sürdürülebilirliğini artırabilir.

Yakın tarihte yaşanan olaylar zinciri incelendiğinde lojistik 
sektörünün devamlı işleyen ve durması mümkün olmayan bir 
sektör olduğu ortaya çıktı. Taşımacılık faaliyetlerini sonlandırmak 
demek ithalatı ve ihracatı durdurmak demektir ki bu da mal akışının 
durmasına market raflarının boş kalmasına neden olur. Pandemi 
döneminde lojistik sektörünün zorluklarla çok iyi baş ettiğini 
deneyimledik. Sınırların kapandığı, dünyada kaosun hakim olduğu 
bir ortamda dahi lojistik sektörü kendisini hemen toparladı ve ticari 
hayatın devamlılığına katkı sağladı. Yine özellikle uzun süredir devam 
eden Rusya-Ukrayna Savaşında kapanan güzergahlar dolayısıyla birçok 
uluslararası taşıma Türkiye üzerinden gerçekleştiriliyor. Bu iki örnekten 
de anlaşılacağı üzere, lojistik sektörünün yaşanan sıkıntılarda çözüm 
yolu üretmede oldukça başarılı olduğu belirtilebilir. Kısaca, karşılaşılan 
sorunlar değişse de farklı taşıma modlarına geçmek, yeni taşımacılık 
güzergahlarını belirlemek gibi çözüm yolları sayesinde taşıma için hep 
bir yol bularak krizleri fırsata çevirebildik. Kaldı ki bunlar Türkiye’nin 
pazarda büyüme payını artıran önemli etkenler arasında yer alıyor. 
Gerekli yasal düzenlemelerin yapılması halinde ihracatta da herhangi 
bir sekteye uğrama olmaksızın dünya ticaretinde büyüme ivmesi 
devam edebilecek.  

İNTERMODAL TAŞIMACILIĞI  
DEMİRYOLU İLE GÜÇLENDİREBİLİRİZ



SGS.COM.TR/TRANSITNET

11 ÜLKEDE İZİNLİ GÖNDERİCİ, 6 ÜLKEDE YYS HİZMETİ 
SGS TransitNet, transit beyannameleri (Transit refakat belgesi/T1/T2/TR) oluşturmanızı, gümrüklere 
sunmanızı ve takip etmenizi sağlayan güvenli, çok lisanlı ve web tabanlı bir e-transit platformudur.

AB, Birleşik Krallık, Sırbistan, Makedonya ve Türkiye gümrüklerinde, NCTS Avrupa Ortak Transit 
bölgesinde ve ayrıca toplam 24 ülkede Asıl Sorumludur. SGS TransitNet’i kullanarak bu ülkelerdeki 
herhangi bir hareket noktasından, NCTS Ortak Transit, Avrupa Birliği üyesi 36 ülkenin herhangi birine 
yönelik T1/T2/TR/BY beyannamesi oluşturabilirsiniz.

YYS ve İzinli Gönderici Hizmeti ile 
SGS TransitNet farkını yaşayın

SGS TRANSİTNET TRANSİT SİSTEMİ DESTEK HİZMETLERİ A.Ş.

Merkez
Bağlar Mah. Osmanpaşa Cad. No:95  
İş İstanbul Plaza Güneşli Bağcılar - İstanbul
t +90 212 368 40 20  
f +90 212 224 78 96
e transitnet.turkey@sgs.com

TransitNet Çerkezköy YYS/ 
İzinli Gönderici Deposu
Karamehmet Mah. Emin Dede Cad. 
No:81/1 (Tem Otoyol Hizmet Tesisi 
İstanbul Edirne Yönü) Ergene - Tekirdağ

Sienzi Lojistik Antrepo 
ve Dış Ticaret Ltd.
Ömerli Mah. Sadullah Sok. 
No:2 Arnavutköy 
İstanbul Türkiye

İNTERMODAL TAŞIMACILIĞI  
DEMİRYOLU İLE GÜÇLENDİREBİLİRİZ
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İ
ntermodal taşımacılık, farklı taşıma 
modlarının (karayolu, demiryolu, denizyolu, 
havayolu) bir arada kullanılarak tek bir 
taşıma sürecinin optimize edilmesini 

sağlayan bileşik bir taşıma yöntemidir. Demiryolu, 
intermodal taşımacılığın çevresel sürdürülebilirlik, 
maliyet etkinliği ve güvenilirlik gibi avantajlarını 
en iyi sağlayan modlardan biridir. Türkiye, coğrafi 
konumu sayesinde intermodal taşımacılık için 
önemli bir potansiyele sahiptir; bu nedenle, 
demiryolu taşımacılığının geliştirilmesi hem ülke 
içi hem de uluslararası lojistikte büyük bir önem 
taşımaktadır.

İntermodal taşımacılık, özellikle Avrupa ve 
Kuzey Amerika gibi gelişmiş coğrafyalarda yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Özellikle Avrupa Birliği, 
çevre dostu taşımacılığı destekleyen politikaları 
ile demiryolu bağlantılı intermodal sistemlere 
büyük yatırımlar yapmaktadır. ABD’de ise geniş 
demiryolu ağları ve gelişmiş lojistik altyapısı 
sayesinde karayolu ve demiryolu entegrasyonu 
güçlü bir şekilde yapılmaktadır. Bu taşıma 
sistemleri yakıt tasarrufu, daha az karbon 
emisyonu ve düşük maliyet avantajları sağladığı 
için tercih edilmektedir. Ayrıca, intermodal 
taşımacılık limanlar arası entegrasyonu 
sağladığından küresel ticaretin de etkinliğini 
artırmaktadır.

Türkiye’nin Asya ile Avrupa arasındaki stratejik 
konumu, intermodal taşımacılık için önemli bir 
fırsat sunmaktadır. Türkiye, son yıllarda demiryolu 
taşımacılığını geliştirmeye yönelik projelere ağırlık 
vermiştir. Ancak Türkiye’deki mevcut demiryolu 
altyapısının modernize edilmesi, limanlar, 
organize sanayi bölgeleri ve üretim merkezlerinin 
bağlantılarının güçlendirilmesi gerekmektedir.

İntermodal taşımacılık, Türkiye’nin küresel 
ticaretteki rekabet gücünü artırmasına katkı 
sağlamakla birlikte, ülke içinde taşımacılığın 
demiryolu ile yapılması, trafik yoğunluğunu 
azaltır, yakıt tasarrufu sağlar ve çevreyi korur. 

Türkiye, küresel tedarik zincirinde stratejik bir 
rol oynayabilir ve lojistik maliyetlerini düşürerek 

ihracat potansiyelini artırabilir. Ayrıca, Avrupa 
Yeşil Mutabakatı kapsamında karbon salınımını 
azaltmaya yönelik politikalar, Türkiye’deki 
intermodal taşımacılık sistemlerinin önemini 
daha da artırmaktadır.

Türkiye’de İntermodal Taşımacılığın 
Geliştirilmesi İçin altyapı yatırımlarının 
artırılması, Türkiye’deki demiryolu 
altyapısının modernizasyonu ve genişletilmesi 
gerekmektedir. Özellikle limanlara ve 
sanayi bölgelerine doğrudan bağlantılar 
sağlanarak, yüklerin demiryolu ile taşınması 
kolaylaştırılabilir.

Stratejik konumlarda lojistik merkezlerin 
kurulması, intermodal taşımacılığı daha verimli 
hale getirebilir. Bu merkezler, yüklerin hızlı 
aktarılmasına olanak tanıyarak taşıma sürelerini 
azaltır.

Lojistik süreçlerinin dijitalleşmesi, intermodal 
taşımacılığın verimliliğini artıracaktır. Yük takibi 
ve planlama sistemleri, taşıma süreçlerinin 
etkinliğini artırır.

Özel sektörün demiryolu taşımacılığına 
girmesinin teşvik edilmesi için devlet tarafından 
vergi indirimleri veya diğer mali destekler 
sağlanabilir. Bu tür teşvikler, özel sektörün 
demiryolu kullanımını arttırmasına ve yatırım 
yapmasına imkan sağlayacaktır.

Türkiye’nin, çevre ülkelerle iş birliği yaparak 
sınır ötesi intermodal taşımacılık ağlarını 
geliştirmesi gerekmektedir. Bu iş birlikleri, Asya 
ile Avrupa arasındaki ticaret hacmini artırabilir.

İntermodal taşımacılık, Türkiye’nin lojistik 
ve taşımacılık sektöründe rekabet avantajı 
kazanmasına olanak sağlayacak stratejik bir 
sistemdir. Demiryolu taşımacılığı, intermodal 
yapıda çevresel ve maliyet avantajları ile öne 
çıkmaktadır. Türkiye, coğrafi avantajlarını etkin 
bir şekilde kullanarak, demiryolu taşımacılığını 
geliştirmek için gerekli altyapı yatırımlarını ve 
teşvikleri sağlamalıdır. Bu gelişmeler, Türkiye’nin 
küresel lojistik zincirindeki rolünü güçlendirecek 
ve ülke ekonomisine katkı sağlayacaktır.

YEŞİL LOJİSTİK YOLUNDA 
DEMİRYOLU… 

Demiryolu Taşımacılığı Derneği
Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR KÜÇÜKAKDERE

GeleceğimizdirDemiryolu
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D
eniz taşımacılığı ve lojistik sek-
törünün önemli firmalarından 
DFDS, Mısır ve İtalya arasında 
yeni bir denizyolu taşımacılığı 

hattı açtı. DFDS, yeni hattın devreye gir-
mesiyle Mısır’ı ilk kez hizmet ağına dahil 
ederken, yaklaşık on yıl sonra bu pazarlar 
arasındaki ilk Ro-Ro taşımacılığı hizmetini 
de başlatmış oldu. Yeni hat, ağırlıklı olarak 
yaş sebze ve meyve, tekstil ve diğer malların 
Trieste Limanı üzerinden Avrupa’ya, süt 
ürünleri, tarım ve sanayi ürünleri gibi çeşitli 
ürünlerin de Avrupa’dan Mısır’a taşınması-
nı kolaylaştıracak.

DAHA KISA TESLİMAT SÜRELERİ 
AVANTAJ SAĞLAYACAK

29 Kasım 2024 tarihi itibarıyla ilk sefe-
rini gerçekleştirecek Dimyat-Trieste hattı, 
özellikle çabuk bozulabilen ürünler için 
konteyner taşımacılığına hızlı ve uygun ma-
liyetli bir alternatif sunuyor. Her iki liman-
dan da haftada bir kez düzenlenecek olan 
sefer, cuma günleri Dimyat’tan ve pazartesi 
günleri Trieste’den yaklaşık 68 saatlik bir 
sefer süresiyle gerçekleştirilecek.

DFDS Akdeniz İş Birimi Başkanı Lars 
Hoffmann, DFDS olarak Dimyat ve Trieste 
arasında yeni deniz yolu yük taşımacılığı 
hattının açılışını duyurdukları için çok he-
yecanlı olduklarını belirterek, “Bu yeni rota 
ile müşterilerimiz daha kısa transit sürele-
rinden ve rekabetçi taşımacılık tekliflerinden 
faydalanacak” dedi.

DFDS, bu hizmetin Mısır operasyonları 
için Mısır’da nakliye ve lojistik hizmetlerin-
de lider olan Pan Marine Shipping Services 
ile stratejik bir ortaklığa girdi. Pan Marine, 
bu yeni rota için Dimyat Limanı’nda özel bir 
terminali faaliyete geçirdi ve terminal tüm 
sevkiyatları idare edebilecek şekilde donatıl-
dı, böylece kargo yükleme ve boşaltma için 

sorunsuz ve verimli bir süreç sağlandı.
Pan Marine Başkan Yardımcısı Marwan 

El Shazly ise, yeni hizmet hakkında şunları 
söyledi: “Kapsamlı bir nakliye ve lojistik 
hizmet sağlayıcısı Pan Marine olarak hem 
yerel pazarın hem de küresel müşterilerimi-
zin ihtiyaçlarına uygun denizcilik çözümleri 
sunuyoruz. Yeni deniz yolu yük taşımacılığı 
rotasının hizmete girmesi, Mısır’ın Avrupa 
ile ticari ilişkileri açısından önemli bir ki-
lometre taşı niteliğini taşıyor. Yenilikçi ve 
verimli taşımacılık çözümleri sunma konu-
sunda DFDS ile iş birliği yapmaktan mem-
nuniyet duyuyoruz.”

Yeni Dimyat-Trieste rotasının limanlarda 
ve çevresindeki bölgelerde ticari faaliyetleri 
artırması bekleniyor. Özellikle Trieste lima-
nındaki artan faaliyetin, gelen ürünlerin 
diğer Avrupa pazarlarına taşınması ile 
ilgili olarak, halihazırda Avrupa’da faaliyet 

gösteren Türk nakliye şirketleri için yeni 
fırsatlar yaratması bekleniyor.

Akdeniz İş Birimi Başkanı Lars Hoff-
mann konuyla ilgili olarak “Bu yeni rota 
kaçınılmaz olarak Trieste’ye ve Trieste’den 
diğer Avrupa pazarlarına giden kargoyu 
artıracak. Bu bağlamda, bu hizmetin 
başlatılması doğal olarak bölgedeki ticari 
dinamizmi artıracak ve Avrupa’da faa-
liyet gösteren Türk nakliye şirketlerinin 
Mısır’dan İtalya’ya ve diğer Avrupa 
pazarlarına ulaşacak mallar için nakliye 
hizmeti sağlamasını mümkün kılacaktır. 
Bu girişimin ekonomik bağları güçlendi-
receğinden ve bölgedeki herkes için büyü-
meyi teşvik edeceğinden eminiz” dedi.

Yeni hat, 5 Kasım 2024’te Mısır’ın 
Kahire kentinde yerel yetkililer, DFDS 
müşterileri ve temsilcilerinin katıldığı bir 
etkinlikte tanıtıldı.

MARTAŞ-TRIESTE LIMANLARI ARASINDA 
SEFERLERE BAŞLIYOR

Akdeniz’deki mevcut 6 rotasına bir yenisini 
ekleyen DFDS, 26 Ekim’de Marmara 
Ereğlisi’ndeki Martaş Limanı’ndan 
İtalya’daki Trieste Limanı’na yeni Ro-Ro 
hattını başlattı. Yeni açılan Marmara 
Ereğlisi Martaş - Trieste hattı ile haftada 
2 sefer düzenlenecek. Seferler, Martaş 
Limanı’ndan Trieste Limanı’na bir 
direkt sefer ve Pendik Limanı’ndan 
Martaş Limanı uğrağı olacak şeklinde 
gerçekleştirilecek. DFDS Akdeniz İş Birimi 
Başkanı Lars Hoffmann yeni hattın açılışı 
ile ilgili olarak: “Yüksek standartlarda 
hızlı ve güvenilir hizmetler sunarak 
müşterilerimize sunduğumuz değeri 
arttırmaya devam ediyoruz. Aynı zamanda 

Türkiye ile Avrupa arasındaki ticaret akışını 
daha da güçlendiriyoruz. Artık, her hafta 
Türkiye’den İtalya’ya ve Fransa’ya 17 sefer 
ile bağlantı sağlayacağız. Bunun Türk 
ihracatçısına ve müşterilerimize önemli 
rekabet avantajı sağladığına inanıyoruz” 
dedi. Lars Hoffmann yeni hattın 
Avrupa’daki demir yolu bağlantılarının 
önemine vurgu yaparak şunları söyledi: 
“Marmara Bölgesi’ndeki müşterilerimize 
yeni hat ile, İtalya ve Almanya’daki Wels, 
Bettembourg, Köln, Duisburg şehirleri 
dahil olmak üzere Avrupa’daki büyük iş 
merkezlerine doğrudan ve kesintisiz erişim 
sağlıyoruz. Gelecekte müşteri taleplerine 
göre sefer sayısını artırmayı planlıyoruz.” 

DFDS, İtalya ve Mısır arasında yeni hat açtı

Stratejik bir atılım yapan DFDS, Mısır ile İtalya arasında yeni 
denizyolu yük taşımacılığı seferlerini başlatarak, Akdeniz Bölgesi’nde 
önemli bir açılım gerçekleştirdi. Açılan bu yeni hat ile Mısır’daki 
Dimyat (Damietta) Limanı ile İtalya’daki Trieste Limanı arasında 
güvenilir ve verimli bir bağlantının kurulması, böylelikle Kuzey Afrika 
ile Avrupa arasındaki ticaret akışının desteklenmesi amaçlanıyor.



EN HAFİF, EN GÜÇLÜ, EN VERİMLİ:

TIRSAN BUZ FRİGO

SOĞUK ZİNCİRİN ZİRVESİ

EN HAFiF EN GÜÇLÜ EN VERiMLi

Soğuk zincirin zirvesine çıkan Tırsan Buz Frigo, en hafif, en güçlü ve en verimli yapısıyla

fark yaratıyor.

7.490 kg ağırlığı ile pazardaki en hafif frigo olan Tırsan Buz Frigo, K-Değeri 0,31 W/m²K ile 

yılda 1000 litre yakıt tasarrufu sağlarken, üstün izolasyon performansı sağlıyor.

Tırsan Buz Frigo, sağlam deveboynu şasi ve tek parça king pin yapısı ile mükemmel sürüş 

dengesi sunarken, 7,2 ton forklift dayanımlı güçlü tabanıyla da her yüke meydan okuyor. 

Çift boru kilit sistemi ve galvanizli paslanmaz çelik darbe emici rampalar sayesinde 

yükleme ve boşaltma süreçlerini hızlandırarak, operasyonel verimliliği arttırıyor.

TIRSAN Buz Frigo ile soğuk zincirin zirvesine ulaşmak için bizimle şimdi iletişime geçin!
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A
lp Özler, lojistik sektöründe 30 
yılı aşan deneyimi ve sürekli 
gelişen altyapısı ile sadece bir 
taşımacılık firması olmanın 

ötesinde, inovatif çözümleriyle sektöre 
yön veren lojistik firmalarından biri ol-
mayı başardı. 

35 YILLIK DENEYİM, 
GENİŞ HİZMET AĞI VE 
YENİLİKÇİ ÇÖZÜMLERLE 
HER ZAMAN HER YERDE

Ulusal ve uluslararası taşımacılık 
alanlarında güvenilir bir çözüm ortağı 
olarak, müşteri memnuniyetini her 
zaman ön planda tutarak sektördeki 

ihtiyaçlara yönelik yenilikçi çözümler 
üretmeye devam ediyor. Alp Özler, 
bünyesindeki grup şirketleriyle 
hizmet yelpazesini her geçen yıl 
daha da genişleterek, taşımacılık 
alanındaki tüm ihtiyaçlara pratik ve 
etkin çözümler sunuyor. Yılnak, Alp 
Özler Filo, Alp Özler 2. El, Denge 
Rent A Car, Akartur Motorlu Araçlar, 
Murhak ve Alp Özler Akademi 
gibi alt şirketlerle sektördeki hızla 
değişen dinamiklere uyum sağlayan 
ve müşteri odaklı bir yaklaşım 
benimseyen firma, her türlü lojistik 
ihtiyacı karşılayacak güce sahip.

ALP ÖZLER AKADEMİ: 
YETİŞMİŞ TIR 
SÜRÜCÜLERİYLE 
GELECEĞE YATIRIM

Lojistik sektöründe eğitimli 
personel ihtiyacının giderek 
arttığının farkında olan Alp Özler, 
geçen yıl kurduğu Alp Özler 
Akademi ile sektöre kalifiye tır 
sürücüleri kazandırmayı hedefliyor. 
Özellikle kadın tır sürücülerine 
yönelik açtığı eğitim programlarıyla 
sektördeki cinsiyet dengesini de 
gözeten firma, bu alandaki boşluğu 
kapatmaya katkı sağlıyor. Alp 
Özler Akademi’de eğitim alarak tır 

sürücüsü olan kadınlar, bugün aktif olarak 
yollarda görev alıyor.

Alp Özler Akademi, sadece sürücü 
eğitimi ile sınırlı kalmıyor; denetim araçları 
ve uzman ekipleriyle, Türkiye’nin dört 
bir yanında Alp Özler tırlarını denetliyor. 
Bu denetimler, alkol testi, yük emniyeti, 
araç bakımı ve yasal yük denetimleri gibi 
bir dizi önemli parametreyi kapsayarak, 
taşımacılık süreçlerinin güvenli ve verimli 
bir şekilde işlemesini sağlıyor.
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Türkiye’nin en genç filosuyla lojistik sektöründe fark yaratan Alp Özler, sunduğu yenilikçi 
çözümlerle global ticaretin gelişmesine katkı sağlıyor. Karayolu, denizyolu, demiryolu ve 
havayolu taşımacılığından proje ve ağır yük lojistiğine, ticari araç kiralama ve depolama 
hizmetlerinden lojistik eğitimlerine kadar geniş bir hizmet yelpazesi sunan şirket, yılda 

80 binden fazla sefer gerçekleştirerek sektördeki güçlü konumunu pekiştiriyor.

ALP ÖZLER LOJISTIK: ALP ÖZLER LOJISTIK: 
TÜRKIYE’NIN EN GENÇ FILOSUYLA TÜRKIYE’NIN EN GENÇ FILOSUYLA 
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D
ökme kimyasal taşımacılık 
ve kimyasal tanker yıkama 
alanında öncü konumda 
olan TGL, 15-17 Ekim 2024 

tarihlerinde Bükreş’teki Romexpo Fuar 
ve Kongre Merkezi’nde düzenlenen 3. 
Uluslararası Taşımacılık ve Lojistik Fuarı 
TransLogistica’da, TGL RO’nun sunduğu 
yenilikçi hizmetleri tanıttı. Romanya’nın 
başkentinde gerçekleştirilen etkinliğe 
19 ülkeden yaklaşık 130 firma ve 2.500 
ziyaretçi katıldı. TGL RO, toplu kimya-
sal taşımacılık, çevreye duyarlı Dilmak 
Tanker Yıkama Tesisi ve sürdürülebilir 
çözümleri ile sektörün dikkatini çekti. 

TGL, TransLogistica Fuarı süresince 
sektördeki paydaşları ve potansiyel iş 
ortaklarıyla güçlü bir iletişim kurarak 
hem mevcut iş birliklerini güçlendirdi 
hem de yeni iş fırsatları geliştirme 
yolunda önemli adımlar attı. Kara 
yolu taşımacılığı, intermodal hizmetler 
ve Batı Avrupa’daki Ro-Ro ile tren 
rezervasyonları hakkında da ziyaretçilere 
bilgilendirme yaparak sektördeki rekabet 
gücünü vurguladı.

‘SÜRDÜRÜLEBİLİR GELECEK VE 
GÜÇLÜ İŞ BİRLİKLERİ İÇİN ÖNEMLİ 
ADIMLAR ATTIK’ 

TGL RO Şirket Ortağı Zuhal Ballıcalı, 
TransLogistica Fuarı’na katılımlarından 
duyduğu memnuniyeti şu sözlerle 
ifade etti: “TransLogistica Fuarı, 
hizmetlerimizi tanıtmak ve sektördeki 
rekabet gücümüzü göstermek için 
önemli bir platform sundu. Fuar boyunca 
sektördeki paydaşlarımızla etkin 
iletişim kurarak mevcut iş birliklerimizi 
güçlendirmenin yanı sıra yeni iş fırsatları 
yaratma konusunda da önemli adımlar 
attık. Özellikle TGL RO’ ya gösterilen 
yoğun ilgi, gelecekte yeni iş birliklerinin 
kapısını aralayabileceğimizi gösteriyor. 
Fuar sonrası aldığımız talepler de 
bu ilgiyi daha ileriye taşımamız için 
fırsatlar sunuyor. TGL RO ile bölgedeki 
lojistik ihtiyaçlara daha yakın olmayı 

ve yerel pazara daha uyumlu bir 
şekilde hizmet sunmayı hedefliyoruz. 
Çevreye duyarlı çözümlerimizle 
sadece sektördeki sürdürülebilirlik 
standartlarını yükseltmekle kalmayıp, 
karbon ayak izimizi azaltarak gelecek 
nesiller için daha yaşanabilir bir çevre 
yaratmayı amaçlıyoruz. TGL RO ile 
Avrupa operasyonlarımızı daha etkin 
hale getirirken çevre dostu teknolojilere 
yaptığımız yatırımlarla küresel arenadaki 
konumumuzu güçlendirmeye devam 
edeceğiz.”

Lojistik sektöründe sürdürülebilir çözümleriyle fark yaratan TGL, Avrupa’nın en 
önemli lojistik etkinliklerinden biri olan TransLogistica’da toplu kimyasal taşımacılık 
ve çevre dostu tanker yıkama hizmetleriyle büyük ilgi topladı. Romanya’da Braşov 
merkezli TGL RO yapılanmasıyla Avrupa operasyonlarını güçlendiren şirket, 
stratejik genişleme hedefleri doğrultusunda yenilikçi hizmetlerini sektöre tanıttı.

TGL RO, TRANSLOGISTICA’DA 
UZMANLIĞINI SERGILEDI

GELECEĞE YÖN VEREN ÇÖZÜMLER 
VE ÇEVRE DOSTU YAKLAŞIM

Fuar boyunca tanıtılan çevre dostu 
hizmetler, TGL’nin sürdürülebilir 
lojistik çözümler sunma hedefine olan 
bağlılığını da ortaya koydu. Dökme 
kimyasal taşımacılığı ve Dilmak 
Tanker Yıkama Tesisi’nde kullanılan 
çevre dostu uygulamalar, uluslararası 
çevre standartlarına uygun olarak 
gerçekleştiriliyor. Bu çalışmalar, TGL’nin 
karbon emisyonlarını azaltma çabalarının 
sektörde karşılık bulduğunu gösteriyor.
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renault-trucks.com.tr

Renault Trucks sunduğu yeni teknolojiler ile yakıt 
verimliliğini optimize eder, güvenliği artırır ve sürüş 
konforunu iyileştirir. Daha kârlı bir deneyim için 
Renault Trucks teknolojisini tercih edin.

Renault Trucks
Teknolojisi ile Geldi
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C
ontainer Terminal Wilhelmsha-
ven JadeWeserPort-Marketing 
GmbH & Co. KG şirketinin 
Genel Müdürü Marc-Oliver 

Hauswald, konuya ilişkin şu açıklamayı 
yaptı: “31 bin 700 metrekare büyüklü-
ğündeki bu lojistik alanın sahibi P3 Lo-
gistics Parks’ı ve yeni kiracısı olan Zhe-
jiang Seaport (Germany) Supply Chain 
Management’i uzun süren bu hedefi 
gerçekleştirdikleri için kutluyoruz. Bu 
sözleşmenin imzalanması, JadeWeserPort 
Limanı’nın uluslararası ticaret içerisinde-
ki merkezi kavşak olarak artan önemini 
vurgulamaktadır.”

‘KARDEŞ LİMAN’ OLACAK 
“Bu ortaklık sayesinde JadeWeserPort 

ana şirket Zhejiang Seaport tarafından 
Kardeş Liman (Sister Port) sıfatıyla pazar-
lanacaktır. Böylece JadeWeserPort limanı, 
Ningbo Zhoushan, Antwerp ve Houston 
gibi küresel üst düzey limanlarla aynı 
seviyede konumlandırılmaktadır” diyen 
Hauswald, şunları ekledi: “Çinli ortakla-
rımız uzun vadeli bir strateji izlemekte-
dirler ve JadeWeserPort’un Avrupa’nın 
önde gelen Asya yükleri aktarma yeri 
olma yolundaki muazzam potansiyelini 
görmektedirler. Limanımız gelecekte 
Amerika ile ticarette de kilit bir rol üstle-
nebilir.”

‘TÜM BÖLGE İÇİN 
GÜÇLÜ BİR SİNYAL’ 

P3 Almanya’nın Genel Müdürü Sön-
ke Kewitz de şöyle konuştu: “Zhejiang 
Seaport şirketinin buraya yerleşmesi 
JadeWeserPort ve tüm bölgemiz için güç-
lü bir sinyaldir. Bu projeyle sadece yeni 

istihdam yaratmakla kalmıyoruz, ayrıca 
Almanya’nın uluslararası yük taşımacılı-
ğı içerisinde bir kavşak olarak rolünü de 
güçlendiriyoruz. Bu şirketi Avrupa’daki 
faaliyetlerini genişletmekte destekliyor 
olmaktan gurur duyuyoruz.”

ALMANYA’NIN ENERJİ 
KAVŞAĞI OLMAYA ADAY 

JadeWeserPort Limanı’ndaki varlığını 
Yeni İpek Yolu çerçevesinde inşa etmeyi 
planlayan Zhejiang Seaport, Çin ve Av-
rupa arasındaki yük taşımacılığını daha 
da genişletmeyi ve ekonomik ilişkileri 
uzun vadeli bir şekilde güçlendirmeyi 
hedefliyor. Bu lokasyon seçimi mükem-
mel hinterland bağlantıları ve lojistik 
alanların kullanılabilirliğinin yanı sıra, 
Wilhelmshaven’ın Almanya’nın gelecek-
teki enerji kavşağı olarak artan önemine 
de dayanıyor. Elverişli enerji şartları bu 
lokasyonu, buraya yerleşen ve geniş 
üretim kapasiteleri oluşturmak isteyen 
uluslararası şirketler için cazip kılıyor. 

ÇİN HATTINDA 
ÖNEMİ ARTACAK 

2025’ten itibaren JadeWeserPort 
ve Çin arasındaki iş birliğinin daha da 
güçlenmesi öngörülüyor. Çünkü Hapag-
Lloyd ve Maersk, “Gemini Cooperation” 
çerçevesinde yeni NE1 hattı bağlantı-
sını hizmete alarak Wilhelmshaven ve 
Ningbo arasında doğrudan bir gemi 
rotası oluşturacak. Ningbo Ports ise 
Wilhelmshaven’a kendine ait doğrudan 
bağlantılarla 26 günlük transfer süreleri 
gerçekleştirmeyi öngörüyor. Bu ulaşım 

hatları Avrupa ve Çin arasındaki lojistik 
bağlantıyı kalıcı bir şekilde güçlendirecek 
ve JadeWeserPort için yeni büyüme fır-
satlarının önünü açacak.

ALMANYA’NIN TEK 
KONTEYNER DERİN SU LİMANI 

Almanya’nın tek konteyner derin 
su limanı JadeWeserPort, 2012 yılında 
hizmete girdi. Liman alanı 1.725 metre 
boyunda rıhtıma sahip 130 hektar bü-
yüklüğünde bir konteyner terminalini 
içeriyor. 18 metre seyir kanalı derinliğiyle 
Jade Irmağı kıyısındaki bu limana gel 
git hareketlerinden bağımsız olarak ula-
şılabiliyor. Limanın hemen bitişiğindeki 
ticaret ve sanayi sınıflandırmalarına göre 
düzenlenmiş 150 hektar kullanım alana 
sahip GVZ kargo köyü daha da geniş-
leme kapasitelerine sahip. A29 ve A1 
otoyolları GVZ kargo köyünün ve kon-
teyner terminalinin önünde sona eriyor. 

Almanya’nın tek derin su 
konteyner limanı JadeWeserPort 
önemli bir iş ortağına daha imza 
attı. Toplam aktarma miktarıyla 
dünyanın en büyük limanının 
işleticisi Ningbo Zhoushan Port 
Group’un iştiraklerinden Zhejiang 
Seaport, JadeWeserPort’taki 
kargo köyü (GVZ) içindeki yeni 
lojistik merkezinin ilk kiracı oldu. 
Bu adım JadeWeserPort’un 
Avrupa’nın lojistik kavşağı olarak 
stratejik önemini gösteriyor.  (soldan sağa) André Heim, Wilhelmshaven Uluslararası Konteyner Terminali Satış Müdürü, 

Sönke Kewitz, P3 Almanya Genel Müdürü, Marc-Oliver Hauswald, Container Terminal 
Wilhelmshaven JadeWeserPort-Marketing Genel Müdürü, Michael Moehlmann, National 

Container Terminal Wilhelmshaven JadeWeserPort-Marketing Satış Müdürü (© JadeWeserPort)

(soldan sağa) Chen Xu, Ningbo Beilun 
Third Container Terminal Co., Ltd. Yönetim 

Kurulu Başkanı, Marc-Oliver Hauswald, 
Container Terminal Wilhelmshaven 

JadeWeserPort-Marketing Genel Müdürü, 
Hongzu Yao, Ningbo Zhoushan 

Port Co., Ltd. Direktörü (© Ningbo Port)

JadeWeserPort Çin’de bulunan dünyanın 
en büyük limanı için stratejik bir merkez olacak





Sıfır emisyonlu taşımacılığa yönelik talebin arttığı günümüzde dağıtım filoları; üretkenlik, güvenirlilik ve 

sürücü konforundan ödün vermeden daha çevre dostu, daha sessiz kamyonları tercih ediyor. Bu doğrultuda 

Allison, 8,5 ton’dan 13 ton’a kadar Maksimum Brüt Aks Ağırlığı Kapasitesine (GAWR) sahip araçlar için 

eksiksiz bir elektrikli tahrik sistemi olan eGen PowerTM ürün gamını sunuyor. Çeşitli güç kaynaklarıyla 

çalışabilen tam entegre elektrikli akslarımız, maksimum performans, ivmelenme, verimlilik ve alan 

kazanımı sağlamak üzere tasarlandı. Elektrikli aksların bölgesel ve uzun yol kullanımına uygun dağıtım 

kamyonlarında sunduğu avantajlar hakkında daha fazla bilgi almak için Allison ile iletişime geçebilirsiniz.

Daha fazla, daha çevreci teslimat.
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L
ojistik sektöründe yarım asra daya-
nan tecrübesiyle entegre çözümler 
üreten Boltas, yenilikçi vizyonu ve 
kurumsallaşma hamleleriyle gelecek 

hedeflerine emin adımlarla ilerliyor. Boltas 
Yönetim Kurulu Başkanı Ulaş Çobanoğlu, 
dönüşüm sürecinde attıkları her adımın, şir-
keti gelecek 50 yıla hazırlamayı amaçladığına 
dikkati çekti.  Dönüşüm kapsamında Türkiye 
ve Avrupa’daki şirketlerinin tamamında 
yönetim kurulunun yanında güçlü icra kurul-
ları oluşturduklarını vurgulayan Çobanoğlu, 
“Boltas’ta işleyiş tamamen profesyonel bir 
ekip ve kurumsal yaklaşıma sahip bir organi-
zasyon anlayışı ile yönetiliyor” dedi. 

Halihazırda Almanya, İtalya, Romanya 
ve Fransa’da şirketleri bulunduğunu 
hatırlatan Çobanoğlu, kendilerini Avrupalı 
bir marka olarak gördüklerini ve Avrupa’daki 
bilinirliklerinin oldukça yüksek olduğunu 
dile getirerek şunları söyledi: 

“Yarım asra dayanan markamızı gelecek 
50 yıla hazırlamak için gerekli yatırımları 
yapıyoruz. ’Dönüşüm’ sürecindeki en 
güçlü adımımızı atmaya hazırlanıyoruz. Bu 
amaçla çizdiğimiz yol haritası kapsamında, 
tüm şirketleri holding çatısı 
altında birleştireceğiz. Yönetim 
Kurulu ve İcra Kurulu Başkanı 
olarak koordinasyonunu 
bizzat üstlendiğim bu önemli 
süreçte Türkiye ve Avrupa’daki 
yapılanmalarımızın faaliyetlerini 
tek çatı altında toplayacağız. 
Böylece geçmişimizden 
aldığımız güçle 
geleceğimizi daha 
görünür kılacağız ve 
kurumsal kültürümüzü 
nesiller boyu 
yaşatacağız.” 

Boltas’ın bir başka 
stratejik hedefi de uzun 
yıllardır domine ettikleri, 
kendi çalışanları, deposu 
ve ofisi ile hizmet verdiği 

İtalya’da daha da büyümek. Çobanoğlu, bu 
yılın başında İtalya’da gerçekleştirdikleri 
limana yakın bölgedeki yeni depo 
yatırımlarının hem kendi aktarma 
operasyonlarını kolaylaştırdığını hem 
de İtalya’da depo ihtiyacı olan firmalara 
kolaylık sağladığını dile getirdi. İtalya’da 
30 yıllık bir geçmişe sahip olduklarını 
hatırlatan Çobanoğlu, bu depoyu 
önümüzdeki iki yıl içerisinde tam kapasite 
ile kullanılır hale getirip ilave yeni depo 
yatırımlarını sürdürmeyi amaçladıklarını 
da aktardı. 

 
ORHANLI’DA 50 BİN 
METREKARELİK 
DEPO YATIRIMI 

Çobanoğlu, Orhanlı’da bulunan 50 
bin metrekarelik arazilerini verimli şekilde 
değerlendireceklerini de dile getirerek, 
“Bu alanı, müşterilerimizin ihtiyaçlarına 
en uygun şekilde projelendirmek 
istiyoruz. Doğru zamanda atacağımız 
doğru adımlarla, bu arsada güneş enerjisi 
panelleri ile kendi enerjisini üreten, yağmur 
sularını tekrar kullanıma dönüştüren, 

çevre dostu, yeşil bir depo yatırımı 
gerçekleştirmek için planlamamızı 
sürdürüyoruz. Projeyi ilerletmek 
için uygun koşulların oluşmasını 
ve doğru zamanı bekliyoruz” diye 
konuştu. Ar-Ge yatırımlarına büyük 
önem verdiklerinin de altını çizen 

Çobanoğlu, “Gerek operasyonel 
altyapı yatırımlarımızın 

gerekse güçlü Ar-Ge 
çalışmalarımızın 
meyvelerini topluyoruz. 

Uzun yıllardır 
faaliyette olan Ar-
Ge birimimizin 
belgelendirme 
sürecinin 

tamamlanması için 
gerekli başvuruları da 
yaptık” açıklamasında 

bulundu.  Filo, insan kaynağı, teknoloji 
ve sürdürülebilirlik alanında sürekli 
gelişmeye devam ettiklerini söyleyen 
Çobanoğlu, “Güçlü bir mali planlamayla 
filomuzu yeniliyoruz. Karbon ayak izimizi 
en alt seviyeye indirmeyi hedefliyoruz. 
Avrupa’daki diğer filolarımızda olduğu 
gibi Türkiye için de DAF yatırımı yapmaya 
karar verdik ve 100 araçlık bir anlaşma 
yaptık. İlk 50 aracın teslimatı ağustos ayında 
tamamlandı. Kalan 50 adedin teslimatı ise yıl 
sonuna kadar tamamlanacak. Ayrıca İtalya 
plakalı 20 aracımız bu ülkede çalışmaya 
başlayacak. Kendimizi ticaretin tekrar 
ivmeleneceği 2025 yılına hazırlıyoruz” dedi. 

‘PİYASADAKİ DARALMAYI 
FIRSATA ÇEVİRDİK’ 

Ulaş Çobanoğlu, küresel piyasalardaki 
durgunluğun lojistik sektörünü de 
olumsuz etkilediğine dikkati çekerek 
şunları söyledi: “Lojistik sektörü sıkıntılı 
bir yıl geçiriyor, sorunların gelecek yılın 
bir bölümünde de devam edebileceğini 
değerlendiriyoruz. Ancak Boltas olarak 
zamanında gerçekleştirdiğimiz hamleler 
sayesinde, sektörde satışların azaldığı, nakit 
döngüsünde sıkıntıların yaşandığı dönemde 
nakit gücümüzü ve ödeme dengemizi 
korumaya odaklandık, yatırımlarımızı da bu 
doğrultuda sürdürmeyi başardık. Boltas, 50 
yıllık köklü bir çınar olarak, geçmişte olduğu 
gibi bugün de piyasaya öncülük etmeye 
ve avantajlı lojistik çözümlerin güvenilir 
markası olmaya devam edecek.”

 Türkiye-İtalya hattında servis vermeye 
başlayan yeni Ro-Ro operatörünün 
yatırımını olumlu bulduklarını değerlendiren 
Çobanoğlu, “Ro-Ro servisinde çeşitliliği 
savunuyoruz. İtalya taşımaları için yeni 
anlaşmalar ve yatırımlar gerçekleştirerek 
müşterilerimize ciddi maliyet avantajları 
sağlamaya başladık. Ambarlı – Trieste Ro-Ro 
servisi ve sağladığı avantajlar ihracatçımızı 
ve ithalatçımızı korurken piyasayı da 
dengeleyecektir” şeklinde konuştu.
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Lojistik sektörünün yarım asırlık markası Boltas, yeni yatırım hamleleriyle gelecek 50 yılını inşa 
ediyor. Boltas Yönetim Kurulu Başkanı Ulaş Çobanoğlu, “Markamızı gelecek 50 yıla hazırlamak için 
gerekli yatırımları yapıyoruz. ’Dönüşüm’ sürecindeki en güçlü adımımızı atmaya hazırlanıyoruz. Bu 
amaçla çizdiğimiz yol haritası kapsamında, tüm şirketleri holding çatısı altında birleştireceğiz” dedi.

holdingleşme hamlesiyleholdingleşme hamlesiyle
BÜYÜMEYI HIZLANDIRACAK BÜYÜMEYI HIZLANDIRACAK 

Ulaş Çobanoğlu
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Türkiye’nin lojistik stratejisinde intermodal taşımacılığın merkezi bir 
konuma getirilmesiyle, ekonomik büyüme ve çevresel sürdürülebilirlik 
açısından önemli kazanımlar elde edilmesi hedefleniyor. Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanlığı Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme Genel Müdür Yardımcısı 
Dr. Murat Korçak, demiryolu yatırımları, Ro-Ro, Ro-La taşımalarının ivme 
kazanması, intermodal terminal sayısının artırılması, Yeşil Lojistik Belgesi’nin 
kapsamının genişletilmesi, denizyolunda hurda teşviği, AB’nin karbon 
nötr uygulamasının ticaret için bir tehdide dönüşmemesi için karayollarına 
yönelik çatı bir BM Örgütünün kurulması gibi yeni adımlarla Türkiye’nin 
lojistik sektörünü daha verimli ve çevre dostu bir yapıya kavuşturarak 
uluslararası arenada güçlü bir oyuncuya dönüşeceğini söyledi.

İ
ntermodali, taşımacılık süreçlerinin 
otomasyonu olarak tanımlayan 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
(UAB) Ulaştırma Hizmetleri 

Düzenleme Genel Müdür Yardımcısı  
Dr. Murat Korçak, bu alana yönelik 
yapılan düzenlemeleri, verilen teşvikleri, 
atılacak yeni adımları ve Türkiye’nin 
intermodal taşımacılıktaki gelecek 
hedeflerini UTA Lojistik’e anlattı. 

Diğer taşıma modlarıyla 
kıyaslandığında intermodal 
taşımacılığın sağladığı avantajlar 
nelerdir?

İntermodal taşımacılık, yükleri taşıma 
modları arasında kolayca aktarmayı 
sağlayan bir sistemdir. Bu, yüklerin taşıma 
sırasında herhangi bir hasara uğramadan 
veya elleçleme gerektirmeden bir moddan 
diğerine geçmesini mümkün kılar. Her 
ne kadar intermodal taşımacılık denince 
akla ilk olarak konteyner kullanımı 
gelse de intermodal taşımacılık birimleri 
(ITU’lar) olarak adlandırılan ana türler 
konteynerler, swap-body, römork ve 
yarı römorklardır. Bu bakımdan farklı 
yük taşıma modlarının avantajlarının 
bir arada kullanılarak maliyet, çevre ve 

verimlilik açılarından fayda sağlanması 
hedeflenmektedir. Ayrıca, intermodal 
taşımacılık ile yük taşımacılığının gümrük, 
depolama, elleçleme gibi birçok temel 
süreçlerinin kolaylaştırılması sağlanır. 
Yük elleçleme ihtiyacı azaltıldıkça, 
güvenlik artırılır, hasar ve kayıplar 
önlenir ve taşımacılık süreci hızlanarak 
daha verimli hale gelir. Süreçler dijital 
olarak takip edildiğinden optimizasyon 
çalışmaları yürütülerek taşımacılık 
verimi sürekli arttırılabilir. Sonuç olarak 
intermodal, taşımacılık süreçlerinin bir nevi 
otomasyonudur. 

Ancak, ülkemizde başat ulaşım modu 
karayolu taşımacılığıdır. Bunun en büyük 
nedeni yük taşımak için en esnek mod 
olmasıdır. Çünkü kapıdan kapıya bir 
yolculuk sunar. Birçok mal türü için, uzun 
mesafelerde bile genellikle en hızlı ve en 
ucuz teslimat yöntemidir. 

Her ne kadar, intermodal yük 
taşımacılığı daha çevreci olsa da sanılanın 
aksine ortalama olarak karayolu alternatifine 
göre yüzde 56 daha pahalıdır(1). Bu 
fark zaman kaybı maliyeti ve yükleme 
kapasitesi kaybından kaynaklanır. Çünkü, 
karayolunun aksine, taşımanın demiryolu 
ve denizyolu ayakları daha yavaştır ve 

daha az esneklik sunar. Ayrıca, intermodal 
taşımacılık her sevkiyat noktasında 
elleçleme için özel altyapılar gerektirirler. 

Artan çevresel hassasiyetler ve 
Avrupa Birliği düzenlemeleri, intermodal 
taşımacılığın teşvik edilmesini 
amaçlamaktadır. Bu nedenle tek bir taşıma 
modunun kullanılması yerine birçok 
modu birleştiren intermodal taşımacılık 
ülkemizde yükselen bir değer olarak ortaya 
çıkmaktadır.

Sonuç olarak, intermodal taşımacılık 
daha iyi bir güvenlik ve çevresel performans 
sunarak yoğun yollardaki baskıyı 
azaltabilmektedir. Intermodalite, farklı 
taşıma modlarının göreli güçlerinden 
yararlanmayı ifade etmektedir. Bu bakımdan 
çalışmalarımızda öncelik verdiğimiz bir 
konudur. 

TAŞIMACILIKTA DEĞİŞİM 
DEVAM EDİYOR 
AB Yeşil Mutabakatı sonrası 
daha fazla konuşulur hale gelen 
intermodal taşımacılık yük 
taşımacılığı içinde nasıl bir pay 
alıyor? Net sıfır hedefi bu pazarın 
gelişimini nasıl etkiledi?

Avrupa Birliği taşımacılık verilerini 

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Ulaştırma Hizmetleri 
Düzenleme Genel Müdür Yardımcısı Dr. Murat Korçak: 

INTERMODAL OLACAK 

Türkiye’nin global 
oyunculuktaki itici gücü
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incelediğimizde karayolu taşımacılığı 
payının 2010-2020 yılları arasında yüzde 
75’lerden yüzde 78’lere yükseldiği, 
demiryolu payının yüzde 17’lerden yüzde 
15’e gerilediği, iç suyolu taşımacılığının 
ise yüzde 8’lerden yüzde 7’lere gerilediği 
görülmektedir(1). AB Yeşil Mutabakatı’nın 
ardından çevreci hassasiyetler artmış 
olsa da daha çevreci taşıma modlarına 
göre karayolunun payı az da olsa artış 
göstermiştir. E-ticaretin artışı ve daha 
hızlı teslimat talepleri, karayolunun tercih 
edilmesindeki artışı açıklayabilir. 

Şu anda, ulaşım sektörü Avrupa’daki 
sera gazı emisyonlarının neredeyse dörtte 
birini oluşturmaktadır. Bu miktarın yaklaşık 
üçte biri, karayolu taşımacılığından 
kaynaklanmaktadır. Avrupa Birliğinde 
diğer ekonomik sektörlerin aksine, ulaşım 
sektöründeki CO2 emisyonları azalmamış, 
1990 ile 2019 yılları arasında yüzde 24 
artmıştır(1). 

Avrupa Yeşil Mutabakatında, ulaşım 
kaynaklı sera gazı emisyonlarında 2050 
yılına kadar yüzde 90 azalma talep 
edilmektedir. Böylece Paris İklim Anlaşması 
ile uyumlu olarak AB’nin 2050 yılına kadar 
iklim nötr bir ekonomi haline gelmesi 
hedeflenmektedir. Bu hedefe hukuki 
mesnet oluşturmak amacı ile 2020 yılında 
Sürdürülebilir ve Akıllı Mobilite Stratejisini 
yayımlamıştır. Ayrıca, 2013 yılında kabul 
edilen Trans-Avrupa Ulaşım Ağı (TEN-T) 
ile altyapı ile ilgili yönler düzenlenmekte 
buna ek olarak, intermodal yük taşımacılığı 
için 1992 tarihli Kombine Taşımacılık 
Direktifi bulunmaktadır. Ayrıca, mevcut ETS 
Direktifi 2023 yılında revize edilerek 2027 
de uygulanmaya başlayacak ETS2 adlı yeni 
bir emisyon ticareti sistemi oluşturulmuş, 
karayolu taşımacılığında kullanılan yakıt 
kapsam altına alınmıştır. Avrupa Birliği 
iklim nötr olmak adına yavaş ama emin 
adımlar ile ilerlemekte ve taşımacılık 
sektöründe değişime devam etmektedir.

RO-RO VE RO-LA TAŞIMALARI 
İVME KAZANACAK 
Türkiye’deki tablo nedir? 

Dış ticaret kapsamında 2023 yılında 14,3 
milyar ton yük taşınmıştır. Bu yükün yüzde 
86’sını oluşturan 12,4 milyar tonu denizyolu 
ile taşınmıştır(2). 2023 yılında limanlarımızda 
elleçlenen konteyner miktarı bir önceki yıla 
göre yüzde 1,5 artarak 12 milyon 556 bin 
401 TEU olarak gerçekleşmiştir. Bu miktar 
limanlarımızda tüm elleçlenen yükler içinde 
konteynerlerin tonaj cinsinden yüzde 12’lik 
bir payı olduğunu göstermektedir. Ayrıca, 
2023 yılında 704 bin ağır vasıta Ro-Ro ile 
yurtdışına taşınmıştır(2).

Demiryolu taşımalarına bakarsak 
2023 yılında demiryolları ile 1,2 milyon 
TEU konteyner taşınmıştır. Verileri 
karşılaştırdığımızda demiryolu ile 
denizyolunun yaklaşık onda biri kadar 
bir konteyner taşımacılığı yapıldığı 
görülmektedir(3). Demiryolu ile taşınan 
yükleri tonaj olarak incelediğimizde 2023 
yılında, 5,3 milyon tonu özel sektör (Körfez, 
Omsan) olmak üzere, toplam 32,4 milyon 
ton yük taşınmıştır. Karayolu rakamlarına 
bakarsak sınırlarımızdan 2023 yılında 3,7 
milyon römork, yarı römork veya konteyner 
taşıyan kamyon hareketi olmuştur(3).

Bu kapsamda Avrupa Birliğinin 
sınırda karbon düzenlemeleri ve AB 
yeşil mutabakatı kapsamında karayolu 
taşımacılığımız başta olmak üzere maliyet 
arttırıcı bazı önlemler getirebileceği 

görünmektedir. Karayolu taşımacılığı 
özelinde gelebilecek maliyet artışlarının 
taşımanın diğer taşıma modlarına kayması 
ve intermodal taşımacılığın artmasına 
neden olacaktır. Hali hazırda geçiş belgeleri 
kota sorunları ve sınır kapılarındaki uzun 
beklemeleri aşmak adına Ro-Ro hatları 
aktif olarak kullanılmakta ayrıca Ro-La 
operasyonları da Avrupa taşımalarında 
kullanılmaya başlanmıştır. Türk lojistik 
sektörü çok dinamik ve rekabetçi bir sektör. 
Avrupa net sıfır hedefi doğrultusunda 
ben ülkemizdeki Ro-Ro ve Ro-La taşıma 
rakamlarının artacağını düşünüyorum. 

AB’NİN KARBON NÖTR 
TEHDİDİ ÇATI ÖRGÜTLE 
BERTARAF EDİLECEK 
Türkiye’de intermodal, multimodal 
ya da kombine taşımacılık gibi 
çevreci taşımacılık modlarının 
geliştirilmesine adına atılan adımlar 
neler?

Özellikle demiryolu altyapısının 
modernize edilmesi Bakanlığımızca 
önceliklendirilen bir husustur. Ülkemizdeki 
mevcut 11 bin 668 km olan konvansiyonel 
demiryolu hattımızın 2053 yılına 
kadar 28 bin 590 km’ye çıkartılması 
hedeflenmektedir. Buna ek olarak 
demiryolu hatlarının yük taşımalarındaki 
ortalama hızlarının arttırılması 
gerekmektedir. Yüksek hızlı tren ile yolcu 

“Bakanlık olarak karayollarını düzenleyen çatı 
bir Birleşmiş Milletler Örgütünün kurulması için 
girişimlerde bulunuyoruz. Bu şekilde AB’nin karbon 
nötr uygulamalarının ticaretimiz için bir tehdit 
olarak ortaya çıkmasının önüne geçmek istiyoruz.”
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taşımacılığında yapılan hamlenin bir 
benzerinin de yük taşımacılığı için yapılması 
gerekmektedir. 

Ülkemizde iltisak hatları ağlarının 
geliştirilmesi için önemli yatırımlar 
yapılmaktadır. Şu anda 312 iltisak hattı 
bulunuyor ve bu hatların sayısı ve kalitesi 
artırılarak, limanlar ve sanayi bölgeleri 
arasında daha güçlü bağlantılar kurulması 
hedefleniyor. 12. Kalkınma Planımızda 
toplam iltisak hattı uzunluğunu 652 km’ye 
çıkarma hedefi belirlenmiştir. 

Türkiye’de lojistik merkezlerin 
kurulması da intermodal taşımacılığın 
gelişimini destekleyen önemli bir adımdır. 
Bu lojistik merkezler, yüklerin farklı 
taşıma modları arasında kolayca transfer 
edilmesine imkân verir ve böylece hem 
zaman hem de maliyet tasarrufu sağlanır. 
Ülkemizde devlet eliyle demiryolu 

hatlarımız üzerinde 12 adet lojistik merkez 
inşa edilmiştir. Bu sayının 25’e çıkarılması 
için gerekli projelendirme yapılmış 10 adet 
lojistik merkezin çalışmaları şu an devam 
etmektedir. Ancak, mevcut 12 lojistik 
merkezin toplam kapasitesine göre, 2023’te 
sadece 5,5 milyon ton yük elleçlenmiş ve bu 
rakam kapasitenin çok gerisindedir. 

Bunun tam tersine Ankara Lojistik 
Üssü veya Manisa Organize Sanayi 
(MOS) Lojistik Merkezi gibi özel sektör 
girişimi ile kurulmuş ve işletilen merkezler 
intermodal operasyonlar için önemli 
taşıma rakamlarına ulaşmaktadırlar. 
Gündemimizdeki taslak Lojistik Merkezler 
Hakkında Yönetmelik ile verimli 
intermodal terminallerin sayısını arttırmayı 
hedefliyoruz. 

Ayrıca, önemli bir sorun olarak karayolu 
sektörü kurallarını ve standartlarını 
düzenleyen IMO veya ICAO gibi 
uluslararası çatı bir örgütün ve global 
uygulanan uluslararası sözleşmelerin 
olmamasının eksikliğini yaşıyoruz. Şu 
an karayolu taşımacılığı kuralları AB’nin 
bölgesel kurallarının yakın coğrafyalarda 
da uygulanması şeklinde ilerlemektedir. 
Bu nedenle de sürücü vizeleri, geçiş 
belge kotaları problemleri gibi kronik 
çözülemeyen konular ile mücadele etmek 
durumunda kalıyoruz. 

Oysaki denizcilik veya havacılık 
sektörlerinde vize veya kota sorunlarının 

olmamasının nedeni bu konuların tüm 
ilgili devletlerin taraf oldukları uluslararası 
sözleşmeler ile standartlarının belirlenmiş 
olmasından kaynaklanmaktadır. Sonuç 
olarak, Bakanlık olarak karayollarını 
düzenleyen çatı bir Birleşmiş Milletler 
Örgütünün kurulması için girişimlerde 
bulunuyoruz. Bu şekilde AB’nin karbon 
nötr uygulamalarının ticaretimiz için bir 
tehdit olarak ortaya çıkmasının önüne 
geçmek istiyoruz.

YEŞİL LOJİSTİK BELGESİ’NİN 
KAPSAMI GENİŞLETİLECEK 
İntermodal taşımacılığın 
geliştirilmesi adına kamu tarafından 
verilen destekler neler? 

Kombine taşımacılık faaliyetlerine 
yönelik teşvikler, taşıma yöntemlerini 
entegre ederek verimliliği artırmayı 
hedefleyen bir dizi destek içermektedir. 
2022’de yürürlüğe giren Kombine 
Taşımacılık Yönetmeliği ile kombine 
taşımacılık faaliyeti yürüten taşıma işleri 
organizatörlerine Yeşil Lojistik Belgesi 
düzenlenmeye başlanmıştır. Yeşil Lojistik 
Belgeli işletmelere çeşitli indirimler 
ve destekler sunmakta, taşıma yetki 
belgeleri ve taşıt kartı ücretlerinde ciddi 
indirimler sağlamaktadır. Bu teşviklerin 
kapsamı, önümüzdeki dönemde karayolu, 
demiryolu ve denizyolu taşıma sahiplerini 
de kapsayacak şekilde genişletilecek ve 

“Hali hazırda geçiş 
belgeleri kota sorunları 
ve sınır kapılarındaki uzun 
beklemeleri aşmak adına 
Ro-Ro hatları aktif olarak 
kullanılmakta ayrıca 
Ro-La operasyonları da 
Avrupa taşımalarında 
kullanılmaya başlanmıştır. 
Avrupa net sıfır hedefi 
doğrultusunda ben 
ülkemizdeki Ro-Ro ve Ro-
La taşıma rakamlarının 
artacağını düşünüyorum.”



(1) EU Intermodal freight transport 2023 raporu 
(2) https://denizcilikistatistikleri.uab.gov.tr/ 
(3) https://uhdgmistatistik.uab.gov.tr/ 
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sektördeki gelişime katkı sağlanacaktır.
Denizcilik Genel Müdürlüğü, hurda 

teşvikleriyle eski gemilerin yerine çevre 
dostu alternatif yakıt kullanan yeni 
gemilerin inşasını teşvik etmektedir. Bu 
destek, gemi inşası ve dönüşümü için nakdi 
ödemelerle, yerli katkı oranı ve çevre dostu 
enerji sistemleri kullanan gemiler için farklı 
oranlar belirlenerek uygulanmaktadır.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, lojistik 
ve taşımacılık sektöründeki sürdürülebilir 
yatırımları teşvik etmektedir. Bölgesel 
teşvikler ve stratejik yatırımlar kapsamında, 
demiryolu, denizyolu ve elektrikli taşıma 
araçları gibi projeler teşvik edilmekte, 
sanayi sektöründe vergi ve sigorta desteği 
gibi avantajlar sunulmaktadır. Bakanlık, 
bu teşvikleri, özellikle Yeşil Lojistik Belgesi 
sahiplerine öncelik vererek, sektörde 
sürdürülebilir büyümeyi teşvik etmeyi 
hedeflemektedir.

Ticaret Bakanlığı, hizmet ihracatını 
desteklemek amacıyla lojistik sektörü de 
dahil olmak üzere çeşitli hizmet sektörlerine 
yönelik teşvikler sunmaktadır. İhracata 
yönelik hazırlık, pazarlama ve markalaşma 
aşamalarında çeşitli finansal destekler 
sağlanırken, lojistik sektörü için özellikle 
yurt dışı lojistik ağları kurulmasına yönelik 
destekler verilmektedir. Ayrıca, ihracatın 
etkinliğini artırmak amacıyla sanal fuar 
katılımları ve pazara giriş faaliyetlerine 
yönelik dijital destekler de sunulmaktadır. 
Bu teşvikler, sektördeki rekabet gücünü 
artırmayı ve küresel pazarlarda etkinliği 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır.

Kısa vadede intermodal taşımacılığa 
verilebilecek önemli bir kolaylaştırma 
olarak karayolu taşımacılığındaki ağırlık 
ve boyut düzenlemelerinin revize edilmesi 
öne çıkmaktadır. Bilindiği üzere ulusal 
mevzuatımız bu konuda 1996 tarihli AB 
mevzuatı esas alınarak uygulanmaktadır. 
Ancak üye devletlerin bir kısmında 
ulusal politikalar ile bu değerlerin farklı 
uygulandığı bilinmektedir. Bu bakımdan 
ulusal taşımalarda intermodal birimlerin 
kullanıldığı taşımalar için bir teşvik sunarak, 
ek uzunluk ve ağırlık izni verilmesi 
gerekmektedir. Tabii ki yol yapısına 
zarar vermeyecek ve trafik emniyetini 
aksatmayacak rotalar ve zaman aralıkları 
ile sınırlandırılmış olarak verilecek izinlerin 
ülkemizdeki taşıma kapasitelerinin artması 
ve maliyetlerin düşmesi bakımından önemli 
bir etkisi olacaktır.

‘TÜRKİYE’Yİ ÖRNEK ÜLKE 
HALİNE GETİRECEĞİZ’ 
İntermodal taşımacılık pazarını 
etkileyen yeni trendler neler? 
Pazarın geleceği ve büyüklüğüne 
ilişkin neler söylemek istersiniz?

Günümüzde lojistik sektörünü 

yönlendiren iki ana trend vardır: Birincisi 
çevre dostu, karbon nötr taşımacılığa geçiş, 
ikincisi ise dijitalleşme ve otomasyon 
teknolojilerinin rekabetteki artan rolüdür.

Akıllı lojistik çözümleri, yük 
hareketlerinin izlenmesini kolaylaştırırken, 
maliyet ve zaman tasarrufu sağlamaktadır. 
Özellikle blok zincir (blockchain) teknolojisi, 
taşımacılık süreçlerinin şeffaflığını 
artırmakta ve tedarik zincirinde veri 
güvenliğini sağlamaktadır. Örneğin, blok 
zincir teknolojisi sayesinde yüklerin gerçek 
zamanlı takibi yapılabilmekte ve süreçler 
daha verimli bir şekilde yönetilebilmektedir. 
Yapay zekâ destekli analizler de talep 
tahminlerini daha doğru yaparak 
kaynakların daha verimli kullanılmasına 
olanak sağlamaktadır.

İntermodal taşımacılık, çevre dostu 
bir taşıma modu olarak öne çıkmaktadır. 
Türkiye’de intermodal taşımacılığın 
gelişmesi için yapılan yatırımlar ve 
verilebilecek teşvikler hem çevresel 
sürdürülebilirlik hem de ekonomik 
verimlilik açısından büyük önem 
taşımaktadır.

Özellikle yeşil lojistik ve dijitalleşme 
alanındaki yatırımlarımızla Türkiye’yi 
bu alanlarda bir örnek ülke haline 
getirmek en büyük hedefimizdir. 655 
Sayılı KHK’da yapılan değişiklik ile; 
Bakanlığımız Ar-Ge Bütçesi ile demiryolu 
ve denizcilik sektöründe tüm Ar-Ge 
Projelerine destek verilebilmesi ve bu 

alanlarda dijital dönüşüm ve sıfır emisyon 
hedeflerinin gerçekleştirilebilmesi için 
gerekli düzenleme yapılmıştır. Limanlar 
Kanunu’nda yakın zamanda yapılan 
değişiklikle, ticari gemiler için saldıkları 
sera gazı emisyonlarının karşılığı AB 
Emisyon Ticaret Sistemi karbon fiyatları 
temel alınarak bedel alınacak, tutarlar 
yeşil denizcilik Ar-Ge çalışmalarının 
desteklenmesinde kullanılacaktır.

Sonuç olarak, Türkiye’de intermodal 
taşımacılığın teşvik edilmesi, lojistik 
süreçlerin çevreci ve ekonomik bir 
yapıya bürünmesini sağlarken, ülkenin 
sürdürülebilir kalkınma hedeflerine 
ulaşmasına da katkıda bulunmaktadır. 
Türkiye, lojistik sektörünü daha verimli ve 
çevre dostu bir yapıya kavuşturmak için 
yaptığı yatırımlar ve uyguladığı teşviklerle, 
uluslararası arenada daha güçlü bir 
oyuncu olma yolunda ilerlemektedir. 
Gelecekte, Türkiye’nin lojistik stratejisinde 
intermodal taşımacılığın daha da merkezi 
bir konuma gelmesi ve bu doğrultuda 
atılacak yeni adımlar sayesinde hem 
ekonomik büyüme hem de çevresel 
sürdürülebilirlik açısından önemli 
kazanımlar elde edilmesi öngörülmektedir.

“2022’de yürürlüğe giren Kombine Taşımacılık 
Yönetmeliği ile kombine taşımacılık faaliyeti yürüten 
taşıma işleri organizatörlerine Yeşil Lojistik Belgesi 
düzenlenmeye başlanmıştır. Bu teşviklerin kapsamı, 
önümüzdeki dönemde karayolu, demiryolu ve denizyolu 
taşıma sahiplerini de kapsayacak şekilde genişletilecek 
ve sektördeki gelişime katkı sağlanacaktır.” 



A
lışan Lojistik, hangi inter-
modal hatlarda çalışıyor, 
hangi ülkelere hizmet veri-
yor? 

İntermodal taşımacılık, aynı 
taşıma aracı ile iki veya daha fazla 
taşımacılık modu kullanılarak yapılan 
ve mod değişimlerinde araç içindeki 
yüklerin herhangi bir elleçlemeye tâbi 
tutulmadığı taşıma şeklidir.

Biz de intermodal taşımacılık 
hizmetimiz çerçevesinde, ulusal ve 
uluslararası müşterilerimize katma 
değer yaratacak, maliyetlerini azaltacak 
ve onlara sürat kazandıracak çeşitli 
ulaşım türlerini kullanarak, kapıdan 
kapıya hızlı, etkili ve güvenilir ulaşım 
hizmeti sunuyoruz. Entegre olarak 
kullandığımız taşıma modları, teslimat 
ve yüklemeler karayolu olmak üzere, 
denizyolu (Ro-Ro Servisleri) ve 
demiryoludur. 

Alışan Lojistik, son yıllarda yoğunlaştığı 
intermodal taşımacılık alanında 
önemli bir başarı grafiği yakaladı. 
İntermodalin uluslararası taşımalar 
içindeki toplam payını yüzde 30’lara 
çıkardıklarını belirten Alışan Lojistik 
CEO’su Damla Alışan, “İntermodal 
lojistiğin gelecekte bir numaralı 
taşıma modu olacağına inanıyoruz. 
Bu doğrultuda, gerekli altyapı 
yatırımlarını ve teknolojik iyileştirmeleri 
hayata geçirmeye hazırız. Aynı 
zamanda, güçlü uluslararası acente 
ağımızı ve stratejik iş birliklerimizi 
sürekli genişleterek, müşterilerimize 
en verimli ve sürdürülebilir çözümleri 
sunmayı hedefliyoruz” dedi. 

Mevcutta yurt dışı taşımalarımıza 
baktığımızda, toplam taşımalarımız 
içinde yaklaşık yüzde 30’luk bir yere 
sahip olduğunu görüyoruz. Ağırlıklı 
olarak Orta Avrupa ve Balkanlar’a 
taşıma yapıyoruz. Amacımız 
ülkemizin hizmet ihracatına katkıda 
bulunmak ve farklı coğrafyalara 
taşıma kanalları oluşturmaktır.

Türkiye’de intermodal lojistiğe 
ait gelecek öngörüleriniz neler? 
Alışan Lojistiğin bu yönde alacağı 
aksiyonları hakkında neler 
söylemek istersiniz?

İntermodal lojistiğin gelecekte 
bir numaralı taşıma modu olacağına 
inanıyoruz. Bu doğrultuda, gerekli 
altyapı yatırımlarını ve teknolojik 
iyileştirmeleri hayata geçirmeye 
hazırız. Aynı zamanda, güçlü 
uluslararası acente ağımızı ve stratejik 
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iş birliklerimizi sürekli genişleterek, 
müşterilerimize en verimli ve 
sürdürülebilir çözümleri sunmayı 
hedefliyoruz.

İnovasyon ve teknoloji alanında 
nasıl fark yaratıyorsunuz? 

Lojistik sektöründe de her 
sektörde olduğu gibi inovasyon 
ve teknoloji yatırımları rakipler 
arasında fark yaratmanın en önemli 
parametrelerindendir. Sektörümüzde 
Bilim ve Sanayi Bakanlığı onaylı 13 
adet Ar-Ge merkezi bulunmaktadır. 
Bunlardan ikisi firmamız tarafından 
kurulmuştur. Bu konuda İstanbul 
ve Konya bölgelerimizin temel 
üssümüz olduğunu söyleyebiliriz. 
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Damla Alışan 



Ar-Ge merkezimizde yaklaşık 50 
uzman çalışmaktadır. Bugün gerçek 
ve sanal dünyanın birlikte hareket 
ettiği, kullanıcılarla ulaşım araçlarının 
birbirleriyle haberleştiği, böylece 
hatasız ve daha verimli süreçler 
sağlayan bir çalışma sistemine 
odaklanıyoruz; müşterilerimizin 
iş takip sistemleriyle haberleşen, 
entegrasyon kabiliyeti yüksek yazılım 
tekniklerini hayata geçiriyoruz. Bu da 
müşteri memnuniyetimizi artırıyor. 
Ayrıca Türkiye’nin en kapsamlı Bulut 
ve Yapay Zeka Zirvesi ‘Bulut ve 
Yapay Zeka Geleceği Ödülleri 2023’te 
‘Derin Öğrenme ve Görüntü İşleme 
Teknikleriyle Resmi Belgelerin Takibi 
ve Kontrolü’ projemizle ‘Maliyet 
Verimliliği’ kategorisinde ödüle 
layık görüldük. Aynı zamanda bu 
yıl içerisinde Ekonomi ve iş dünyası 
portalı Turkishtime tarafından 
gerçekleştirilen ve Türkiye’nin 
en prestijli Ar-Ge ve tasarım 
merkezlerinin yer aldığı “Türkiye Ar-
Ge 250 Araştırması” ile 2020 yılından 
bu yana yükselen grafiğimizle AR-
GE’ye en çok yatırım yapan 250 firma 
arasında yer aldık. Sektörde her 
zaman fark yaratacak adımlar atmaya, 
projeler üretmeye, dijital dönüşüme ve 
teknolojinin etkin kullanımına yatırım 
yapmaya devam edeceğiz.

YEŞİL LOJİSTİK BELGESİ VE 
OCS SERTİFİKASI ALDI 
İntermodal taşımacılık 
faaliyetlerinizi başka hangi 
adımlarla destekliyorsunuz? 

Bizler gibi özellikle tehlikeli 
kimyasalların taşınmasında uzman 
lojistikçilere sürdürülebilir bir dünya 
için büyük görevler düşüyor. Alışan 
Lojistik olarak Şubat ayı itibari ile 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
Ulaştırma Hizmetleri Düzenleme Genel 
Müdürlüğü tarafından “Yeşil Lojistik 
Belgesi”ni almaya hak kazanarak 
ülkemizde yine ilklerin arasına girdik. 
“Yeşil lojistik faaliyetler” kapsamında 
sayılarak bizlere bu belgeyi getiren 
faaliyetlerimiz arasında; yılda en 
az 200 kombine yük taşımacılığı 
seferi gerçekleştirmemiz, enerji 

“Bugün gerçek ve sanal dünyanın birlikte hareket ettiği, 
kullanıcılarla ulaşım araçlarının birbirleriyle haberleştiği, 

böylece hatasız ve daha verimli süreçler sağlayan bir çalışma 
sistemine odaklanıyoruz; müşterilerimizin iş takip sistemleriyle 
haberleşen, entegrasyon kabiliyeti yüksek yazılım tekniklerini 
hayata geçiriyoruz. Bu da müşteri memnuniyetimizi artırıyor.” 

tüketimimizin en az yüzde 5’inin 
yenilenebilir enerji kaynaklarından 
üretilen elektrikten karşılamamız, 
Türkiye genelinde uygun bulunan 
ağaçlandırma sahaları için fidan bağışı 
yapmamız, doğal kaynak kullanımının 
azaltılması, toprağa, suya, havaya 
verilen zararların minimum düzeye 
indirilmesini amaçlayan standartlar 
bütünü olan ISO 14001 ile Sera Gazı 
Emisyonları ve Giderilmesi Miktarının 
Belirlenmesi ve Raporlanması  
standardı olan ISO 14064 belgelerine 
sahip olmamız, sıfır atık yönetim 
sistemine ve ilişkin belgelere sahip 
olmamız yer alıyor. 

Öte yandan 2005 yılından 
itibaren SQAS (Sürdürülebilirlik için 
Güvenlik ve Kalite Değerlendirmesi)
nin tüm ölçümleme gerekliliklerini 
ve vaatlerini eksiksiz bir şekilde 
yerine getiriyoruz. 2021 yılının Kasım 
ayında 6. defa denetlenerek kimyasal 
maddelerin elleçlenmesinden, 
taşınmasına ve depolanmasına 

kadar olan süreçlerin tamamında 
sunduğumuz hizmet konusunda 
ne kadar ciddi bir uzmanlığımız, 
altyapımız ve başarılı bir çalışma 
modelimiz bulunduğunu bir kez 
daha belgelemiştik. Hatta Avrupa 
ortalamasının çok üzerinde 
puanlar alarak sistemin en iyi 
uygulayıcılarından biri olmuştu. Bu 
sene de Depolama ve taşımacılık 
alanındaki tam puanımıza ek olarak, 
SQAS’de 2023 yılı itibari ile başlatılan 
Operation Clean Sweep (OCS-İyi 
Süpürme Hareketi)nin de tüm 
gerekliliklerini yerine getirerek OCS 
sertifikasını almaya hak kazandık. 
Gönüllülük esasına dayalı, plastik pelet 
kaybının çevreye olan zararını en aza 
indirmek için farkındalık arttırmayı, 
iyi uygulama örnekleri oluşturmayı 
amaçlayan uluslararası bir program 
olan OCS’in bir parçası olmayı sonraki 
nesillere daha temiz denizler ve dünya 
bırakabilmek için çok değerli bir adım 
olarak görüyorum.  
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Asya’dan Avrupa’ya Demir İpek Yolu hayalinin hayat bulması için 2019 
yılından bu yana birçok güçlü projeye imza atan Pasifik Eurasia, uluslararası 
taşımacılık alanında faaliyet gösterecek ilk özel demiryolu tren işletmecisini 
kurarak sektöre yeni bir soluk getirdi. “Pasifik Eurasia olarak demiryolu 
taşımacılığını merkeze alarak, Asya ve Avrupa arasında hızlı, güvenli ve 
sürdürülebilir lojistik çözümler sunmak istiyoruz” diyen Pasifik Eurasia 
Yönetim Kurulu Başkanı F. Nusret Dur, 2019’dan bugüne yürüttükleri 
çalışmalar ve geleceğe dönük büyüme planlarını UTA Lojistik’e anlattı. 

B
akü-Tiflis-Kars hattı 
üzerindeki yoğun 
çalışmalarınızın sonuçlarını 
nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Bu hattın modernizasyonu Pasifik 
Eurasia’nın lojistik operasyonlarına 
nasıl katkı sağladı?

Bakü Tiflis Kars hattı sizlerin de bildiği 
üzere ülkemizin doğu coğrafyasıyla olan 
bağlantısını sağlayan demiryolu hattıdır. 
2017 yılında açılmış olup, hattın kapasitesi 
yıldan yıla artış göstermiş, ray genişlikle-
rinden kaynaklı olarak hatta zorunlu olan 
vagon değişimi istasyonlarında yapılan 
iyileştirmeler ve geçen yıl yapılan kapasite 
artırımı çalışmaları sonuçlarını vermeye 
bu yılın ikinci yarısı itibariyle başlamıştır. 
Sonuçta bu hat Çin’den Avrupa’ya ülkemiz 
üzerinden uzanan orta koridorun en önemli 
parçasıdır. Çin Avrupa arasındaki lojistik 
güzergahlardan kuzeyde yaşanan Rusya-
Ukrayna savaşı ve güneyde denizyollarında 
yaşanan jeopolitik gerginlikler orta korido-
ru daha avantajlı hale getirmiştir. Yapılan 
yatırımlarda bu öngörülerin ve etkilerin 
sonuçlarıdır. Modernizasyon çalışmaları 
sonrasında yıllık kapasite 5 milyon tona 
yükselmiş olup, hali hazırda yıllık 1 milyon 
ton olan hacmin önümüzdeki dönemde 5 
kat artacağına da işarettir. 

Tüm bunları birlikte değerlendirdiği-
mizde şirket olarak 2019 yılında faaliyete 
başladığımız BTK hattı demiryolu taşımaları 
günden güne artış göstermiş, Çin-Türkiye-
Avrupa ilk blok tren seferleri gerçekleşebil-
miş, bu yılın ikinci yarısı itibariyle de taşıma 

hacimleri büyük ölçüde artmaya başlamıştır. 
Pasifik olarak BTK güzergahında Gürcistan, 
Azerbaycan, Kazakistan, Çin, diğer Türk 
Cumhuriyetleri ile yapılan iş birliği anlaşma-
larının yanı sıra, Avrupa tarafında da büyük 
demiryolu şirketleriyle partnerlik anlaşma-
ları yapılarak Çin’den Avrupa’ya kesintisiz 
bir lojistiğin önü açtık. Kısacası şirket olarak 
biz orta koridordaki potansiyele inanarak 
çıktığımız bu yolda yaşanan süreçler, yap-
tığımız yatırımların ne kadar doğru bir 
noktada olduğunu da bizlere göstermiştir. 
Önümüzdeki dönemde bu güzergahtaki iş 
hacmimizin giderek artacağına hep birlikte 
şahit olacağız. 

‘ULUSLARARASI ALANDA 
TAŞIMA YAPACAK İLK 
DTİ ŞİRKETİNİ KURDUK’ 
Demiryolu taşımacılığı üzerine 
yaptığınız yatırımlar ve özellikle 
bu yıl planladığınız Pasifik Eurasia 
trenlerinin devreye girmesiyle, sektör 
üzerinde nasıl bir etki yaratmayı 
hedefliyorsunuz?

İfade ettiğiniz bu kavram jargonda 
Demiryolu Tren İşletmeciliğidir. Biz Pasifik 
Eurasia DTİ olarak özel sektörün ülkemizde 
üçüncü demiryolu tren işletmecisiyiz. Ancak 
çok bariz bir farkımız var. Şöyle ki; bizden 
önceki DTİ’ler yurt içi kendi yüklerini taşı-
mak ve maliyetlerini yönetebilmek için bu 
şirketleri kurmuşken, biz uluslararası taşı-
maları hedefe koyarak, tüm sektöre hizmet 
etmek amacıyla kurulmuş ilk DTİ şirketiyiz. 
DTİ kavramını ve ne içerdiğini de kısaca 
anlatmak istiyorum. Ülkemizde herhangi 
bir yükün demiryolu ile taşınabilmesi için 
TCDD Taşımacılık A.Ş. lokomotif ve vagon-
ları kullanılmakta ve bunun karşılığında 
navlun ücreti tahsil edilmektedir. TCDD 
Taşımacılık A.Ş. ise bu taşımayı TCDD’den 

aldığı alt yapı hizmetleri sayesinde ger-
çekleştirdiğinden buna ilişkin maliyetleri 
TCDD’ye ödemektedir. Ülkemizde DTİ 
olan herhangi bir özel sektör şirketinin bu 
faaliyete başlamasıyla birlikte aynı TCDD 
Taşımacılık A.Ş. gibi TCDD’den alt yapı 
hizmeti almakta ve maliyetlerini de karşı-
lamaktadır. Taşımanın yapılabilmesi için 
gereken lokomotif, vagon ve personel ise 
DTİ şirketinin kendi bünyesindedir. Bu 
kapsamda biz de kendi lokomotif, vagon 
ve çalışanlarımızla birlikte 18 Ekim 2024 
tarihi itibariyle yukarıda da ifade ettiğim 
gibi sektörün tamamına uluslararası taşıma 
hizmeti sunmaya başladık. Özel sektörün 
dinamizmi sayesinde sunulan bu hizmet, 
ülkemizde demiryolunun gelişimi açısın-
dan çok kritik bir aşamadır. 2053 Ulaştırma 
Vizyon Planı kapsamında bakanlığın 
demiryolunun uluslararası taşımalardaki 
hali hazırda yüzde 1 olan payının ilk etapta 
yüzde 5 sonrasında ise yüzde 20’ye çıkarıl-
ması hedefini de destekleyen bu yatırımı-
mızın hem ülkemize hem de sektöre hayırlı 
olmasını temenni ediyoruz. 

Pasifik Eurasia olarak demiryolu taşı-
macılığını merkeze alarak, Asya ve Avrupa 
arasında hızlı, güvenli ve sürdürülebilir lo-
jistik çözümler sunmak istiyoruz. Bu süreç-
te, Avrupa ve Çin ile daha güçlü iş birlikleri 
kurarak sektöre yeni bir soluk getireceğiz.

İntermodal taşımacılığın lojistik 
sektöründeki önemi gittikçe 
artıyor. Bu alandaki stratejinizi nasıl 
tanımlarsınız? Hangi taşıma modlarını 
birleştirerek verimliliği artırıyorsunuz? 

İntermodal taşımacılık, lojistik sektö-
ründe verimliliği artırmak ve çevresel sür-
dürülebilirliği sağlamak açısından büyük 
önem taşıyor. Pasifik Eurasia olarak bu 
alandaki stratejimizi şu şekilde tanımlaya-
biliriz: 

 F. Nusret Dur

Pasifik Eurasia Asya-Avrupa hattında 
YENI KAPILAR ARALIYOR 



n n n n
n n
n n
n n İNTERMODAL TAŞIMACILIK

www.lojistikhatti.com  39  

Çok Modlu Taşımacılık Kullanımı: 
İntermodal taşımacılıkta, karayolu, demir-
yolu, denizyolu ve havayolu gibi farklı 
taşıma modlarını bir araya getiriyoruz. Bu 
sayede, her taşıma modunun avantajların-
dan faydalanarak, yüklerin en hızlı ve en 
verimli şekilde taşınmasını sağlıyoruz.

Demiryolu Merkezli Taşımacılık: Stra-
tejimizin merkezinde demiryolu taşımacı-
lığı bulunuyor. Demiryolu, büyük hacimli 
yüklerin uzun mesafelerde ekonomik ve 
çevre dostu bir şekilde taşınmasını sağlıyor. 
Özellikle Bakü-Tiflis-Kars hattı gibi önemli 
demiryolu hatlarını kullanarak, Asya ve 
Avrupa arasındaki taşımacılığı optimize 
ediyoruz.

Kombine Taşımacılık: İntermodal taşı-
macılıkta, yüklerin bir taşıma modundan 
diğerine aktarılması sırasında herhangi bir 
işlem yapılmadan taşınmasını sağlıyoruz. 
Bu, yüklerin güvenliğini artırırken, taşıma 
süresini ve maliyetleri düşürüyor.

Sürdürülebilir Lojistik: Çevresel sürdü-
rülebilirliği ön planda tutarak, karbon ayak 
izimizi azaltmayı hedefliyoruz. Demiryolu 
taşımacılığı, karayoluna göre daha az kar-
bon emisyonu ürettiği için, çevre dostu bir 
alternatif sunuyor.

Teknolojik Yatırımlar: Lojistik süreçle-
rimizi dijitalleştirerek ve otomasyon sis-
temleri kullanarak, operasyonel verimliliği 
artırıyoruz. Bu sayede, yüklerin izlenebilir-
liğini ve taşımacılık süreçlerinin şeffaflığını 
sağlıyoruz.

Bu stratejilerle, Pasifik Eurasia olarak 
intermodal taşımacılıkta sektörde lider ol-
mayı ve müşterilerimize en verimli lojistik 
çözümlerini sunmayı hedefliyoruz.

‘İNTERMODAL 
KABİLİYETİMİZİ ARTIRDIK’
Pasifik Eurasia, başta demiryolu olmak 
üzere taşımacılık ve lojistik alanında 
hangi hizmetleri sunuyor?

Pasifik Eurasia, taşımacılık ve lojistik 
alanında geniş bir hizmet yelpazesi sunu-
yor. Demiryolu taşımacılığı şirketimizin 
ana odak noktasıdır. Bakü-Tiflis-Kars hattı 
gibi önemli demiryolu hatları üzerinden 
Asya ve Avrupa arasında yük taşımacılığı 
yapıyoruz. Denizyolu taşımacılığında kon-
teyner, dökme yük ve proje kargo taşıma-
cılığı hizmetleri sunuyoruz. 2023 yılında 
armatörü olduğumuz PSF PASİFİK gemisi 
ile intermodal ve multimodal taşımacılık 
kabiliyetimizi geliştirdik. Havayolu taşı-
macılığı ile hızlı ve güvenilir hava kargo 
taşımacılığı hizmetleri ile müşterilerimize 
esnek çözümler sunuyoruz. Karayolu 
taşımacılığı ile demiryolu ve denizyolu 
taşımacılığı ile bütünleşmiş karayolu taşı-
macılığı hizmetleri sunarak kapıdan kapı-
ya teslimat sağlıyoruz. Görüldüğü üzere 
farklı taşıma modlarını birleştirerek verim-

liliği artırıyor. Bu sayede, yüklerin bir taşıma 
modundan diğerine aktarılması sırasında 
herhangi bir işlem yapılmadan taşınmasını 
sağlıyoruz. Terminal hizmetleri alanında ise 
İstanbul, Köseköy, İzmir, Mersin, Gaziantep, 
Payas, İskenderun ve Kars yük terminalle-
rimizde yüklerin güvenli ve hızlı bir şekilde 
elleçlenmesi için modern terminal hizmetleri 
sunuyoruz.

Lojistik sektöründe giderek artan 
sürdürülebilirlik talepleri ışığında, 
Pasifik Eurasia’nın “yeşil lojistik” ve 
karbon ayak izini azaltma yönündeki 
stratejileri nelerdir?

Bu konuyu iki açıdan almak daha doğru 
olacaktır. İlki çevreci bir yaklaşımla gelecek 
nesillere daha temiz bir dünya bırakabilmek 
için yapılan çalışmalar. İkincisi ise özellikle 
Avrupa’da uygulamaya geçecek olan regü-
lasyonlara hızlı adaptasyon ve maliyet yöne-
timi yaklaşımıdır... 

Durumu ilk yaklaşımla değerlendirdiği-
mizde, sürdürülebilirlik bizim önceliğimiz. 
Yeşil Lojistik belgemizi aldığımız Ocak 
2024’ten bu yana karayolunu sadece kısa 
mesafeler için kullanıyor ve uzun mesafeler-
de demiryolu- denizyolu kombinasyonuna 
ağırlık veriyoruz. Müşterilerimize bunun 
önemini anlatıyor, pazarlama ve satış söy-
lemlerini buna uygun olarak geliştiriyoruz. 
Bu duyarlılıkla kendi şirket süreçlerimizde 
de kâğıt kullanımının azaltılması için sistem 
çözümleri geliştirme, elektrikli araçların 
kullanılmaya başlanması, iş süreçlerinde 
verimlilik analizleri, geri dönüşüm fırsatları 
vb. konuları önceliklendiriyoruz. DTİ konu-
sunda da tercihimizi elektrikli lokomotiften 
yana kullandık.

Diğer yandan karbon ayak izi konusun-
da Avrupa’da 2026 yılından itibaren uygu-
lamaya geçecek olan Avrupa Birliği Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması regülas-
yonlarının da farkında olarak, müşterileri-
mize bu bilinçle hareket etmelerini karayolu 
yerine demiryolunu tercih edebileceklerini, 
kapıdan kapıya teslim modelleri ile kaliteli 
hizmet alarak hem de önümüzdeki süreçte 
ortaya çıkabilecek ilave maliyetlerde kur-
tulabilme imkânı sunuyoruz. Ülkemizde 
lojistik halen büyük oranda karayolu ve 
denizyolu ile gerçekleşiyor. Bu nedenle mer-
kezinde demiryolu taşımaları olan şirketi-
miz alt yapıların da giderek elektrikli hatlara 
dönüşmesiyle birlikte, yeşil lojistiğe gelecek 
dönemde en büyük katkıyı sağlayacaktır. 

Türkiye’nin lojistik HUB olma hedefi 
doğrultusunda Pasifik Eurasia’nın 
rolü nedir? Avrupa ve Asya arasındaki 
stratejik konumunuzu nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Çin ve Orta Asya ile Avrupa arasında 
ticaretin akışının sağlanabilmesi ancak lojis-
tikle mümkündür. Geçmişten bugüne İpek 
yolu güzergahı da aslında ticari bir lojistik hat 
olmuştur. Günümüzde de bu lojistik akış hiç 
durmamış, giderek artmaya da devam etmiş-
tir. Taşıtlar taşıma araçları değişse de her iki 
yöndeki bu akış asla durmayacaktır. Dünya 
Bankası tahminlerine göre orta koridor taşı-
macılık hacminin 2030 yılında 11 milyon tona 
ulaşması beklenmektedir. Günümüzde bu 
lojistik hacim; Kuzey koridoru denilen Rusya 
Ukrayna Polonya’dan diğer Avrupa ülkeleri-
ne, Güney koridoru olarak adlandırılan deniz 
yolu ile Kızıldeniz/Ümit Burnu üzerinden 
Avrupa ülkelerine, Orta Koridor denilen 
Çin, Kazakistan, Hazar Denizi, Azerbaycan, 
Gürcistan, Türkiye, Avrupa ülkeleri olmak 
üzere üç ayrı hat üzerinden akabilmektedir. 
Bunu yanına Gürcistan limanlarından direkt 
Avrupa’ya Karadeniz geçişi de mümkündür. 

Son yıllarda yaşanan Rusya Ukrayna 
Savaşı, güneydeki gerginlikler ve denizyolu 
güzergahlarının uzamasının olumsuz etkileri, 
tüm yatırımları orta koridora yönlendir-
miş, alt yapı iyileştirmeleri, lojistik merkez 
yatırımları hızlanmış ve Avrupa’ya ya da 
tersi yönde akış için ülkemiz vazgeçilmez 
bir konuma gelmiştir. Bununla birlikte kal-
kınma yolu projeleri, Zengezur yatırımları 
ve kamunun bu projelere verdiği destekler, 
bu durumu daha da güçlendirmektedir. 
Demiryolu ise bu koridorun vazgeçilmezidir. 
Tam bu noktada 2019 yılından bu yana şirket 
olarak güzergahtaki tüm ülkelerle anlaşmalar 
yaptık, Avrupa’da anlaşmalar yaptık, Çin’de 
ortak şirketler kurduk, orta koridorun tüm 
gelişimini adım adım takip ettik ve artık adın-
dan söz ettiren ve orta koridorda Avrupa’ya 
kadar tek muhataplık ile kapıdan kapıya lojis-
tik çözüm üretebilen bir şirket yapısı kurduk. 

14 Haziran 2023’ te Borsa İstanbul’ da iş-
lem görmeye başlayan Pasifik Eurasia Lojistik 
Dış Ticaret Anonim Şirketimiz (PASEU), tüm 
bu çalışmalar sayesinde ülkemizin bölgede 
bir HUB olarak konumlanmasında, doğudan 
batıya ya da tersi yönde yük birikme merkezi 
olmasında, dağıtım ağlarının efektif olarak 
çalışmasında, Afrika bağlantılarıyla daha da 
güçlenmesinde en etkin rolü almak için tüm 
gayretiyle çalışacaktır. 

“Yeşil Lojistik belgemizi aldığımız Ocak 2024’ten bu yana karayolunu 
sadece kısa mesafeler için kullanıyor ve uzun mesafelerde 

demiryolu- denizyolu kombinasyonuna ağırlık veriyoruz. DTİ 
konusunda da tercihimizi elektrikli lokomotiften yana kullandık” 
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Türki Cumhuriyetler lojistik pazarının güçlü oyuncularından Medex Lojistik, bu bölgeye 
Türkiye’den, Avrupa’dan ve Uzakdoğu’dan karayoluna alternatif olarak denizyolu ve demiryolu 
bağlantılı taşımalar gerçekleştiriyor. Multimodal taşımacılık hizmetlerinin payını her yıl yüzde 10-
15 bandında artırdıklarını belirten Medex Lojistik Genel Müdürü Cenk Karademir, önümüzdeki 

yıl taşımalar içindeki multimodal payını yüzde 50’ye çıkartmayı hedeflediklerini söyledi. 

M
ultimodal taşımacılık 
alanında hangi taşıma 
modlarını entegre 
ederek, hangi yükleri, 

hangi bölgelere ulaştırıyorsunuz?
Medex olarak Türki Cumhuriyetlere 

Türkiye’den, Avrupa’dan 
ve Uzakdoğu’dan taşımalar 
gerçekleştiriyoruz. Bu taşımalarda tüm 
taşıma modlarını kullandığımız gibi aynı 
taşımada birden fazla taşıma modlarını 
da kullanıyoruz. Geldiğimiz nokta; servis 
verdiğimiz coğrafyalarda “multimodal” 
bizim uzmanlık alanımızdır.

Müşterilerimize direkt taşımalara 
alternatif olarak sunduğumuz bu 
taşımaları tercih edilen rota, transit süre ve 
maliyet avantajı kapsamında tercihlerine 
göre gerçekleştiriyoruz. Yine bölgesel ve 

dönemsel olarak yaşanan araç tedarik 
sıkıntılarında da uygun maliyet ve 
hızlı sevkiyat için değerli bir alternatif 
yaratıyoruz. 

Multimodal taşımalarda kuvvetli 
şube ve acente ağına, tecrübeli operasyon 
ekibine ve aktarma alanlarındaki 
hakimiyete ihtiyacınız vardır, kesintisiz 
hizmet şart ve değerlidir. Bu kapsamda 
Avrupa ve Türkiye’den çıkış yapan 
Türki Cumhuriyetler varışlı yükler için 
karayolu+karayolu, karayolu+denizyolu, 
denizyolu+karayolu, 
demiryolu+karayolu ve 
karayolu+demiryolu olmak üzere 
tüm kombinasyonları kullanarak 
taşımalar gerçekleştiriyoruz. Aktarma 
noktaları rotaya göre değişmekle birlikte 
Türkiye, Gürcistan, Azerbaycan ve İran 
olmaktadır. 

Uzakdoğu’dan da demiryolu ve 
karayolu taşımalarımıza ek olarak 
karayolu+karayolu, denizyolu+karayolu 
ile multimodal taşımalar yapıyoruz. Bu 
yükler için aktarma noktalarımız; Çin, 
Pakistan, Kazakistan ve Kırgızistan’dır. 

Her türlü ürünü taşımakla birlikte 
ağırlıklı olarak; inşaat ve sanayi ürünleri, 
tekstil ve hızlı tüketim ile hayvancılık 
sektörlerine hizmet sunuyoruz. 

BÜYÜME MULTİMODAL 
LEHİNE DEĞİŞİYOR 
Multimodal taşımalar yük 
hacminiz veya cironuz içinde nasıl 
bir pay alıyor? 

Multimodal taşımalar bu sene yük 
hacmimizde ve orantılı olarak ciromuzda 
yüzde 35-40 pay almaktadır. Bu da 
artışın yüzde 10-15 bandında olduğunu 

göstermektedir. Önümüzdeki yıl global 
resesyonun devam etmesi ve maliyet 
baskıları nedeni ile multimodal taşımaların 
artacağını düşünüyoruz. Buna paralel olarak 
taşımalarımızdaki dengenin multimodal 
adına olumlu olarak değişeceğini öngörüyor 
hazırlıklarımızı buna göre yapıyoruz.

YÜZDE 50’YE 
YÜKSELTECEK 

Cenk Karademir

multimodal taşımalarının payını
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Bu sistemi kullanarak 
müşterilerinize ne tür avantajlar 
sağlıyorsunuz?

Multimodal taşımalarının diğer taşıma 
sistemlerine göre en büyük avantajları 
maliyet, termin ve karbon salınımını azaltan 
taşımalar olmasıdır. Servis verdiğimiz 
coğrafyaya özel olarak da araç sayısının 
yetersiz olduğu dönemlerde hızlıca sevkiyat 
imkanı vermesidir. 

Multimodal çözümler müşterilerimize 
öncelikle maliyet avantajı yaratmaktadır. 
Eş zamanlı olarak transit süreyi de 
kısaltıyorsa, mükemmel bir çözüm 
olmaktadır. Ancak her rotada bu mümkün 
olmayabilir. Bazı rotalarda maliyet 
düşüp termin uzarken bazen de tam tersi 
olabiliyor. Bizim görevimiz müşterilerimize 
alternatif yaratmak ve şeffaf bir şekilde 
bilgilendirmektir. Müşterilerimiz 
de önceliklerine göre tercih lüksünü 
yaşamaktadır. Ya da müşterilerimiz sadece 
önceliklerini iletiyor ve biz de en uygun 
rota ve taşıma modlarını belirliyoruz. 
Müşterilerimiz Medex’in geniş taşıma 
yelpazesine sahip olmasının avantajını 
yaşıyorlar.

Multimodal taşımacılık alanında 
büyüme planlarınız neler? 

Servis verdiğimiz coğrafya kapsamında 
olası tüm noktalardan aktarmalar 

gerçekleştiriyoruz. Bu yüzden yeni 
servisten ziyade mevcut servisleri en iyi 
haline getirmek için sürekli çalışıyoruz. 
Önümüzdeki yıl taşımalarımızdaki 
multimodal payını yüzde 50 oranına 
çıkartmayı planlıyoruz.

‘EN İYİSİNİ SUNMAK İÇİN 
ÇALIŞMAYA DEVAM EDECEĞİZ’  
Türkiye’de çoklu ve çevreci taşıma 
sistemlerinin gelişimine ilişkin neler 
söylemek istersiniz? 

Türkiye’deki çoklu ve çevreci taşıma 
sistemleri kısmen yatırımlarla kısmen de 
maliyet baskıları nedeniyle hem gelişmekte 
hem de hacmini arttırmaktadır. Üç tarafı 
denizlerle çevrili ülkemizde denizyolunun 

aktif kullanılması, diğer tarafında ise 
uzun karayolu coğrafyası nedeni ile 
demiryolunun kullanımının artması son 
derece olumlu ve aslında olması gereken 
bir durumdur. Lojistik maliyetlerinin 
belirleyici olduğu sektör ve bölgeler 
için çoklu taşıma sistemleri göz ardı 
edilemeyecek duruma gelmiştir. 

Medex Lojistik ilk günden bu yana 
odağına müşteri ihtiyaçlarını koymuş ve 
gelişimini bu doğrultuda planlamaktadır. 
Servis sunduğumuz coğrafyalarda 
düzenli ticaret yapan en büyük 
oyunculara devamlı servis sağlarken 
daha düşük hacme sahip müşterilerimiz 
için de aynı servis kalitesinden ödün 
vermeden iş birliğimize devam ediyoruz. 
Tüm yatırım planlarımızı bunun 
sürekliliği ve gelişimi için yapıyoruz. 
Bugün olduğu gibi müşterilerimiz için 
ilk akla gelen ve yükünü güvenle teslim 
ettikleri lojistik partnerleri olmaya 
devam etmek istiyoruz. Bunun için 
de müşterilerimize olası tüm taşıma 
modlarını sunabilmenin, servis çeşitliliği 
barındırmanın önemine inanıyoruz. 
Çoklu taşımalar için yaptığımız tüm 
yatırımlar ve geliştirme çabaları da bu 
inancın ışığında gerçekleşmektedir. 
Uzmanı olduğumuz multimodal 
taşımalarda bulunduğumuz her noktada 
en iyisi olmak ve öyle kalmak için 
çalışmaya devam edeceğiz. 

“Müşterilerimize olası 
tüm taşıma modlarını 
sunabilmenin, servis 

çeşitliliği barındırmanın 
önemine inanıyoruz. 
Çoklu taşımalar için 

yaptığımız tüm yatırımlar 
ve geliştirme çabaları 
da bu inancın ışığında 

gerçekleşmektedir. 
Uzmanı olduğumuz 

multimodal taşımalarda 
bulunduğumuz her 

noktada en iyisi olmak 
ve öyle kalmak için 
çalışmaya devam 

edeceğiz.”  
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Forwarding sektörüne 
yönelik özel tasarlanmış 
yapay zeka destekli yeni 
nesil taşımacılık platformu 
Shiptier, CRM’den 
muhasebeye, finanstan 
operasyon ve arşive kadar 
tüm operasyon süreçlerini 
tek bir ekrandan kolayca 
yönetme imkanı sunuyor. 
Kullanıcı dostu arayüzü 
sayesinde zamandan 
tasarruf sağlayan ve 
karar alma süreçlerini 
kolaylaştıran sistem, 
operasyonel verimliliği 
yüzde 30 artırıyor. 
Shiptier Kurucu Ortağı 
Seyfi Arıcı, firmalar 
için yazılım çözümleri 
sunmanın ötesinde, 
dijital dönüşümlerine 
liderlik eden bir girişime 
dönüştüklerini söylüyor. 

F
orwarder firmaları için iş 
yönetimini kolaylaştıran 
çözümler sunan 
Shiptier’ın markalaşma 

yolculuğundan söz eder misiniz? 
Frigian Bilişim, yerel lojistik 

firmalarının rekabet edebilirliklerini dijital 
dönüşümle artırabilecekleri inancıyla 
2018’de kuruldu. 2017, freight forwarder 
firmalarının web sitelerine “Online Teklif 
Al” butonu ekleyerek, müşterilerinden 
talep toplamaya başladıkları bir yıldı. 
Bu gelişme bizi, “daha iyisini nasıl 
yapabiliriz?” arayışına yöneltti ve 
bir freight forwarder’ın online satışa 
başlayabilmesi için ihtiyaç duyacağı tüm 
bileşenleri bir araya getirip sunma kararı 
aldık ve bunu yaptık. Ancak bu süreçte, 
yalnızca bir teklif portalı oluşturmanın 
yeterli olmadığını, portalın şirket içindeki 
Taşıma Yönetim Sistemi (TMS) ile tam 
entegre çalışmasının zorunlu olduğunu 
fark ettik. Bunun sonucu olarak sadece 
bir teklif portalı yerine, pazaryeri ve site 
içi satış özelliklerini de barındıran, tam 
entegre bir freight forwarding yazılımı 
geliştirme hedefi belirledik. Bugün 
Shiptier adıyla hizmet verdiğimiz bu 
platform, lojistik firmalarının satış, 
operasyon, dokümantasyon ve finans 

süreçlerini tamamen dijitalleştirebilecekleri 
bir SaaS çözümü olarak sektörde kendine 
yer buldu. Yıllar içinde, sektördeki 
geleneksel yazılımların sahip olduğu 
tüm işlevleri modern bir SaaS platformda 
birleştirerek, freight forwarding firmalarına 
tarayıcı üzerinden ulaşılabilir, esnek bir 
çözüm sunduk. Böylece, yazılım ihtiyaçlarını 
karşılamanın ötesine geçerek, firmaların 
dijital dönüşümüne liderlik eden bir marka 
haline geldik. Başarımızın temelinde, 25 yılı 
aşkın deneyime sahip bir dinamik yazılım 
uzmanı ile freight forwarding sektöründe 
25 yıllık deneyimi olan bir tasarımcının iş 
birliği yatıyor. Bu kombinasyon, sektöre 
değer katarak yenilikçi çözümler sunmamızı 
sağladı.

KARAR ALMA SÜRECİNİ 
HIZLANDIRIYOR 
Shiptier hangi çözümleriyle dikkat 
çekiyor? 

Derin Öğrenme, Veri Analizi 
ve Algoritma konularında freight 
forwarder firmalarına yenilikçi çözümler 
sunuyoruz. Freight forwarderlar, 
hizmet sektörü firmalarıdır ve en büyük 
iddiaları, verilerinin doğruluğu ve bunu 
müşterilerinin lehine kullanabilmeleridir. 
Bu sebeple, sürekli veri girişleri yapmak 
durumundadırlar. Shiptier ise bu verileri 
sistematik bir şekilde gruplandırır ve saklar. 
Bu veriler hatayı önlemiyor, riskleri önceden 
fark etmeye ve de verimliliği artırmaya 
katkı sağlamıyorsa elimizde yalnızca “veri 
çöplüğü” var demektir. 

Shiptier, verilerden öğreniyor, analiz 
ediyor ve bu analizlerin ihtiyaç duyulan 
yerlerde kullanıcıya rehberlik etmesini 
sağlıyor. Bu noktada, Shiptier’ın sağladığı 
çözümlerden iki basit örnek vermek 
istiyorum: 

Kredi ve Risk Durumu Göstergeleri: 
Freight forwarderlar, müşteri firmalarını 
sisteme kaydederken, kredili bir müşteri ise 
vade ve limit belirlenmesini talep ediyor. Bu 
bilgileri, teklif verecek satış personeline ya 
da ordino veya konşimento teslim edecek 
birime, ufak bir sembol ile gösteriyor. 
Örneğin, eğer müşterinin limiti üzerinde 
bir bakiyesi varsa “üzgün kırmızı yüz” 
simgesiyle risk olduğunu gösteriyoruz, eğer 

Freight Forwarder İşletim Sistemi 
Shiptier yüzde 30’luk 

verimlilik artışı sağlıyor 

Seyfi Arıcı
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herhangi bir risk yoksa “gülen yeşil yüz” 
simgesiyle bunu belirtiyoruz. Bu sayede, 
operasyonel süreçlerde karar verme hızını 
artırıyor ve risklerin önüne geçiyoruz.

Veriye Dayalı Müşteri Derecelendirmesi: 
Shiptier müşterileri veriye dayalı 
derecelendirerek, hangi müşteriyi 
kaybetmek üzere olduğunuzu, hangisinin 
büyüme potansiyeli gösterdiğini ya da 
hangi müşteri temsilcisinin müşterilerinde 
istikrarlı bir artış olduğunu analiz edebiliyor. 
Bu tür içgörüler sayesinde, firmalar 
müşteri ilişkilerini daha verimli bir şekilde 
yönetebilir ve büyümeye odaklanabilir.

YÜZDE 70’E VARAN TASARRUF 
Shiptier’ın sağladığı faydaları 
rakamlarla özetler misiniz?

Sunucu, Güncelleme ve Bakım 
Maliyetlerinin Sıfırlanması: Bulut tabanlı 
bir çözüm sunduğumuz için, sunucu, 
güncelleme ve bakım maliyetlerini 
tamamen ortadan kaldırıyoruz. Bu 
sayede müşterilerimiz altyapı yönetimiyle 
uğraşmak zorunda kalmıyor.

Sabit Yatırım Maliyetlerinin Sıfırlanması: 
Yazılımımız SaaS modeliyle sunulduğu için 
sabit yatırım maliyetlerini sıfırlıyoruz. Bu 
firmaların yüksek başlangıç maliyetlerine 
katlanmadan hemen kullanıma 
başlayabilmelerini sağlıyor.

Toplam Maliyet Avantajı: Shiptier’ın 
3 yıllık üyelik maliyetini, sunucu tabanlı 
bir yazılımın satın alma maliyetiyle 
karşılaştırdığımızda bile yüzde 70’e varan 
bir tasarruf ortaya çıkıyor. Buda firmaların 
daha düşük maliyetle aynı hatta daha 
yüksek verimlilik elde etmesini mümkün 
kılmaktadır.

Verimlilikte Yüzde 30 Artış: Shiptier 
kullanıcıları, CRM, Satış ve operasyonel 
süreçlerini dijitalleştirerek yüzde 30 
oranında verimlilik artışı sağlıyor. Bu artış, 
zamandan ve iş gücünden tasarruf ederek 
daha rekabetçi olmalarını mümkün kılıyor.

Bugün itibariyle kaç kullanıcıyla 
ulaştınız? 

Hali hazırda 100’den fazla freight 
forwarder yazılımızı kullanmakta. Küçük 

ve büyük ölçekli StartUp firmaları müşteri 
profilimiz içinde yer alıyor. Toplan kullanıcı 
sayımız 800’den fazla. 

2024 HEDEFİ 
YÜZDE 80’LİK ARTIŞ 
Yılı nasıl bir büyümeyle kapatmayı 
hedefliyorsunuz? 2025 yılına ilişkin 
hedefleriniz neler?

Bu yıl İzmir’de düzenlenen Logistech 
fuarına katılarak çözümlerimizi tanıttık. 
Dinamik prim hesaplama modelini ve 
online özet beyan gönderimini sistemimize 
ekledik. Bu güncellemeler gerçek zamanlı 
olarak bütün kullanıcılarımıza aynı anda 
sunuldu. 2024 yılını kullanıcı sayısı ve 
ciro bazında (USD) yüzde 80’lik bir artışla 
kapatmayı hedefliyoruz. Son dört yılda 
olduğu gibi 2025 yılında da yakaladığımız 
büyüme ivmesini artırarak sürdürmeyi 
amaçlıyoruz. 

Lojistik sektöründe dijitalleşme 
sürecini nasıl değerlendiriyorsunuz? 

Sektörün dijitalleşme sürecinde 
katedilmesi gereken bir hayli yol olduğunu 
düşünüyorum. 2010’lu yıllarda yaygınlaşan 
SaaS teknolojisi ve API uygulamaları, 
sektörde dijital dönüşüm için büyük 
potansiyel yarattı. Ancak lojistik, hata 

yapmanın bedelinin çok ağır olduğu bir 
sektör. Bu durumu, çiftçilerin yeni bir 
tohum veya gübre kullanırken gösterdiği 
temkinli yaklaşıma benzetiyorum. Çiftçiler, 
önce yeniliği deneyen öncüleri gözlemler 
ve başarılı olduklarını gördüklerinde 
bu yenilikleri benimserler. Aynı şekilde, 
lojistik sektörü de dijitalleşme sürecinde 
yenilikleri temkinle değerlendiriyor ve 
erken benimseyenlerin deneyimlerinden 
öğrenerek hareket ediyor. Shiptier 
kullanarak fark yaratan 100 firmanın 
katalizör rolü oynayacağını düşünüyorum. 

Sektörün dijital geleceğinde  
neler var? 

Lojistik sektörünün geleceğinde, 
transfer edilebilir taşıma dokümanları, 
birbirleri ile konuşan devlet, armatör, 
tacir sistemleri, güvenliği göz ardı 
etmeden rekabeti ve ticari sırları gözeten 
uygulamalar var. Navlun pazaryeri 
entegrasyonlarının ve karbon salınımını 
önemseyen ve azaltan uygulamaların daha 
fazla gündemde olacağını düşünüyorum. 

Diğer yandan freight forwarder 
sektörü, gönderici ile küresel hava ve 
deniz taşıyıcısı arasındaki birleştirici 
rolüyle ticari sırların korunması için 
elzemdir ve önemi giderek artmaktadır. 

“Çiftçiler, önce yeniliği deneyen öncüleri gözlemler 
ve başarılı olduklarını gördüklerinde bu yenilikleri 
benimserler. Aynı şekilde, lojistik sektörü de dijitalleşme 
sürecinde yenilikleri temkinle değerlendiriyor ve erken 
benimseyenlerin deneyimlerinden öğrenerek hareket 
ediyor. Shiptier kullanarak fark yaratan 100 firmanın 
katalizör rolü oynayacağını düşünüyorum.” 
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T
ürkiye’de araç takip ve filo 
yönetim sistemleri konusunda 
öncü firmalardan Seyir Mobil, 
2024 yılında sunduğu çözümlerle 

önemli yenilikler ve avantajlar sunmaya 
devam ediyor. Yenilikçi teknolojileriyle 
taşımacılık ve lojistik sektörüne katma 
değer sağlayan şirket, özellikle yapay 
zeka ve dijitalleşme alanında geliştirdiği 
çözümlerle, operasyonel verimliliği artırıyor 
ve filo yönetimini daha akıllı ve etkin hale 
getiriyor. 2024 yılı itibariyle kullanıcılarına 
geniş bir ürün ve hizmet yelpazesi sunan 
Seyir Mobil, akıllı kamera sistemleri, sürücü 
davranış analizleri, soğuk zincir yönetimi 
ve dijital takograf veri indirme gibi kritik 
çözümleriyle öne çıkıyor. 

SOĞUK ZİNCİR TAŞIMALARI 
KONTROL ALTINDA 

Seyir Mobil Genel Müdürü Yakup 
Küçük, özellikle soğuk zincir lojistiğine 
yönelik sundukları hizmetlerin, sıcaklık 
hassasiyeti olan ürünlerin güvenli 
taşınmasını sağlayarak, lojistik firmalarına 
büyük kolaylıklar sunduğunu söyledi. 

Küçük, “Soğuk zincir taşıması yapan 
araçların içerisindeki sıcaklık sensörlerinden 
alınan veriler, belirlenen sıcaklık aralığında 
olup olmadığını kontrol etmek için sürekli 
izleniyor ve raporlanıyor. Bu sayede, 
bozulabilir ürünlerin güvenliği sağlanırken, 
taşımacılık süreçlerinde oluşabilecek 
sorunlar minimuma indirilmektedir” dedi. 

Sundukları dijital takograf veri indirme 
çözümünün, taşımacılık sektöründeki 
firmaların iş süreçlerini hızlandıran bir 
başka önemli hizmet olduğunu vurgulayan 
Yakup Küçük, sözlerini şöyle sürdürdü: “Bu 
çözüm sayesinde, sürücülerin sürüş süreleri 
ve dinlenme süreleri yasal düzenlemelere 
uygun bir şekilde takip edilebilmektedir. 
Özellikle büyük filolar için, dijital takograf 
verilerinin manuel olarak indirilmesi 
zaman alan bir süreçtir. Ancak Seyir 
Mobil’in sunduğu uzaktan veri indirme 
özelliği sayesinde, bu veriler merkezi bir 
sistem üzerinden kolaylıkla ve hızlı bir 
şekilde alınabilmektedir. Bu çözüm, lojistik 
firmalarının iş yükünü azaltmakta ve uyum 
maliyetlerini düşürmektedir.” 

UTTS İLE VERGİ AVANTAJI 
Seyir Mobil’in bir diğer önemli hizmet 

alanı ise, Ulusal Taşıt Tanıma Sistemi 
(UTTS) kapsamında sunduğu montaj 
çözümleri oluşturuyor. Taşıt Tanıma 
Birimi (TTB) ile işletmeler, araçlarının 
yakıt tüketimlerini ve kullanım bilgilerini 
merkezi olarak takip ederek, bu sayede vergi 
avantajlarından faydalanabiliyor. “UTTS 
montaj firmalarından biri olan Seyir Mobil, 
bu sistemin kurulumu ve entegrasyonu 
noktasında sektördeki lider firmalardan 
biridir” diyen Yakup Küçük, TTB’nin 
kurulumu sırasında sahiplik, plaka ya da 

kullanım değişikliklerinde hızlı ve güvenilir 
güncellemeler yaparak, işletmelerin 
operasyonel verimliliğine katkı sunduklarını 
aktardı. 

ÇÖZÜMLERİ SINIRLARI AŞTI 
Seyir Mobil’in sunduğu hizmetlerin, 

sadece Türkiye’de değil, uluslararası arenada 
da ilgi gördüğünü vurgulayan Yakup Küçük, 
“Özellikle Avrupa, Ortadoğu ve Asya 
ülkelerinde taşımacılık yapan firmalar, Seyir 
Mobil’in sunduğu filo yönetim sistemleri 
ve araç takip çözümlerini tercih etmektedir. 
Bu çözümler, firmaların hem operasyonel 
maliyetlerini düşürmekte hem de sürücü 
güvenliğini artırmaktadır. Ayrıca, yapay 
zeka destekli analizler sayesinde, sürücülerin 
davranışları anlık olarak izlenebilmekte 
ve riskli durumlar önceden tespit edilerek, 
gerekli önlemler alınabilmektedir” dedi. 

Yakup Küçük, Seyir Mobil’in dijitalleşme 
ve inovasyon alanında yürüttüğü 
çalışmalarla sektördeki öncü konumunu 
sürdürürken, aynı zamanda Ar-Ge 
yatırımlarıyla da dikkat çektiğini söyledi. 
2024 yılı itibariyle Bakanlıktan aldıkları 
“AR-GE Merkezi” sertifikasıyla daha da 
güçlendiklerini aktaran Küçük, 81 ildeki 
yetkili servis ağlarıyla Türkiye’nin her 
yerindeki müşterilerine 7/24 hizmet vererek 
ve hızlı çözümler üreterek tam destek 
sunduklarını vurguladı. 

Küçük, “Seyir Mobil’in sunduğu 
çözümler, taşımacılık ve lojistik sektörüne 
değer katarken, operasyonel verimliliği 
artırmakta ve müşteri memnuniyetini en üst 
seviyeye taşımaktadır. Yerli ve milli üretimi 
destekleyen firmamız, uluslararası alanda da 
adından söz ettirerek, sektörün dijitalleşme 
sürecine öncülük etmektedir” dedi. 

Seyir Mobil geniş ürün yelpazesiyle 
lojistiğe değer katmaya devam ediyor

Yapay zeka destekli kamera 
sistemleri, sürücü davranış 
analizleri, soğuk zincir yönetimi ve 
dijital takograf veri indirme gibi 
geniş ürün ve hizmet yelpazesiyle 
taşımacılık ve lojistik sektörüne 
değer katan ve operasyonel 
verimliliği artıran Seyir Mobil, 
uluslararası alanda da adından 
söz ettirerek, sektörün dijitalleşme 
sürecine öncülük ediyor. 

 Yakup Küçük
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İ
ntermodal taşımacılık, karayolu, demiryolu, denizyolu ve havayolu gibi 
farklı ulaşım modlarının bir arada kullanıldığı, yüklerin bir taşıma birimi 
genellikle konteyner içerisinde taşındığı bir sistem olması nedeniyle 
lojistik hizmetlerinde önemi gittikçe artmaktadır. Lojistik maliyetlerini 

azaltmak, çevreye duyarlı çözümler sunmak ve taşıma sürecinin 
verimliliğini artırmak amacıyla bu sistem hızla gelişmektedir. Bu yazıda 
intermodal taşımacılığın tarihçesi, geleceği ve sürdürülebilirlik açısından 
önemini ele alacağım.

İntermodal taşımacılığın kökenleri, tarihsel olarak eski uygarlıklara 
kadar uzanmaktadır. Antik çağlarda bile tüccarlar, doğa koşulları, coğrafya 
ve sosyal nedenlerden dolayı farklı taşıma yöntemlerini kombine ederek 
mal taşımacılığı yapmıştır. Ancak günümüz anlamında intermodal 
taşımacılığın gelişimi 20. yüzyılda başlamıştır.

Konteyner Taşımacılığının Doğuşu: 1950’lerde Malcolm McLean’in 
öncülüğünde konteyner taşımacılığı, intermodal taşımacılıkta devrim 
yarattı. Standart konteyner boyutları sayesinde, yüklerin gemilerden 
kamyonlara veya trenlere aktarılması kolaylaştı. Bu, lojistik süreçlerde 
büyük bir verimlilik artışı sağladı ve günümüz intermodal taşımacılığının 
temelini attı.

1970’ler ve Sonrası: 1970’lerden itibaren, küresel ticaretin artmasıyla 
birlikte konteyner terminalleri ve intermodal terminaller hızla büyüdü. 
Özellikle Asya’dan Avrupa ve Amerika’ya yapılan deniz taşımacılığında 
konteynerlerin rolü arttı. Uluslararası ticaretin artmasıyla birlikte intermodal 
taşımacılığın önemi daha da pekişti.

İntermodal taşımacılığının tercih edilme nedenlerine bakacak olursak; 
Maliyet Verimliliği: Büyük miktarda yükün denizyolu ve demiryolu ile 

taşınması, karayolu taşımacılığına göre daha ekonomiktir. Özellikle uzun 
mesafelerde, intermodal taşımacılık maliyetleri büyük ölçüde azaltabilir.

Çevre Dostu Olması: İntermodal taşımacılık, karbon emisyonlarını 
azaltmada önemli bir rol oynar. Demiryolu ve denizyolu, karayoluna kıyasla 
daha düşük karbon ayak izine sahiptir. Bu nedenle, intermodal taşımacılık, 
çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunur.

Güvenlik ve Azalan Hasar Riski: Konteyner kullanımı, yüklerin 
güvenli bir şekilde taşınmasını sağlar. Yüklerin farklı taşıma modları 
arasında aktarılması sırasında hasar riski azalır.

Trafik Yoğunluğunu Azaltma: Karayolu taşımacılığının yerine 
demiryolu ve denizyolu taşımacılığının tercih edilmesi, karayollarındaki 
trafik yoğunluğunu azaltır ve kentsel bölgelerde trafik sıkışıklığını hafifletir.

İntermodal taşımacılık, gelecekte de lojistik ve ulaştırma sektöründe 
önemli bir rol oynamaya devam edecektir. Teknolojik yenilikler, 
sürdürülebilirlik odaklı politikalar ve küresel ticaretin dinamikleri, 
intermodal taşımacılığın gelişimini hızlandıracaktır.

Dijitalleşme ve Akıllı Lojistik: Dijital teknolojilerin (nesnelerin 
interneti, yapay zeka ve büyük veri) kullanımı, intermodal taşımacılığı daha 
verimli hale getirecektir. Akıllı konteynerler ve takip sistemleri sayesinde, 
yüklerin her aşamada izlenebilmesi mümkün olacaktır.

Elektrikli ve Hibrit Taşıma Araçları: Fosil yakıtların azaltılması ve 
karbon emisyonlarının düşürülmesi amacıyla, elektrikli ve hibrit taşıma 
araçlarının kullanımı artacaktır. Özellikle şehir içi dağıtımda elektrikli 
araçların kullanılması, çevresel etkileri azaltacaktır.

Demiryolu ve Denizyolu Altyapı Yatırımları: Küresel ticaretin 
büyümesiyle birlikte, demiryolu ve denizyolu altyapılarına yapılan 
yatırımlar artacaktır. Örneğin, Çin’in Kuşak ve Yol Girişimi (Belt and 
Road Initiative), Asya ve Avrupa arasındaki demiryolu bağlantılarını 
güçlendirerek intermodal taşımacılığı teşvik etmektedir.

Sürdürülebilir Lojistik Stratejileri: Şirketler ve hükümetler, karbon 
ayak izini azaltmak için sürdürülebilir lojistik stratejilerine yönelmektedir. 
Bu bağlamda, intermodal taşımacılık, karbon emisyonlarını azaltma 
potansiyeli nedeniyle daha fazla tercih edilecektir.

Diğer yandan intermodal taşımacılık, sürdürülebilirlik açısından birçok 
avantaj sunmaktadır. Çevre dostu taşıma yöntemlerinin birleştirilmesi, 
kaynakların verimli kullanılması ve karbon emisyonlarının azaltılması gibi 
konularda önemli katkılar sağlamaktadır. 

Karbon Emisyonlarının Azaltılması: Karayolu taşımacılığına kıyasla 
demiryolu ve denizyolu taşımacılığı, çok daha düşük karbon emisyonuna 
sahiptir. Örneğin, bir konteynerin demiryolu ile taşınması, aynı mesafede 
bir kamyonla taşınmasından yüzde 75 daha az karbon emisyonu yaratır.

Enerji Verimliliği: İntermodal taşımacılık, enerji tüketimini optimize 
eder. Özellikle uzun mesafeli taşımacılıkta, demiryolu ve denizyolu 
kullanımı sayesinde fosil yakıt tüketimi ve enerji maliyetleri düşer.

Atık Azaltma ve Kaynak Tasarrufu: Konteynerler, farklı taşıma 
modları arasında kolayca aktarılabildiği için, ambalaj malzemesi ihtiyacını 
ve dolayısıyla atıkları azaltır. Bu, kaynakların daha etkin kullanılmasına 
olanak tanır.

Daha Az Arazi Kullanımı: Karayolu taşımacılığına kıyasla, demiryolu 
ve denizyolu altyapısı daha az arazi kullanımı gerektirir. Bu da doğal 
alanların korunmasına ve biyoçeşitliliğin sürdürülmesine katkıda bulunur.

Ancak intermodal taşımacılığın büyümesinin önünde bazı engeller 
bulunmaktadır; 

Altyapı Eksiklikleri: Özellikle gelişmekte olan ülkelerde, demiryolu 
ve denizyolu altyapılarının yetersiz olması, intermodal taşımacılığın 
yaygınlaşmasını engellemektedir.

Lojistik Koordinasyon Zorlukları: Farklı taşıma modlarının 
entegrasyonu ve zamanlaması, lojistik süreçlerde karmaşıklık yaratabilir. 
Bu nedenle, lojistik koordinasyonun optimize edilmesi gerekmektedir.

Yüksek Başlangıç Maliyetleri: İntermodal taşımacılık sistemlerine 
geçiş, başlangıçta yüksek maliyetler gerektirebilir. Ancak uzun vadede 
sağladığı maliyet avantajları, bu yatırımların geri dönüşünü hızlandırabilir.

Dijitalleşme, sürdürülebilirlik odaklı stratejiler ve altyapı yatırımları 
sayesinde intermodal taşımacılığın önemi daha da artacaktır. Çevre 
dostu, maliyet etkin ve verimli bir taşıma yöntemi olarak intermodal 
taşımacılık, sürdürülebilir bir geleceğin anahtarı olacaktır.

Lojistik ve Tedarik Zinciri 
Profesyoneli

GündemLojistikSEYHAN GÜLHAN

İNTERMODAL TAŞIMACILIĞIN 
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞE ETKİSİ 
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T
ürkiye’yi lojistikte merkez haline 
getirebilmek hedefiyle düzenlenen 
ve 100 milyar dolarlık sektörü bu-
luşturan Türkiye Logistics Summit 

T.C. Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı 
Durmuş Ünüvar, TİM Başkanı Mustafa Gültepe, 
İMEAK DTO Yönetim Kurulu Başkanı Tamer 
Kıran, FIATA Başkanı Turgut Erkeskin, Türk 
Hava Yolları Genel Müdür (Kargo) Yardımcısı 
Ali Türk, UTİKAD Başkanı Bilgehan Engin ve 
lojistik sektöründen temsilcilerin katılımıyla 
İstanbul’da gerçekleşti.

HEDEF TÜRKİYE’Yİ LOJİSTİK 
MERKEZİ HALİNE GETİRMEK

Zirvede konuşan Ulaştırma ve Altyapı 
Bakan Yardımcısı Durmuş Ünüvar, Türkiye’nin 
jeopolitik konumu itibarıyla büyük bir 
potansiyele sahip olduğunu belirterek, “Bizler 
de bu potansiyeli en iyi şekilde değerlendirerek 
ülkemizi bir lojistik merkezi haline getirmek 
için çalışmaktayız” dedi. Türkiye’yi çok modlu 
taşımacılık altyapısı sunan uluslararası bir 
lojistik merkeze dönüştürdüklerini anlatan 
Ünüvar, kara yolu, yolcu ve yük taşımacılığı 
payını yüzde 72’den yüzde 57’ye düşürürken, 
demiryolu yük taşımacılığının payını da yüzde 
5’ten yüzde 22’ye çıkaracaklarını aktardı. 
Ünüvar, “Bu doğrultuda 2023’te 13 bin bin 
919 kilometre olan demir yolu ağımızı 2028’de 
17 bin 287 kilometreye, 2053’te ise 28 bin 600 
kilometreye çıkarmayı hedefledik” dedi. 
Ünüvar, “Ayrıca yıllık demir yolu yolcu sayısını 
25 milyondan 270 milyona, yük taşımacılığını 
ise 32 milyon tondan 448 milyon tona çıkarmayı 
planlıyoruz. Kara yolunda taşınan yükü demir 
yoluna aktarabilmek için demiryolu ağımızın 
ulaşılabilirliğini arttırmamız lazım” görüşlerini 
kaydetti. Limanlar, sanayi bölgeleri ve lojistik 
merkezlerle bağlantılı iltisak haklarını arttırmak 
için önemli yatırımlar planlandığını belirten 
Ünüvar, “Özellikle intermodel taşımacılığın 
geliştirilmesi için altyapı yatırımlarımızla devam 
etmekte. Burada oluşturulan sistematik hem 
orta vadeli planda hem de kalkınma planlarında 
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da yer aldı” ifadelerini kullandı.
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı 

Mustafa Gültepe de globalleşmenin hız 
kazanmasıyla dünya ticaretinin büyük bir 
değişim ve dönüşümden geçtiğini belirtti. 
Bu oluşum içinde lojistiğin, en az üretmek 
ve satmak kadar önemli hale geldiğini dile 
getiren Gültepe, lojistik sistemlerinde yaşanan 
gelişimin, ülkelerin ihracat performanslarını 
doğrudan etkilediğini kaydetti. “Maliyet 
avantajı, hız ve güvenlik, esneklik ve alternatif 
rotalar, gümrük ve liman işlemlerinde 
kolaylık ile çevre dostu çözümler sunuyor” 
diyen Gültepe, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Günümüzde sürdürülebilirlik, küresel 
ticaretin olmazsa olmazlarından biri 
haline geldi. Daha az karbon salınımı 
yapan intermodal taşımacılığın, çevre 
dostu çözümleriyle bir adım öne çıktığını 
görüyoruz. Özellikle demiryolu ve denizyolu 
kullanımı, çevreye olumsuz etkileri 
minimize ediyor. İşletmelere ise yeşil lojistik 
uygulamaları konusunda avantaj sağlıyor.” 
Küresel ticaretin merkezinde yer alan 
Türkiye’nin de lojistik altyapısını mutlaka 
güçlendirmesi gerektiğini ifade eden Gültepe, 
gelişmiş ülkelerde lojistik maliyetlerinin 
nihai ürün içindeki payının ortalama yüzde 
10-15 seviyesinde olduğunu, gelişmekte olan 
ülkelerdeyse verimsizlik nedeniyle bu oranın 
yüzde 15-25 civarında gerçekleştiğini söyledi. 
Gültepe, ihracatçılar olarak maliyet baskısıyla 
mücadele ettikleri bu dönemde, bu farkı daha 
net bir şekilde hissettiklerini aktardı.

LOJİSTİK DİJİTALLEŞME VE 
YAPAY ZEKAYLA DÖNÜŞÜYOR

Lojistik sektörünün bugün birçok küresel 
krizle karşı karşıya olduğunu söyleyen 
UTİKAD Başkanı Bilgehan Engin ise şunları 
söyledi: “Bugün lojistik denildiğinde içinde 
kriz kelimesi geçmeden bir cümle kurabilmek 
oldukça güç. Rusya-Ukrayna krizi, Ortadoğu 
krizi, Süveyş krizi ve iklim krizi. Tüm bunlar 
lojistiği küresel olarak baskı altına alıyor ve 

UTIKAD, lojistik dünyasını 
ZIRVEDE BULUŞTURDU

yeniden şekillenmesine neden oluyor. Mevcut 
konjonktürde lojistikte dijitalleşme ve yapay 
zeka daha da önem kazanıyor. Dijitalleşme 
ve yapay zekayla; sektörde verimliliği 
artırma, maliyetleri düşürme ve müşteri 
memnuniyetini yükseltme konusundaki 
potansiyeli artırabiliriz” dedi. Türkiye 
lojistik sektörünün 100 milyar dolarla 11’inci 
sırada yer aldığını ifade eden Başkan Engin 
hedeflerinin dünyada ilk 10 ülke arasında yer 
almak olduğunu da belirtti.

‘HEDEF DÜNYANIN EN BÜYÜK 
KARGO MARKASI OLMAK’

Türk Hava Yolları Genel Müdür 
Yardımcısı Ali Türk “İstanbul’un konumu 
hiçbir yerle kıyas edebilecek durumda 
değil. Bu bağlamda Ülkemizin sağladığı 
coğrafi konum avantajını doğru yatırımlarla 
destekleyerek İstanbul’un bir transit hub 
merkezi olabileceğini düşünüyoruz. Buradan 
bir ekonomik değer ulaştırabileceğimize 
yürekten inanıyoruz” dedi. “Dünya hava 
kargo pazarında üçüncü sıradayız” diyen 
Türk, sözlerini şöyle sürdürdü: “106’sı kargo 
olmak üzere toplam 367 farklı noktaya hizmet 
sağlıyoruz. Açmış olduğumuz her yeni 
hat, Türk ihracatçısına yeni ihracat fırsatları 
oluştururken Türkiye’nin dış ticaretine önemli 
katkılar sağlıyor. İstanbul Havalimanı’ndaki 
SmartIST tesisimizin mevcut 2.2 milyon 
tonluk elleçleme kapasitesini 4.5 milyon tona 
çıkarmayı hedefliyoruz. İkinci fazla birlikte 
tek çatı altında gerek elleçleme kapasitesi 
gerekse eşsiz teknolojik altyapıyla dünyada 
lider olacağız. Hedefimiz, 2033 yılında dünya 
çapında en büyük hava kargo markası olmak.”

Deniz Ticaret Odası (DTO) Yönetim 
Kurulu Başkanı Tamer Kıran son dönemde 
ortaya çıkan ticaret koridorlarının Türkiye’nin 
lojistik stratejilerinde önemli bir yere sahip 
olduğuna dikkat çekti. Kıran, bu projelerin 
etkin kullanılmasının Türkiye’nin ekonomik 
büyümesine ve küresel rekabet gücüne önemli 
katkılar sunacağını vurguladı.

Uluslararası Taşımacılık ve 
Lojistik Hizmet Üretenleri 
Derneği’nin (UTİKAD) 
düzenlediği Türkiye Logistics 
Summit,100 milyar dolarlık 
lojistik sektörünü buluşturdu.
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bine çıkartmayı hedefliyoruz. Faaliyet 
gösterdiğimiz bölgelerde sürdürülebilir 
kalkınmaya destek sunmamızın yanında, 
istihdam imkanı yaratarak yerel ekono-
miyi de destekliyoruz” dedi. Haydarpaşa 
ve Yalova Limanları’nda gümrüklü güm-
rüksüz depolama alanları bulunduğunu 
da sözlerine ekleyen Tolga Emrah Gez-
gin, “İlave kapasitemiz ve alanında yet-
kin ekibimizle hizmetlerimizi artırarak 
yeni yatırımlarımıza devam edeceğiz” 
dedi.

Sahip olduğu 18 adet gemi ile yıllık 
bazda ortalama 90 bin adet araç taşıma 
kapasitesine ulaşarak 2023 yılı itibariyle 
araç lojistiği pazarının öncü firmaları ara-
sında yerini alan Erkport, yılda yaklaşık 
1 milyon aracın pazara girişini sağlaya-
bilecek potansiyeliyle hizmet sunarken, 
Türkiye’de bitmiş araç lojistiği pazarının 
yüzde 10’unu üstleniyor.

  
SÜVEYŞ KANALI ÜZERİNDEN 
DÜNYAYA ULAŞIYOR

Deniz taşımacılığı ve liman hizmetleri 
sektöründe güçlü bir altyapıya sahip olan 
Erkport Liman Hizmetleri, 25 milyon 
Euro’luk yatırımla kurulan modern ma-
kine parkı ve teknolojik altyapısıyla sek-

tördeki gelişmeleri takip ederek hiz-
met kalitesini sürekli olarak artırıyor.

Türkiye’de limanlar arası kabotaj 
taşımacılığı, araçların üretim tesis-
lerinden limanlara taşınması, deniz 
yoluyla güvenli şekilde nakledilmesi 
ve Haydarpaşa Limanı’nda Teslim 
Öncesi Kontrol (PDI) süreçlerini ger-
çekleştiren Erkport, İstanbul Haydar-
paşa Limanı’ndan 16 ülkeye kesintisiz 
araç taşıma hizmeti sağlıyor. Sadece 
Haydarpaşa Limanı’ndan değil, aynı 
zamanda İzmir ve İskenderun’da 
bulunan limanlardan da genel kargo 
taşımacılık hizmetlerini sürdüren 
Erkport Süveyş Kanalı’nı kullanarak 
müşterilerine hız avantajı yaratıyor.

Erkport’un uğrak noktası olan li-
manlar arasında ise, deniz taşımacılığı 
konusunda uluslararası alanda strate-
jik öneme sahip olan Haydarpaşa ve 
Yalova Limanı’nın yanında; Birleşik 
Arap Emirlikleri Khalifa ve Jebel Ali, 
İspanya Barcelona, Fransa Toulon, 
İtalya Monfalcone, Fas Tangier, Ceza-
yir Djen Djen ve Mostaganem, Ame-
rika Wilmington, Suudi Arabistan 
Cidde, Uzak Doğu Yantai ve Gunsan 
Limanları yer alıyor.

2
013 yılında İzmir’de kurulan; 
bitmiş araç lojistiği operasyonları, 
Ro-Ro hizmetleri, liman ope-
rasyonları ve yönetimi, lojistik 

operasyonlar ve depo yönetimi alanlarında 
faaliyet gösteren Erkport Liman Hizmetleri 
tarafından Yalova Limanı’nda devreye 
alınan otomotiv terminali ve PDI merkezi, 
Yalova Limanı’nı hem yerli hem de ulus-
lararası firmaların tercih ettiği bir merkez 
haline getirmeyi hedefliyor. Modern ve ge-
lişmiş teknolojik donanımlarıyla, sektörün 
ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde tasar-
lanan merkezde, teslimat öncesinde hiçbir 
mekanik sorun olmadan çalıştığından ve 
sürüşe hazır olduğundan emin olmak üze-
re günlük 1.500 araca kadar inceleme ve 
hazırlık hizmeti sunuluyor.

‘BÜYÜME YOLCULUĞUMUZDA 
ÖNEMLİ BİR ADIM DAHA ATTIK’ 

Erkport Liman Hizmetleri Yönetim 
Kurulu Başkanı Tolga Emrah Gezgin, 
“Yeni otomotiv terminalimiz ve PDI mer-
kezimizde, araçların kontrol süreçlerinin 
güvenli ve hızlı bir şekilde tamamlanması 
için gerekli tüm altyapıyı kurduk. Büyü-
me yolculuğunda önemli bir adım daha 
atmanın heyecanını yaşıyoruz. İlk etapta 
yıllık bazda 200 bin araçlık elleçleme ka-
pasitesi oluşturarak ilerleyen süreçte yeni 
yatırımlarımızla birlikte bu sayıyı 400 

Erkport, Yalova Limanı’nda 8 bin araçlık otomotiv terminali ve PDI (Teslim Öncesi Kontrol) merkezi kurdu. 
Haydarpaşa Limanı’ndaki yatırımının ardından, Yalova Limanı’nı da otomotiv terminaline dönüştüren Erkport, 

bu yeni yatırım hamlesiyle Yalova Limanı’nı önemli bir ithalat ve ihracat limanı haline getirmeyi hedefliyor.

Yalova Limanı’nda 8 bin araçlık 
otomotiv terminali kurdu
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DD
ijital ikiz teknolojisi, limanlarda 
artan bu iş yükünü yönetmeye 
destek olarak operasyonları 
daha verimli hale getiriyor. 

Bu teknoloji sayesinde, yüklerin varış ve 
ayrılışları sorunsuz bir şekilde planlanır-
ken, iş gücü ve enerji verimliliği de en üst 
düzeyde sağlanabiliyor. Dijital ikiz tekno-
lojisi, limanların dijital bir modelini oluş-
turarak yük akışını, altyapıyı ve ekipman 
durumunu gerçek zamanlı olarak izleme 
olanağı sunuyor.

 
ENERJİ TÜKETİMİ VE 
MALİYETLERDE AZALMA

Birleşmiş Milletler Ticaret ve 
Kalkınma Konferansı (UNCTAD)’ın 
verilerine göre 2024 yılında gemilerin 
ortalama hızlarının yüzde 25 artmasıyla 
enerji tüketimi ve maliyetlerde belirgin 
bir artış yaşandı. Gemi hızlarındaki bu 
artış, liman operasyonlarına doğrudan 
yansıyıp enerji tüketimini yükseltirken, 
maliyetleri de artırdı. Gemilerin daha 
uzun rotalarda ve daha yüksek hızlarda 
seyretmesi, limanlara geliş ve ayrılış 
zamanlarında dalgalanmalara yol açarak 
liman operasyonlarını daha yoğun hale 
gelmesine neden oluyor. Bu durum, 
limanlarda yük boşaltma, yükleme 
ve bekleme gibi süreçlerin daha sık 
gerçekleşmesini gerektiriyor, bu da enerji 
tüketimini ve maliyetlerini artırıyor. 
Özellikle vinçler, taşıma araçları ve 
diğer liman ekipmanlarının daha uzun 
süre çalışması, operasyon maliyetlerini 
yükseltiyor.

Dijital ikiz teknolojisi, bu yoğun 

Küresel deniz taşımacılığı, iklim değişikliği, jeopolitik krizler ve tedarik zinciri baskılarıyla 
daha uzun rotalara yönelmek zorunda kalıyor. Bu ortamda, dijital ikiz teknolojisi 
limanlar ve lojistik merkezlerinde operasyonel verimliliği artırarak kritik bir rol oynuyor.

izleyerek arızaları önceden tespit etme 
imkânı sunuyor. Bu, operasyonel 
kesintileri azaltırken bakım 
maliyetlerinde de önemli ölçüde düşüş 
sağlıyor. Küresel ticaretin sekteye 
uğramaması için liman altyapısının 
dayanıklılığı kritik bir önem taşıyor.

Akıllı şehir yaklaşımını 
güçlendirmek ve yaygınlaştırmak için 
44 yıldır bilişimin gücünü kullanan 
SAMPAŞ Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Şekip Karakaya, “Küresel 
ticaretin bel kemiği olan limanlar, 
artan tedarik zinciri baskıları, enerji 
maliyetleri ve sürdürülebilirlik hedefleri 
doğrultusunda dijital dönüşüme 
ihtiyaç duyuyor. Dijital ikiz teknolojisi, 
limanların dijital bir kopyasını 
oluşturarak altyapı, ekipman ve 
operasyonel süreçlerin gerçek zamanlı 
izlenmesine ve analiz edilmesine olanak 
tanıyor. Bu teknoloji sayesinde, limanlar 
operasyonel verimliliği artırırken, 
enerji tüketimini optimize ederek 
sürdürülebilirlik hedeflerine daha hızlı 
ulaşabiliyor. Aynı zamanda dijital ikiz 
teknolojisi, liman operasyonlarını daha 
öngörülebilir ve proaktif hale getiriyor. 
Bu teknoloji, yük akışlarının yoğun 
olduğu dönemlerde dahi limanlardaki 
sıkışıklığı azaltarak yükleme ve boşaltma 
süreçlerini hızlandırıyor. Ayrıca, 
ekipman ve altyapının sürekli izlenmesi 
sayesinde bakım süreçleri de önceden 
planlanarak operasyonel kesintilerin 
önüne geçilebiliyor. 2024 itibarıyla 
gemi hızlarının artması ve rotaların 
uzamasıyla birlikte limanlardaki trafik 
yoğunluğu, enerji tüketimi ve lojistik 
maliyetlerinde artış görülüyor. Dijital 
ikiz teknolojisi, bu zorlukları yönetmek 
için güçlü bir araç olarak öne çıkıyor. 
Yük hareketleri ve ekipman durumu 
gibi kritik veriler gerçek zamanlı olarak 
izlenip analiz edilerek, kaynaklar en 
verimli şekilde kullanılıyor ve çevresel 
sürdürülebilirlik hedeflerine katkı 
sağlanıyor. Biz de SAMPAŞ Holding 
olarak, müşterilerimize en yenilikçi ve 
etkili çözümleri sunarak OSB’lerin dijital 
dönüşümüne katkı sağlıyoruz” dedi.

operasyon temposuna uyum sağlamak 
ve enerji verimliliğini artırmak için 
limanlardaki süreçleri optimize ediyor. 
Akıllı enerji yönetim sistemleriyle 
limanların enerji tüketimini önemli 
ölçüde azaltma imkanı sunan bu 
teknoloji, limanların sürdürülebilirlik 
hedeflerine ulaşmasına da katkı sağlıyor. 
Böylece, operasyonel verimlilik ve 
çevresel sürdürülebilirlik bir arada 
desteklenmiş oluyor.

 
LOJİSTİK VE TRAFİK 
YÖNETİMİNDE 
VERİMLİLİK ARTIŞI 

Dijital ikiz teknolojisi, limanlarda 
güvenlik yönetimini güçlendiriyor. 
Akıllı kameralar ile, potansiyel tehditleri 
önceden tespit ederek liman güvenliğini 
artırıyor. Özellikle Süveyş Kanalı 
ve Kızıldeniz’de yaşanan güvenlik 
riskleri göz önüne alındığında, proaktif 
güvenlik çözümlerine duyulan ihtiyaç 
her geçen gün büyüyor.

Liman ve lojistik merkezlerindeki 
dijital ikiz uygulamaları, yük 
hareketlerini ve trafik akışını optimize 
ederek teslim sürelerini kısaltıyor. 
2024’teki konteyner talep artışı ve 
Panama Kanalı’nda yaşanan daralma 
dikkate alındığında, limanlardaki 
operasyonel esnekliği artırmak büyük 
önem taşıyor. Dijital ikiz teknoloji 
sayesinde daha verimli çalışan limanlar 
taşıma maliyetlerinde de düşüş 
sağlayabiliyor.

Dijital ikizler, liman altyapısındaki 
ekipmanların durumunu sürekli 

Limanlar ve lojistik merkezlerinde 
dijital ikiz dönemi başlıyor!
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Uluslararası taşımacılık sektörü, küresel ticaret akışlarının hız kesmesi ve talep dengesizliği nedeniyle 
dalgalı bir dönemden geçiyor. Küresel ticaretin kritik göstergelerinden biri olan Drewry Dünya Konteyner 

Endeksi’ne (WCI) göre, konteyner başına ortalama navlun fiyatında bir süredir düşüş gözlemleniyor. 
Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan Globelink Ünimar Hava ve Denizyolu Direktörü Bora Zorlu, 

deniz taşımacılığındaki genel arz-talep dengelerinin yeniden şekillenmeye başladığının altını çizdi.

K
üresel ticaretin yavaşlaması, 
tedarik zincirinde yaşanan 
aksamalar navlun fiyatlarında-
ki düşüşü doğrudan etkiliyor. 

Özellikle ilk olarak pandemi sonrasında 
hızla artan talebin etkisiyle navlun fiyat-
larında gözlemlenen artış, son aylarda 
dengelenmeye başladı. Konteyner arzı-
nın talebinin karşılanması ve özellikle As-
ya-Avrupa rotasındaki yük hacimlerinin 
azalması fiyat gerilemelerini tetikleyen 
ana faktörler arasında yer alıyor.

 
KADEMELİ OLARAK 
DÜŞÜŞ DEVAM EDİYOR 

Ağustos ayından bu yana navlun 
fiyatlarında kademeli bir gerileme göz-
lemleniyor. Bunun sonucunda ise, birçok 
lojistik şirketi daha düşük fiyatlarla 
rekabet etmek zorunda kalıyor. Ayrıca, 
yeni gemi teslimatlarıyla birlikte artan 
konteyner taşımacılık kapasitesi de fiyat-
ların üzerinde baskı oluşturarak düşüş 
trendini hızlandırıyor.  

YAKIN GELECEKTE FİYATLARDA 
YÜKSELİŞ BEKLENMİYOR

Kısa vadede navlun fiyatlarında artış 
beklenmediğinin altını çizen Globelink 
Ünimar Hava ve Denizyolu Direktörü 
Bora Zorlu, ‘’Navlun fiyatlarının düşme-
sinin ardındaki nedenleri çok yönlü ve 
küresel ticaret dinamikleriyle doğrudan 
bağlantılı olacak şekilde değerlendirmek 
gerekiyor. Öte yandan, bu düşüş eğilimi-
nin kalıcı olup olmayacağı da belirsizli-

ğini koruyor. Yılın son çeyreğinde ticaretin 
yeniden hareketlenmesi ve dünya gene-
linde ticareti ve tedarik zincirini tehlikeye 
atan bazı unsurların ortadan kalkmaması 
durumunda navlun fiyatlarının yakın bir 
gelecekte yeniden yükselişe geçeceğini 
ifade etmek mümkün olmayabilir. Lojistik 
sektörünün, sürdürülebilir piyasa koşulla-
rına karşı esnek ve sürdürülebilir çözümler 
üretmeye devam etmesi büyük önem taşı-
yor’’ dedi.

?Navlun endeksindeki düşüş 
DEVAM EDECEK MI
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Bora Zorlu

n n n n
n n
n n
n n

HABER



İstanbul’dan Adana’ya giden bir kam-
yon, aldığı nakliye ücretinin yarısını 
mazota veriyor. Dönüşte yüksüz gelirse 
doğrudan zarar ediyor. Bu durum ke-
sinlikle sürdürülebilir değildir” dedi.

VADELER UZADI
Yollarda ticari yük taşıması yapan 

550 bine yakın 16 ton ve yukarısı tonaja 
sahip kamyon/TIR var. Bunların yakla-
şık yüzde 85’i şahıslara ait kamyonlar. 
Büyük lojistik firmaları tarafından 
günlük yapılan kontratlı FTL taşımların 
neredeyse yüzde 80’ı, spot pazarlardan 
günlük olarak tedarik edilen, tek-yön 
yük verilen kamyon ve Tır’lardan olu-
şuyor. Lojistik sektöründe vadelerin 
uzadığını ve kamyon sahiplerinin bu 
süreci fonlamasının imkansız olduğunu 
anlatan Tırport kurucu ortağı Dr. Akın 
Arslan, konuşmasına şöyle devam etti: 

“Mal sahibi ve üreticiler, bir zaman-
lar nakliyede 15-30 gün vade ile çalı-
şırken, baskılanan kur ve yüksek faiz 
nedeniyle vadeler 45-60 güne uzadı. Çe-
şitli bahanelerle, 7-15 gün geç ödemeler 
devreye girince, vadeler 2,5 aya kadar 

sarkabiliyor. Taşımaların ise çoğu, birey-
sel kamyonlarla yapılıyor ve kamyon 
sahiplerinin bu süreçleri kendilerinin 
fonlaması imkansız. Onlara yük veren 
lojistik firmaları bir şekilde kamyon-
cuları fonlamak, navlun ödemelerini 
önden yapmak zorunda kalıyor. Günde 
1 milyon TL navlun ödemesi yapan, 60 
gün vade ile çalışan ortalama bir lojistik 
firması, 75 milyon TL işletme sermayesi 
kullanamazsa operasyonunu çevire-
miyor. Bu operasyon için 8 milyon TL 
üzeri faiz maliyeti ile karşı karşıya kalı-
yor. Çünkü kamyoncuya ödemeyi peşin 
yapsa da, faturaya dönüştürmesi asgari 
7-10 gün, çek alabilmesi 3-4 haftayı bu-
luyor.  Banka ve faktoring firmalarında 
yeterli kredibiliteleri ve hazır teminat-
ları olmayan firmalar, aylık yüzde 6’nın 
üzerinde finansman maliyetleri ile karşı 
karşıyadır. 2025’e girerken doğrudan 
zararına çalışan yüzlerce lojistik firması 
var. Birçok firma, ekonomik krizi, nakit 
akış gücünü kullanıp borçla takla artıra-
rak sorunlu süreci geçirmeye çalışıyor-
lar. 2025, lojistikçiler için çok zor bir yıl 
olacak.” diye konuştu.  

2025’e girerken, doğrudan zararına çalışan yüzlerce lojistik 
firması var. Birçok firma, ekonomik krizi, nakit akış gücünü 

kullanıp borçla takla artırarak sorunlu süreci geçirmeye 
çalışıyorlar. 2025, lojistikçiler için çok zor bir yıl olacak.

L
ojistik sektörü, Türkiye’nin ve 
Türk ekonomisinin en dinamik 
sektörlerinden birisidir ve günde 
80 milyon dolara yakın navlun 

ödemesi yapılıyor. Bu rakam neredeyse 
Türkiye’nin günlük e-ticaret hacmine 
yakın. 2024 sonuna yaklaşırken, Ocak-
Ekim döneminde 10 ay boyunca cari 
sektör kapasite kullanım oranı düşmeye 
devam ediyor. Bu konuda en temel 
gösterge ise yurt içi ve yurt dışı nakliye 
trafiğindeki hissedilir azalma oldu. 
2022’de hafta içi günde 400 bine yakın 
kamyon FTL (tam kamyon) Türkiye’de 
yük alırken, 2024 Kasım başı itibariyle bu 
sayı 300 binin altına geriledi. 

BİR KAMYON ALDIĞI 
NAKLİYE ÜCRETİNİN YARISINI 
MAZOTA VERİYOR

Lojistik firmaları ve bireysel kamyon 
sahipleri için işin geleceğinin alarm verdi-
ğine işaret eden Tırport kurucu ortağı Dr. 
Akın Arslan, şunları söyledi: “Türkiye’de 
lojistik sektörünün nabzını tutan Tırport 
Insights verilerine göre, ilk 10 ay içinde 
kamyonu doğrudan ilgilendiren mali-
yetlerdeki artış yüzde 50’yi geçmesine 
rağmen, navlun ilk 10 ayda sadece yüzde 
20-25 seviyesinde arttı. Reel kayıp yüzde 
30’un üzerindedir.  Avrupa’da navlunun 
içinde yakıt maliyeti ortalama yüzde 26 
seviyesindeyken, Türkiye’de bu oran 
2024’te ilk defa yüzde 50’nin üzerine 
çıktı. Şu anda, navlunun içindeki yakıt 
maliyeti yüzde 52’lerde seyrediyor. Yani 

Tehlike çanları Tehlike çanları 
karayolu taşımacılık karayolu taşımacılık 
sektörü için çalıyorsektörü için çalıyor!
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bırakması anlamına geliyor. Nesnelerin İnter-
neti (IoT), bulut bilişim, blokzincir ve büyük 
veri analitiği gibi teknolojiler, tedarik zincirle-
rinin şeffaflığını, hızını ve etkinliğini artırırken, 
manuel hataları en aza indiriyor. Deloitte’un 
2023 tarihli bir raporuna göre, tedarik zinciri 
yönetiminde dijital dönüşüm uygulamalarının 
yüzde 70 oranında süreç optimizasyonu sağ-
ladığı ve şirketlere önemli bir maliyet avantajı 
kazandırdığı gözlemleniyor. 

Dijital Algoritmalar ve Yapay zeka, veri 
analizini ve otomasyonu birleştirerek tedarik 
zincirlerinde daha akıllı ve proaktif yönetim çö-
zümleri sunuyor. Yapay Zeka destekli tedarik 
zinciri uygulamaları, talep tahmininden lojistik 
optimizasyona, stok yönetiminden kalite kont-
rolüne kadar geniş bir yelpazede kullanılıyor. 
Bu uygulamaların bazı ana kullanım alanlarını 
detaylandırmak gerekirse:

Talep Tahmini ve Dinamik Planlama: Te-
darik zincirlerinde talep tahmini, stok maliyet-
leri ile müşteri memnuniyeti arasındaki hassas 
dengeyi korumak açısından kritik bir rol oynu-
yor. Yapay zeka, geçmiş satış verilerini analiz 
ederek mevsimsel değişiklikleri, kampanya 
dönemlerini ve özel günleri dikkate alıyor; bu 

Dijital Dönüşüm ve Yapay Zekâ: 

Murat CESUR
Tofaş Tedarik Zinciri Geliştirme Müdürü

T
ürkiye’nin önde gelen otomotiv 
üreticilerinden biri olan TOFAŞ’ta 
yerli ve ithal 500’e yakın 
tedarikçiden yaklaşık 10.000 çeşit 

parçayı fabrikamıza getirdiğimiz bir tedarik 
zinciri ağımız mevcut. Bu büyük yapıda her 
bir tedarikçinin, hatta her bir parçanın kendine 
özgü benzersiz bir hikayesi var ve bu hikaye 
her gün, bir önceki günden çok daha farklı 
şekilde tekrar yazılıyor. Değişen talepler, 
kapasite sorunları, yarı iletken kısıtları, 
transport gecikmeleri, gümrük grevleri, gemi 
iptalleri ve bunun gibi onlarca yeni olay, bu 
hikayelerin her birini her seferinde benzersiz 
kılıyor. Bu geniş ve karmaşık tedarik zinciri 
yapısı otomotiv gibi dinamik bir sektörde 
kesintisiz, çevik, hızlı, esnek ve kusursuz bir 
şekilde çalışmak zorunda. Tam da bu notada 
dijital dönüşüm ve yapay zeka teknolojileri 
imdadımıza yetişiyor ve yetişmek zorunda da. 
Çünkü bu hikayeyi geleceğin teknolojilerini 
kullanmadan yazabilmek artık imkansız…

Küresel ticaretin hızla değişen doğası, 
tedarik zincirlerinin daha çevik, esnek ve 
müşteri odaklı bir yapıya dönüşmesini zo-
runlu kılıyor. Dijital dönüşüm ve yapay zeka 

TEDARİK ZİNCİRLERİNDE DEVRİM YARATMAK

(AI) teknolojileri, tedarik zinciri süreçlerinde 
stratejik ve operasyonel verimliliği artırma 
noktasında devrim niteliğinde çözümler 
sunuyor. Dijital teknolojiler yalnızca süreçleri 
hızlandırmakla kalmıyor; aynı zamanda 
işletmelere gelecekteki belirsizliklerle daha 
etkili bir şekilde başa çıkma olanağı sunuyor. 
McKinsey & Company’nin 2022 tarihli araş-
tırması, dijital dönüşüm sürecine yatırım ya-
pan şirketlerin kârlılık oranlarının ortalama 
yüzde 30 arttığını gösterirken, dijitalleşmenin 
tedarik zinciri operasyonlarına büyük fay-
dalar sağladığını ortaya koyuyor. Bu yazıda, 
dijital dönüşüm ve yapay zekanın tedarik 
zincirlerindeki rolünü detaylandırarak oto-
motiv sektörüne olan etkilerini uygulama 
örnekleriyle sizlerle paylaşmaya çalışacağım.

DİJİTAL DÖNÜŞÜM VE YAPAY ZEKÂ 
UYGULAMALARININ TEDARİK 
ZİNCİRLERİNDEKİ ROLÜ

Dijital dönüşüm, tedarik zincirinin tüm 
aşamalarında manuel ve geleneksel süreç-
lerin yerini dijital altyapılarla desteklenmiş, 
veri odaklı ve daha öngörülebilir bir sisteme 

“Dijital dönüşüm ve yapay zekanın tedarik zincirlerine entegrasyonu, şirketlerin operasyonel verimliliğini 
artırırken çevresel sürdürülebilirliğe de katkı sağlıyor. Bu teknolojiler, tedarik zincirlerini daha esnek, hızlı 

ve müşteri odaklı hale getiriyor. Gelecekte dijital dönüşüm ve yapay zeka uygulamalarının daha da 
yaygınlaşmasıyla birlikte, tedarik zincirlerinde çok daha kapsamlı bir dönüşüm yaşanması bekleniyor. Biz 

de, otomotiv gibi en dinamik ve karmaşık sektörlerden birinde faaliyet gösteren TOFAŞ Tedarik Zinciri 
olarak, bu yolculukta hızla ilerlemeye ve en önlerdeki konumumuzu sürdürmeye kararlıyız.” 
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doğrultuda gelecekteki talepleri daha isabetli 
şekilde öngörüyor. Yapay zeka destekli talep 
tahmin algoritmaları sayesinde şirketler, ani 
talep artışlarına hazırlıklı hale gelerek müşteri 
ihtiyaçlarını daha etkin bir şekilde karşılaya-
biliyor. Biz de üretim planlama süreçlerimize 
yapay zeka uygulamalarını entegre ederek, 
beklenmedik krizleri daha verimli ve optimi-
ze edilmiş bir şekilde yönetebiliyoruz. Kul-
landığımız dijital çözümler, hatasız ve hızlı 
işlem yapmanın yanı sıra alternatif senaryo-
ları değerlendirme ve raporlara kolay erişim 
imkanı da sunarak üretim planlamada yeni 
bir dönem başlatıyor.

Malzeme Temini ve Envanter Optimi-
zasyonu: Yapay zeka destekli stok yönetim 
sistemleri, envanter seviyesini sürekli olarak 
izliyor ve belirlenen alt limitlere ulaşıldığında 
otomatik olarak yeni siparişler başlatıyor. Bu 
sistemler, aynı zamanda stokların hangi depo-
larda tutulması gerektiğine de karar vererek 
lojistik maliyetleri optimize ediyor. Örneğin, 
merkezi bir depoya ek olarak bölgesel depo-
larda da en çok talep gören ürünlerin tutul-
ması, teslimat sürelerini kısaltıyor ve müşteri 
memnuniyetini artırıyor. Dijital çözümler, 
tedarik zinciri süreçlerine gerçek zamanlı 
envanter takibi, lojistik yönetimi ve talebe 
göre uyarlanabilir esneklik gibi avantajlar 
kazandırıyor. Örneğin, IoT cihazları ile depo-
lar ve tedarik merkezleri arasındaki iletişim 
hızlanıyor; ürünlerin hareketi, konumu ve 
durumu anlık olarak izlenebiliyor. Bu tekno-
loji, envanter yönetimini optimize ederken, 
gereksiz stok yığılmalarını veya eksik ürün 
problemlerini minimuma indiriyor. Tofaş 
olarak malzeme planlama ve kontrol birimle-
rimizde dijital çözüm aracımız “Kontrol Kule-
si” (Control Tower) projesini devreye alarak, 
malzeme takibi, sipariş ve envanter yönetimi 
süreçlerini daha hızlı ve verimli hale getirdik. 
Bu proje sayesinde, operasyonel süreçleri-
mizde yüksek doğruluk ve hız kazanırken, 
kaynaklarımızı daha etkin kullanabiliyoruz. 
Bu projemizi yazının son kısmında detaylıca 
anlatıyor olacağım.

Lojistik ve Rota Optimizasyonu: Yapay 
zeka, lojistik süreçlerin hızlandırılması ve 

maliyetlerin azaltılması açısından önemli 
çözümler sunuyor. AI destekli rota optimi-
zasyon sistemleri, teslimat için en uygun 
rotayı belirlemek amacıyla trafik durumu, 
hava koşulları, yol kapatma ve yakıt tüketimi 
gibi faktörleri analiz ediyor. Bu sistemler, 
lojistik maliyetleri düşürmekle kalmıyor; 
aynı zamanda çevresel sürdürülebilirliği de 
destekliyor. Özellikle geniş bir dağıtım ağına 
sahip şirketlerde, Yapay Zeka ve optimizas-
yon tabanlı lojistik sistemlerinin sağladığı 
verimlilik artışı rekabet avantajı yaratıyor. 
Şirketimizde kullandığımız yapay zeka 
destekli rota optimizasyon araçları, lojistik 
süreçlerimizi hızlandırarak maliyetleri azalt-
mamıza önemli katkılar sağlıyor. Bunun 
yanı sıra geliştirdiğimiz makine öğrenmesi 
projeleriyle de trafik durumu, hava koşulları 
ve grev gibi faktörleri analiz ederek teslimat-
lardaki riskleri de minimize etmeyi hedefle-
dik. Aynı zamanda iç lojistik süreçlerimizde 
elektrikli çekiciler yardımıyla malzeme taşı-
ma süreçlerini de optimize etmeyi başardık. 
Böylece yalnızca lojistik maliyetlerini düşür-
mekle kalmıyor, aynı zamanda hem çevresel 
sürdürülebilirliğe hem de risk yönetimine 
odaklanıyoruz.

Risk Analizi ve Kriz Yönetimi: Dijital 
tedarik zincirleri, pandemi, doğal afetler 
veya siyasi gerilimler gibi risklere karşı daha 
dayanıklı hale geliyor. Yapay zeka, tedarik 
zincirindeki verileri analiz ederek potansiyel 
riskleri tespit ediyor ve alternatif senaryolar 
sunuyor. Böylece, ani tedarik zinciri kesinti-
lerinin önüne geçilmesi sağlanıyor. Örneğin, 
belirli bir bölgedeki tedarikçinin işleyişinde 
bir aksama öngörülüyorsa, yapay zeka algo-
ritmaları alternatif tedarikçiler önerebiliyor 

veya farklı taşıma rotaları sunarak kesintisiz 
bir operasyon sağlıyor. Biz de şirketimizde, 
tedarikçilerimizin bölgesel ve operasyonel 
risklerini öngörmek ve en doğru karşı ön-
lemleri zamanında ortaya koyabilmek için, 
çeşitli veri setlerini, büyük veri havuzundan 
periyodik olarak çekerek analiz eden kendi 
oluşturduğumuz bir algoritma kullanıyoruz. 
Bu sayede üretim devamlılığını sağlarken, 
beklenmedik olaylara karşı da çok hızlı bir 
şekilde aksiyonlar alabiliyoruz. Bu süreç 
özellikle de siyasi ve politik gerilimlerin 
çokça yaşandığı bu günlerde bizlere oldukça 
önemli bir konfor alanı sağlayarak operas-
yonlarımızdaki devamlılığı ve güvenilirliği 
en üst seviyede tutmamıza önemli bir katkı 
sağlıyor.

OTOMOTİV SEKTÖRÜNDE 
YAPAY ZEKA DESTEKLİ 
TEDARİK ZİNCİRİ: ETKİLER VE 
UYGULAMA ÖRNEKLERİ

Otomotiv sektörü, dijital dönüşüm 
ve yapay zekanın en fazla fayda sağladığı 
sektörlerden biri. Otomotiv tedarik zinciri, 
binlerce farklı parça ve bileşenin birbirine 
entegre bir şekilde yönetilmesini gerektiren 
karmaşık bir yapıya sahip. Yapay zeka uygu-
lamaları, bu süreçte sağladığı esneklik, hız ve 
doğruluk ile sektörde önemli bir dönüşüm 
yaratıyor. Otomotiv sektöründe yapay zeka 
uygulamalarına bazı örnekler vermek gere-
kirse:

Tam Zamanında Üretim (Just-in-Time) 
ve AI Entegrasyonu: Otomotiv sektöründe 
tam zamanında üretim felsefesi, stok mali-
yetlerini minimize etmek amacıyla yaygın 
olarak kullanılıyor. Yapay zeka destekli üre-
tim planlama sistemleri, parçaların ne zaman 
ve ne miktarda ihtiyaç duyulacağını analiz 
ederek üretim süreçlerini optimize ediyor. 
Bu sistemler, envanter seviyelerini optimum-
da tutarak üretim hatlarında oluşabilecek 
beklemeleri azaltıyor ve ürünlerin ihtiyaç 
duyulduğu anda üretim hattına ulaşmasını 
sağlıyor. Böylece, tedarik zinciri sürecindeki 
verimlilik artıyor ve maliyetler düşüyor.

Makine Öğrenimi ile Talep Tahmini: 
Otomotiv sektöründe talep dalgalanmaları, 
ülkeden ülkeye değişim gösteren müşteri 
tercihleri gibi etmenler, üretim planlamasın-
da kritik rol oynuyor. Yapay zeka ve 

“TOFAŞ’ta hayata geçirdiğimiz Otonom Çekici projesiyle, 
insansız lojistik vizyonumuza doğru büyük bir adım daha 

atmış bulunuyoruz. Geliştirdiğimiz otonom çekici, sistemden 
aldığı emir doğrultusunda malzemeleri nihai varış 

noktasına otomatik olarak taşıyor ve her türlü hava 
koşulunda, iç ve dış mekânda herhangi bir 

iz takip etmeden hareket 
edebiliyor.” 
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işlere odaklayabilir hale geliyoruz. Arkadaş-
larımızın verimliliği, mutluluğu ve motivas-
yonu artıyor.

Projemizin bu yılki safhasında, kontrol 
kulesine yapay zeka yeteneği kazandırmayı 
ve veri analitiği araçlarıyla sistemimizi 
zenginleştirmeyi hedefliyoruz. Bu sayede, 
yönetim sistemimizi tam olarak bir insan 
beynine benzetmeyi planlıyoruz. Yapay 
zeka modülü, internet sitelerini tarayarak 
güncel bilgileri okuyacak, hava durumu ve 
yol durumu gibi faktörleri analiz edecek ve 
kararlarını buna göre verecek. Bu otonom 
yönetim sistemi, tedarik zinciri süreçlerimi-
zi daha da optimize edecek ve belirsizliklere 
karşı daha dirençli hale getirecek.

TOFAŞ’ın tedarik zinciri yönetiminde 
gerçekleştirdiği bu yenilikçi proje, diğer şir-
ketler için de örnek teşkil edebilecek önemli 
bir çalışma. Dijital dönüşüm yolculuğumuz-
da hızla ilerlemeye devam ediyoruz ve bu 
projeyle birlikte tedarik zinciri yönetiminde 
insansız bir hikaye yazmaya başlıyoruz.

Bitirirken…
Şüphesiz ki Yapay zeka ve dijital dönü-

şüm teknolojileri, tedarik zincirlerinde dev-
rim niteliğinde bir dönüşüm yaşanmasına 
katkı sağlıyor. Özellikle otomotiv sektörü 
gibi karmaşık tedarik zincirlerine sahip sek-
törlerde yapay zekanın sağladığı avantajlar, 
operasyonel verimliliği artırmakla kalmıyor, 
aynı zamanda risk yönetiminde ve müşteri 
memnuniyetinde de önemli faydalar sunu-
yor. Dijital dönüşüm sürecinde yapay zeka 
uygulamalarının etkin kullanımı, gelecekte-
ki rekabet avantajını belirleyecek en önemli 
etmenlerden biri haline gelmiş durumda. 
Tedarik zinciri profesyonelleri, bu tekno-
lojilere uyum sağlayarak sürdürülebilir ve 
dayanıklı bir tedarik ağı oluşturma yolunda 
önemli adımlar atıyor.

Dijital dönüşüm ve yapay zekanın 
tedarik zincirlerine entegrasyonu, şirket-
lerin operasyonel verimliliğini artırırken 
çevresel sürdürülebilirliğe de katkı sağlıyor. 
Bu teknolojiler, tedarik zincirlerini daha 
esnek, hızlı ve müşteri odaklı hale getiriyor. 
Gelecekte dijital dönüşüm ve yapay zeka 
uygulamalarının daha da yaygınlaşmasıyla 
birlikte, tedarik zincirlerinde çok daha kap-
samlı bir dönüşüm yaşanması bekleniyor. 
Biz de, otomotiv gibi en dinamik ve karma-
şık sektörlerden birinde faaliyet gösteren 
TOFAŞ Tedarik Zinciri olarak, bu yolculukta 
hızla ilerlemeye ve en önlerdeki konumu-
muzu sürdürmeye kararlıyız.

makine öğrenimi algoritmaları, küresel satış 
verilerini analiz ederek farklı pazarlardaki 
talepleri öngörüyor. Bu tahminler, üretim ve 
dağıtım süreçlerini optimize ederek ürünlerin 
doğru zamanda doğru pazara ulaştırılmasını 
sağlıyor. Bu sayede, müşteri memnuniyeti 
artarken stok maliyetleri ve beklemeler mini-
mumda tutuluyor.

Otonom Lojistik Sistemleri: Yapay zeka 
ile donatılmış otonom lojistik sistemleri, 
fabrikalardaki malzeme taşıma işlemlerini 
otomatik hale getiriyor. AI destekli bu sistem-
ler, üretim hatları arasında malzeme taşıyarak 
insan hatalarını en aza indiriyor ve lojistik 
süreçleri hızlandırıyor. Aynı zamanda, bu 
otonom sistemler, üretim sahasında güvenli 
bir şekilde çalışarak üretim verimliliğini artı-
rıyor. Bu tür sistemler, özellikle yüksek üretim 
kapasitesine sahip otomotiv fabrikalarında 
lojistik süreçlerin daha düzenli ve kesintisiz 
ilerlemesine katkı sağlıyor. Biz de bu yıl 
TOFAŞ’ta hayata geçirdiğimiz Otonom Çe-
kici projesiyle, insansız lojistik vizyonumuza 
doğru büyük bir adım daha atmış bulunuyo-
ruz. Geliştirdiğimiz otonom çekici, sistemden 
aldığı emir doğrultusunda malzemeleri nihai 
varış noktasına otomatik olarak taşıyor ve her 
türlü hava koşulunda, iç ve dış mekânda her-
hangi bir iz takip etmeden hareket edebiliyor.

Risk Yönetimi ve Alternatif Tedarik 
Stratejileri: Yapay zeka, tedarik zincirinde 
risk yönetimi için önemli bir araçtır. Özellikle 
pandemi gibi olağanüstü dönemlerde, teda-
rik zincirlerinde yaşanabilecek aksaklıklar 
büyük sorunlara yol açabilir. AI tabanlı sis-
temler, tedarik zincirinde potansiyel riskleri 
analiz ediyor ve alternatif tedarik yolları su-
narak kriz anında kesintisiz üretimi mümkün 
kılıyor. Bu tür risk yönetimi uygulamaları, 
otomotiv sektöründe müşteri taleplerinin her 
koşulda karşılanabilmesi açısından oldukça 
önemli. Şirketimizde, tedarik zincirinde risk 
yönetimini iyileştirmek için Yapay Zeka ta-
banlı uygulamalar kullanıyoruz. Örneğin, ya-
pay zeka destekli tedarik zinciri risk yönetimi 
projemiz sayesinde liman yoğunluğu, hava 
durumu ve grev gibi olası risk faktörlerinin 
yanı sıra tedarikçiye ait tüm bilgileri önceden 
analiz edebiliyor ve gecikme ihtimaline karşı 
hızlıca aksiyon alabiliyoruz. Bu sayede teda-
rik süreçlerimizi daha kesintisiz ve verimli bir 
şekilde yönetiyoruz. 

GELECEK PERSPEKTİFİ VE DİJİTAL 
DÖNÜŞÜMÜN ZORLUKLARI

Dijital dönüşüm ve yapay zekanın teda-
rik zincirlerine entegrasyonu, birçok avantaj 
sunduğu gibi bazı zorlukları da beraberinde 
getiriyor. Özellikle veri güvenliği, mahre-
miyet ve iş gücü uyumu gibi konular, dijital 
dönüşüm sürecinde dikkat edilmesi gereken 
önemli unsurlar. Verilerin dijital ortamda sak-
lanması, şirketleri siber saldırılara karşı ko-
rumasız bırakabilir. Bununla birlikte, Avrupa 
Birliği’nin GDPR gibi veri koruma yasaları, 

şirketlerin veri toplama ve saklama süreçle-
rinde daha dikkatli olmasını zorunlu kılıyor. 
Bu risklere karşı Bilgi Teknolojileri direktör-
lüğümüzle birlikte, her uygulamamız için 
ilgili riskleri elimine edebilmek ve en güven-
li şekilde projelerimizi hayata geçirebilmek 
için yoğun bir mesai harcıyoruz. 

Öte yandan, dijital dönüşüm, tedarik 
zinciri çalışanlarının teknolojiye uyum sağ-
lamasını ve dijital becerilerini geliştirmesini 
gerektiriyor. İş gücünün eğitimi, dijitalleşme 
sürecinin başarısı için oldukça önemli. Şir-
ketler, çalışanlarını sürekli eğitimlerle des-
tekleyerek dijital dönüşümün getirdiği yeni 
iş süreçlerine adapte olmalarını sağlıyor. 
Eğitim eksikliği, dijitalleşmenin önündeki 
en büyük engellerden biridir ve bu konuda 
yapılan araştırmalarda nitelikli personel 
eksikliğinin dijital dönüşümün benimsenme 
hızını önemli ölçüde yavaşlattığını göste-
riliyor. Özellikle yetenek yarışının kıyasıya 
yaşandığı şu günlerde, bizler de fabrikamız-
da, arkadaşlarımızın dijital okur-yazarlığını 
geliştirmek ve onları geleceğin tedarik zin-
cirlerinin birer parçası olacak şekilde hazır-
lamak için yoğun bir çaba içerisindeyiz.

TOFAŞ’TA DİJİTAL DÖNÜŞÜM: 
TEDARİK ZİNCİRİ 
KONTROL KULESİ

Daha önce de kısaca bahsettiğim ve 
geçen yıl, tedarik zinciri yönetiminde hayata 
geçirdiğimiz yenilikçi bir proje ile şirketi-
mizin çevikliğini ve verimliliğini artırmayı 
hedefledik. Pandemi döneminde tetiklenen 
çip krizi ve yüksek belirsizlik koşulları, teda-
rik zinciri yönetiminde çevikliğin önemini 
bir kez daha gözler önüne serdi. Bu zorlu 
dönemde tedarik zinciri süreçlerimizi daha 
dinamik ve esnek hale getirmek için önemli 
bir projeyi hayata geçirdik.

TOFAŞ’ta her gün yeniden yazdığımız 
malzeme temin sürecinin hikayesinden 
bahsetmiştim. Yerli ve ithal 500’e yakın 
tedarikçimizden 10.000 çeşit parçayı fabri-
kamıza getiriyoruz. Pandemi süreci ve çip 
problemleriyle birlikte dinamik ve belirsiz 
bir ortama girdik ve süreçte insana bağım-
lılıktan kaynaklanan aksaklıklar yaşamaya 
başladık. Bu nedenle, insan bağımlılığını 
ortadan kaldıracak ve süreci otonom olarak 
yönetecek bir yönetim sistemi tasarladık. Bu 
sisteme, havalimanlarındaki kontrol kule-
lerinden esinlenerek “kontrol kulesi” adını 
verdik. Bu sistem, tüm lojistik hareketlerini 
dijital olarak izliyor, plan dışı bir olay ger-
çekleştiğinde simülasyon ve optimizasyon 
algoritmalarıyla en doğru kararları vererek 
doğru aksiyonları almayı başarıyor.

Bu proje ile şirketimize yüksek miktarda 
lojistik ve işçilik kazancı sağlarken üretim 
devamlılığına katkı yaparak ürün bulunur-
luğu konusunda rekabet avantajı sağlıyor ve 
iş sonuçlarına olumlu etkiler yapıyoruz. Bu 
sistem ile insan kaynağımızı daha yaratıcı 
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İ
stanbul-Budapeşte hattında faaliyet 
gösterecek ihracat treni, Türkiye 
parkurunda 278 km, Bulgaristan 
parkurunda 406 km, Romanya 

parkurunda 634 km, Macaristan 
parkurunda da 231 km olmak üzere toplam 
1.549 km yol katederek 4 günde hedefine 
ulaşacak. Pasifik Eurasia DTİ, bu hatta aylık 
60, yıllık 600 trenle, 22 bin adet tıra eşdeğer 
600 milyon Euro değerinde 750 bin ton 
ihracat yükü taşımayı planlıyor. 

Törende konuşan Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, demiryolla-
rını devlet politikası olarak ele aldıklarını 
ve öncelikli sektör olarak belirledikleri bu 
dönemde demiryolu hat uzunluğunu 13 bin 
919 km’ye yükselttiklerini söyledi. Uraloğlu, 
Asya ile Avrupa kıtaları arasında en kısa, en 
güvenli, en ekonomik ve iklimi en elverişli 
demiryolu koridoru olarak değerlendirilen 
İpek Demiryolu projesinin hayata geçme-
sinin en çok önem verdikleri uluslararası 
işlerden biri olduğunu söyledi. 2023 yılında 
Çin-Avrupa arasında gerçekleşen 9 bin 340 
tren seferi ve Avrupa – Çin arasında gerçek-
leşen 8 bin 180 tren seferi ile 1,9 milyon TEU 
yük taşındığına dikkat çeken Bakan Abdul-
kadir Uraloğlu, şunları söyledi: 

ÇİN-TÜRKİYE HATTINDAKİ SÜRE 
10 GÜNE DÜŞÜRÜLECEK 

“Bu noktada Asya ve Avrupa arasında 
köprü görevi gören ülkemizin coğrafi ko-
numunun sağladığı fırsatların ekonomik 
ve ticari avantajlara dönüşebilmesi için 
demiryollarında yeni bir çağ başlattık. Bu 
kapsamda bu taşımalardan daha çok pay 
alabilmek için 30 Ekim 2017’de faaliyete baş-
layan Bakü - Tiflis - Kars Demiryolu Hattı 
demiryolu taşımacılığına yeni bir yön verdi. 
Çin-Türkiye arasında yaklaşık 8 bin 693 kilo-
metrelik mesafe dikkate alındığında bu hat 
üzerinden konteynerler Çin’den Türkiye’ye 
12 günde, Marmaray Tüp Geçiti’ni de kulla-
narak Çin’den Avrupa’ya ise 18 günde ula-
şıyor. Çin-Türkiye-Avrupa arasında ilk tren 

2019 yılı Ekim ayında Çin’den yola çıkıp, 
Çekya’nın Prag şehrine 18 günde ulaşmıştır. 
Bu ilk transit tren sonrasında Türkiye-Çin 
arasında blok tren konteyner taşımaları 
ülkemizin farklı noktalarından devam et-
mektedir. BTK demiryolu hattı kullanılarak 
açılışından bugüne kadar toplam 67.281 
TEU ve konvansiyonel taşımalar da dahil 
olmak üzere toplam 1 milyon 502 bin tonun 
üstünde yük taşınmıştır. Bu miktarların 
önümüzdeki süreçte daha da artacağına 
inanıyoruz.” Bakan Uraloğlu, Orta Koridor 
ve BTK hattı üzerinden Çin-Türkiye-Avrupa 
arasında düzenli seferleri devam eden blok 
konteyner trenlerinde hedeflerini ise orta 
vadede yıllık 200 blok tren, uzun vadede ise 
yıllık 1.500 blok tren işletmek ve Çin-Türkiye 
arasındaki toplam taşıma süresini 12 günden 
10 güne düşürmek olarak açıkladı. 

REKABETÇİ BİR YAPI 
OLUŞTURULDU 

TCDD Genel Müdürü Veysi Kurt, Pa-
sifik Eurasia’nın İstanbul – Budapeşte gü-
zergahındaki ihracat treninin uğurlanması 
töreninde yaptığı konuşmada, demiryolu 
taşımacılığında rekabetçi bir yapının oluştu-
ğunu belirterek şunları söyledi: “Demiryolu 
lojistiği ve yük taşımacılığında, tekelci bir 
yapıdan hem devletin hem de özel sektörün 
işletmecilik yapabildiği rekabetçi bir seviye-
ye yükseldik. Pasifik Eurasia’nın başlattığı 
yeni tren hattı da bu açıdan çok önemli. Bu 
trenin demiryolu ağımızın trafik kapasite-
sinin verimli kullanılmasında ve Türk dış 
ticareti açısından oluşturacağı ilave imkanlar 
açısından çok önem taşıyor. Emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum.”

KAPASİTEYİ YÜZDE 50 
ORANINDA ARTACAK

Pasifik Eurasia Yönetim Kurulu Baş-
kanı F. Nusret Dur ise, Pasifik Eurasia 
DTİ’nin Halkalı’dan başlayan seferlerinin 
Türkiye’nin lojistik anlamda merkez ülke 
olma hedefini destekleyecek çok önemli bir 

adım olduğunu söyledi. Pasifik Eurasia DTİ 
olarak Türkiye’den Budapeşte’ye doğru yola 
çıkan ilk trenin 19 vagonlu, 1. 250 ton ağırlı-
ğında ve 550 metre uzunluğunda olduğunu 
ifade eden F. Nusret Dur, “Trende 16 dorse, 10 
swapbody, 12 tank konteynır mevcut olup, 38 
tıra eş değer bir ihracat yükü taşınıyor. Halkalı-
Avrupa hattında başlayacak olan tren seferle-
rimiz, Türkiye’nin lojistik anlamda bir köprü 
vazifesi görmesine büyük katkı sağlayacak ve 
iş hacmimizi önemli ölçüde artıracaktır. Hede-
fimiz kısa vadede Avrupa hattında taşımacılık 
kapasitemizi yüzde 50 oranında artırarak, şu an 
haftalık 10 olan tren sayımızı 15’e çıkarmaktır” 
diye konuştu.

Pasifik Eurasia olarak 2019 yılında girdik-
leri lojistik sektöründe pek çok ilke imza attık-
larını belirten F. Nusret Dur, “Çin Türkiye ve 
Türkiye Çin blok tren seferleri, Türkiye- Rusya 
blok tren seferleri gibi ülkemiz dış ticaretinde 
etkisi olan pek çok stratejik ve önemli taşıma-
ların ilklerini gerçekleştirdik. Ülkemizde ulus-
lararası taşımacılıkta demiryolunun payının 
artırılması misyonuna paralel olarak, öncelikle 
Kuşak Yol projesinin önemli bir parçası olan 
Orta koridor ve sonrasında ise Avrupa yönünü 
de dahil ederek Orta Asya’dan ve Çin’den Tür-
kiye ve devamında Avrupa’ya veya tersi yönde 
kesintisiz taşıma yapılabilmesi için pek çok ya-
tırım yaptık, pek çok iş birliğine de imza attık. 
Çin-Türkiye-Avrupa ekseninde iş hacimlerini 
artırmak ve Türkiye’nin bu güzergâh üzerinde-
ki stratejik önemini pekiştirmek amacıyla halen 
yeni iş birliktelikleri oluşturuyoruz. Bu bağlam-
da, Gürcistan ve Azerbaycan ile partner olarak 
yürüttüğümüz Bakü-Tiflis-Kars (BTK) hattı 
üzerindeki çalışmalar sayesinde Kazakistan, 
Özbekistan, Kırgızistan, Türkmenistan, Taci-
kistan, Azerbaycan ve diğer Asya ülkelerinden 
Türkiye’ye ve Türkiye üzerinden Avrupa’ya 
demiryolu ile taşınacak yüklerin kapasitesini 
artırdık. Avrupa’da Almanya, Macaristan, Slo-
vakya gibi ülkelerde büyük iş birliği anlaşmala-
rı imzaladık. Kapıdan kapıya teslim modeli ile 
Avrupa’da bütünleşik lojistik çözümler üreten 
bir şirket alt yapısı oluşturduk” dedi.

Pasifik Eurasia DTI, bir yılda 
750 bin ton ihracat yükünü sırtlayacak!

Pasifik Eurasia DTİ, 18 Ekim’de 
Türkiye’den (İstanbul) Avrupa’ya 

(Budapeşte) 38 tıra eşdeğer 
ihracat yüküyle dolu ilk blok 

trenini T.C. Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanı Abdulkadir Uraloğlu’nun 

katıldığı törenle uğurladı. 
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CDD Taşımacılık Genel 
Müdürlüğü ile Koçak Speedol 
arasında “Türkiye’nin ilk yerli 
grafitli sentetik boden yağı” 

üretimi için anlaşma imzalandı. Türkiye 
Cumhuriyeti Devlet Demiryolları (TCDD) 
Taşımacılık Genel Müdürlüğü ile Koçak 
Speedol firması arasında imzalanan 
işbirliği anlaşmasıyla “Türkiye’nin ilk 
yerli grafitli sentetik boden yağı” üretimi 
için start verildi. Sentetik boden yağının 
Türkiye’deki tüm demir yolu araçlarında, 
teker ile ray arasındaki ilişkiden kaynaklı 
aşınmaları azaltmak için araç seyir 
halindeyken ray ile teker arasına yüksek 
basınçla püskürtülerek kullanıldığı 
bildirildi.

TCDD Taşımacılık AŞ Genel Müdürü 
ve Yönetim Kurulu Başkanı Ufuk Yalçın, 
imza töreninde yaptığı açıklamada, demir 
yolu araçlarında kritik öneme sahip bir 
ürün olan grafitli sentetik boden yağının 
Türkiye’de ilk kez üretilmeye başlan-
dığını söyledi. Sentetik boden yağının 
teker ile ray arasındaki ilişkiden kaynaklı 
aşınmaları azaltmak için tüm demir yolu 

Boğaz’a demiryolu 
projesi 2025’te başlıyor

DTD, ‘Most Active 
Logistics NGO’ ödülünü aldı 

araçlarında kullanıldığını dile getiren 
Yalçın, “Bu yağın ülkemizde yerli olarak 
üretilmesi, dışa bağımlılığı azaltmanın 
yanı sıra sektörümüze de önemli katma 
değer sağlayacaktır. Bu başarı, öncelikle 
döviz tasarrufu sağlayacak ve yerli demir 
yolu sektörümüzün gelişmesine katkıda 
bulunacaktır” dedi. 

Yalçın, bu anlaşmanın özel sektörün 
demir yolu ürünleri üretimi yönündeki 
girişimlerine de ilham vereceğini kayde-

derek, “Bu önemli adımın, halen ithal 
edilen diğer ürünler için de bir teşvik 
olacağını düşünüyoruz. Koçak Speedol 
firması ile imzaladığımız işbirliği anlaş-
ması çerçevesinde üretilen grafitli sente-
tik boden yağı, yalnızca yurt içinde değil, 
yurt dışında da pazar bulma potansiyeli-
ne sahiptir” diye konuştu.

Ufuk Yalçın, TCDD Genel Müdür-
lüğü tarafından işletilen trenlerde yılda 
yaklaşık 30 ton boden yağının kullanıldı-
ğını anlatarak, bunun maliyetinin 300 bin 
avro civarında olduğu bilgisini paylaştı. 
Yalçın, “Demir yolu sektörümüzün hızla 
gelişmesiyle ihtiyacımızın daha da ar-
tacağı muhakkaktır. Bu yağın artık yerli 
üretimle temin edilmesi, bir üründe daha 
dışa bağımlılığımızı ortadan kaldıracak, 
temin süresinin azalmasıyla zaman tasar-
rufu sağlayacaktır” ifadelerini kullandı. 
Yerli ve milli demir yolu sanayisinin 
yanında olmaya ve desteklemeye karar-
lılıkla devam edeceklerini vurgulayan 
Yalçın, doğa dostu ürünler kullanmaya 
özen göstereceklerini de sözlerine ekledi.

Demiryolu araçlarındaki tekerlek ve ray aşınmalarına yerli çözüm

YY
avuz Sultan Selim Köprüsü’nden geçecek demiryolu 
projesi için geri sayım başladı. 2025’in ilk aylarında 
bu konuda somut adımlar atılacağını söyleyen 
Ulaştırma Bakanı Uraloğlu, projeye uluslararası kredi 

kuruluşlarının yoğun ilgi gösterdiğini belirtti. Uraloğlu, “2025’in 
ilk aylarında bu projenin yapım sürecine başlanması hususunda 
somut adımlar atacağız” dedi. Cenevre merkezli Uluslararası 
Karayolu Federasyonunun (IRF) 4 yılda bir gerçekleştirdiği 
Dünya Yol Kongresi’nin açılışında konuşan Uraloğlu, “Kalkınma 
Yolu Projesi ile Irak’taki FAV Limanı’ndan Londra’ya kadar 
kara ve demiryoluyla Avrupa’nın her ülkesine kesintisiz ulaşım 
sağlayacağız. 2030’da tamamlanmasını planladığımız projemiz, 
FAV Limanı’ndan Türkiye’ye kadar uzanan yaklaşık bin 200 km’lik 
çift yönlü otoyol ve demiryolu inşasını içeriyor” açıklaması yaptı.

DD
ünyanın farklı ülkelerinde iş dünyasının “Oscar”ları 
olarak bilinen Burj CEO Ödülleri’nin 7. edisyonu, 
İstanbul Raffles Otel’de gerçekleşti. CEO Clubs 
Network Worldwide markası olan bu prestijli 

etkinlikte, 500’den fazla iş lideri ve uzman, iş dünyasının 
sürdürülebilir büyüme stratejilerini ele almak üzere bir araya 
geldi. Bu yılın dikkat çeken panelinde, Demiryolu Taşımacılığı 
Derneği (DTD) Genel Müdürü Nükhet Işıkoğlu, “Altyapı ve 
Ulaşımın Sürdürülebilirliği ve Yatırımı Yönlendirmedeki Rolü” 
üzerine bir konuşma yaptı. Panel sonrası gerçekleşen ödül 
töreninde ise, DTD “Most Active Logistics NGO” ödülünü 
aldı. Burj CEO Zirvesi, iş dünyasında en iyileri ve en parlakları 
onurlandırmaya devam ederken, küresel iş birliği için yeni 
fırsatlar da sunmaktadır.
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U
laştırma ve Altyapı Bakanı 
Abdulkadir Uraloğlu, Deniz-
cilik Genel Müdürlüğünün 
2024 yılı Ocak-Ekim döne-

mi denizcilik istatistiklerini açıkladı. 
Türkiye’nin deniz ticaretinden daha 
fazla pay alması için çalışmaları kararlı-
lıkla sürdürdüklerinin altını çizen Bakan 
Uraloğlu, “Bu yılın Ekim ayında liman-
larımızda elleçlenen yük miktarı 44 
milyon 71 bin 843 ton olarak gerçekleşti. 
Ocak-Ekim döneminde limanlarımızda 
elleçlenen yük miktarı ise 441 milyon 
908 bin 326 tona ulaştı. Ekim ayında 
limanlarımızdan yurt dışı limanlarına 
giden yük miktarı ise 12 milyon 256 bin 
246 ton oldu. Yurt dışı limanlarından 
limanlarımıza gelen yük miktarı 20 
milyon 399 bin 103 ton olarak gerçek-
leşirken yurt dışı yük taşımaları ise 32 
milyon 655 bin 349 tona ulaştı” dedi.

EN FAZLA YÜK KOCAELİ’NDE 
ELLEÇLENDİ

Ekim ayında bölge liman 
başkanlıkları bazında ise en fazla yük 
elleçlemesinin 7 milyon 32 bin 38 ton 
yük ile Kocaeli Bölge Liman Başkanlığı 
idari sınırlarında faaliyet gösteren liman 
tesislerinde gerçekleştiğini vurgulayan 
Bakan Uraloğlu, “Kocaeli Bölge Liman 
Başkanlığını 6 milyon 633 bin 300 ton 
ile Aliağa Bölge Liman Başkanlığı ve 

5 milyon 478 bin 56 ton ile İskenderun 
Bölge Liman Başkanlığı takip etti.” dedi. 
Uraloğlu, Ekim ayında limanlarda deniz 
yoluyla yapılan transit yük taşımalarının 
5 milyon 742 bin 347 ton, kabotajda 
taşınan yük miktarının ise 5 milyon 674 
bin 147 ton olarak gerçekleştiğini ifade 
etti.

Ekim ayında taşınan yük cinsleri 
bazında bir önceki aya göre en fazla 
artış gösteren yük cinsinin 40’lık 
dolu konteyner elleçlemesi olduğunu 
söyleyen Bakan Uraloğlu, “Limanlardan 
6 milyon 797 bin 226 ton 40’lık dolu 
konteyner elleçlemesi gerçekleşti. Ayrıca 
ekim ayında portland çimento 625 bin 
320 ton ile limanlarımızdan yurt dışına 
gitmek üzere gemilerle en fazla taşınan 
yük cinsi olurken söz konusu yük 
cinsini klinker ile alüminyum cevheri 
ve konsantreleri yük cinsleri takip 
etti. Briketlenmemiş taşkömürü, yurt 
dışından limanlarımıza gelen gemilerde 
en fazla taşınan yükler arasında ilk 
sırada yer aldı. Bunu sırasıyla, ham 
petrol ve hurda demir yük cinsleri takip 
etti.” diye konuştu.

EN FAZLA YÜK TAŞIMASI 
İTALYA, ÇİN VE ABD’YE 
GERÇEKLEŞTİ

Uraloğlu, Ekim ayında limanlardan 
denizyolu ile yurt dışına gitmek üzere 

2024 yılının Ocak-Ekim döneminde Türkiye limanlarında elleçlenen yük miktarı 
441 milyon 908 bin 326 ton, elleçlenen konteyner miktarının ise 11 milyon 295 bin 
340 TEU’ya ulaştı. Ekim ayında Türk bayraklı gemiler 2,4 milyon ton yük taşıdı. 

yapılan yüklemelerde en fazla yük 
taşımasının İtalya’ya olduğunu, 
bunu Çin ve Amerika Birleşik 
Devletleri’ne yapılan taşımaların 
takip ettiğini kaydetti. Deniz yolu ile 
Türkiye limanlarına gelen en fazla 
yükün Rusya’dan yapılan taşımalar 
olduğunu belirten Bakan Uraloğlu, şu 
değerlendirmede bulundu:

“Ekim ayında limanlarımızda 
elleçlenen 32 milyon 655 bin 349 ton 
yurt dışı yükün yüzde 7,6’sı Türk 
bayraklı gemilerle taşındı. Türk 
bayraklı gemiler ile yurt dışına taşınan 
yük miktarı 2 milyon 474 bin 937 ton ile 
bir önceki yılın aynı ayına göre yüzde 
3 arttı. Yabancı bayraklı gemiler ile 
yurt dışından taşınan yük miktarı ise 
30 milyon 180 bin 412 ton ile bir önceki 
yılın aynı ayına göre yüzde 3,6 azaldı.”

KONTEYNER MİKTARI 
YÜZDE 7,7 ARTTI

Ekim ayında limanlarda elleçlenen 
konteyner miktarının ise geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 3,3 artarak 1 
milyon 154 bin 981 TEU’ya ulaştığına 
işaret eden Uraloğlu, yılın ilk 10 ayında 
limanlardan elleçlenen konteyner 
miktarının da geçen yılın aynı 
dönemine göre yüzde 7,7 artarak 11 
milyon 295 bin 340 TEU’ya çıktığının 
altını çizdi.
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TÜRK BAYRAKLI GEMILER
1 ayda 2,4 milyon ton 

YÜK TAŞIDI
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RR
enault Trucks, bağımsız Ecovadis 
kuruluşu tarafından üst üste 6. kez 
Altın Sertifika ile ödüllendirildi. 100 
üzerinden 78 puan alan Renault 

Trucks, değerlendirilen şirketler arasında ilk 
yüzde 5’lik dilimde yerini aldı. Ecovadis CSR 
derecelendirme kuruluşu, 2024 yılında 130 bin 
uluslararası şirketi Sürdürülebilir Tedarik, Çalış-
ma ve İnsan Hakları, Etik ve Çevre olmak üzere 
dört kategoride gruplanan 21 kritere göre de-
ğerlendirdi. 2018’de ilk Altın sertifikasını aldığı 
yıla kıyasla 15 puanlık bir artışla 100 üzerinden 
78 puan alan Renault Trucks, kurumsal sosyal 
sorumlulukta lider konumunu güçlendiriyor. 

ÇEVRESEL POLİTİKALARDA 
MAKSİMUM PUAN

Renault Trucks, çevre kategorisinde 3. kez 
üst üste 100/100 puan elde etti. Renault Trucks, 
Blainville-sur-Orne ve Bourg-en-Bresse fabri-
kalarında seri olarak elektrikli kamyon üretimi 
yapıyor. Taşımacılar tarafından kullanılan bu 
kamyonlar, halihazırda 25 milyon kilometre 
yol kat ederek 24.000 ton CO2 emisyonunu 
önlemeyi başardı. Dekarbonize mobiliteye olan 
bu bağlılık, çevresel politikalarda maksimum 
puanın elde edilmesine önemli bir katkıda 
bulundu. Renault Trucks, tesislerinin çevresel 
etkisini azaltmaya da kararlılıkla devam ediyor. 
Örneğin Renault Trucks, 2026 yılına kadar 
Bourg-en-Bresse endüstriyel tesisini 17 hektarlık 
fotovoltaik çatı panelleriyle donatmak üzere 
iddialı bir proje yürütüyor. Bu tesis, 17.500 kişi-
nin yıllık tüketimine eşdeğer miktarda elektrik 
üretecek ve bunun bir kısmı da tesis tarafından 

tüketilecek. Aynı zamanda Renault Trucks 
doğal kaynakları koruma girişimlerini de 
arttırıyor. Her tesiste su tüketimini azaltmak 
için önlemler alınıyor. Son on yılda hayata 
geçirilen bu optimizasyonlar, bir kamyon üret-
mek için gereken su miktarını yarıya indirerek 
2013’te 12 m³ olan tüketimin 2023’te 6,5 m³’e 
düşürülmesi sağlandı. 

ETİK UYGULAMALARIN 
GÜÇLENDİRİLMESİ 

Renault Trucks, birinci kademe tedarik-
çilerinin yüzde 93’ünü insan hakları, çalışma 
koşulları, çevre ve iş etiğiyle ilgili kriterlere 
göre değerlendirerek sorumlu satın alma 
uygulamalarını güçlendiriyor. Her tedarikçiye 
sistematik olarak davranış kuralları sağlanıyor. 
Kesintisiz iyileştirmeyi teşvik etmek için dü-
zenli olarak denetimler ve değerlendirmeler 
yapılıyor. 2023 yılında bu değerlendirmelerin 
gereklilikleri daha da güçlendirildi ve titiz so-
rumlu satın alma politikası, Renault Trucks’ın 
genel stratejisine tamamen entegre edildi. Bu 
yaklaşım, giderek daha da sorumlu bir tedarik 
zinciri sağlamayı amaçlıyor. Gerçekleştirilen 
girişimler ve kaydedilen ilerlemeler, Renault 
Trucks’ın Etik kategorisinde bir önceki yıla 
göre 10 puanlık bir artışla 70/100 puan alma-
sını sağladı. Avrupa’da CO2 emisyonlarının 
yüzde 7’sinin karayolu yük taşımacılığından 
kaynaklanması nedeniyle, dünya çapında her 
yıl 70.000’den fazla araç satışı gerçekleştiren 
Renault Trucks, bu konudaki sorumluluğunun 
bilinciyle faaliyetlerinin çevresel etkisini azalt-
ma yönündeki çabalarını yoğunlaştırıyor.

RENAULT TRUCKSRENAULT TRUCKS’a 6. kez’a 6. kez
Altın Ecovadis Sertifikası ödülüAltın Ecovadis Sertifikası ödülü 

RENAULT TRUCKS’TAN GENÇLIK KAMPANYASI

BOURG-EN-BRESSE TESISI 
60. YIL DÖNÜMÜNÜ 

KUTLUYOR

Renault Trucks, 4 yaş ve üstü araçlarında 
yüzde otuza kadar servis indirimi sağlayan 
bakım-onarım kampanyası sunuyor. 
Bu kampanya, Renault Trucks yetkili 
servislerinde 4 yaş ve üzerindeki araçlara 
yönelik özel bakım-onarım avantajları 
sunuyor. Kampanya kapsamında; 
4 yaşındaki araçlar için yüzde 20, 5 
yaşındaki araçlar için yüzde 25, 6 yaş ve 
üzerindeki araçlar için maksimum yüzde 
30 indirim uygulanıyor. Renault Trucks 
Türkiye Satış Sonrası Hizmetler ve Bayi 
Geliştirme Direktörü Mehmet Doğan, 
kampanya ile ilgili açıklamasında; “Araç 
sahiplerimiz için bakım maliyetlerinde 
tasarruf yapmalarını sağlayan, güvenli ve 
verimli araç kullanımlarını destekleyen 

kampanyalar düzenlemeye devam 
ediyoruz. Yetkili bayilerimizin de 
desteği ile kampanyalarımızın gördüğü 
ilgiden çok memnunuz. Müşteri 
memnuniyetini önceliklendirmenin ve 
bu tür kampanyalarla araç sahiplerine 
destek olmanın önemine inanıyoruz. 
Renault Trucks sahiplerini, bu fırsattan 
yararlanarak araçlarının bakımlarını 
yaptırmalarına teşvik ediyoruz” dedi. 

Rhône-Alpes Auvergne bölgesinde 
üretim yapan Renault Trucks ağır 
hizmet araçları montaj tesisi, bu yıl 60 
yıl dönümünü kutluyor. 1964’te Bourg-
en-Bresse’de Paul Berliet tarafından 
açılan Renault Trucks tesisi, uzun 
yol ve inşaat kamyonlarının üretimi 
konusunda uzmanlaştı. 2001’de Volvo 
Grubu’na katılan bu tesis, yaklaşık 
2 bin çalışanıyla bölgedeki en büyük 
özel işverendir. Tesis, kuruluşundan 
itibaren 1990 ile 2013 yılları arasında 
130.000 adet üretilen sembolik Renault 
Magnum da dahil olmak üzere yaklaşık 
bir milyon kamyon üretti. 2013’ten bu 
yana ise fabrikada, Renault Trucks T, 
C ve K modelleri üretiliyor. Döngüsel 
ekonomi alanında öncü olan Bourg-
en-Bresse tesisinde, kullanılmış 
kamyonların dönüştürülmesinde 
uzmanlaşan İkinci El Kamyon Fabrikası 
da bulunuyor. Örneğin uzun yol 
çekicileri, sıkı endüstriyel süreçler 
yürütülerek üst yapılı kamyonlara veya 
ikmal kamyonlarına dönüştürülüyor. 
Teknolojik değişikliklere uyum sağlamak 
ve taşımacılık sektörünün karşılaştığı 
zorluklara cevap verebilmek üzere 
kesintisiz dönüşüme odaklanan tesis, 
2023 yılının sonunda da önemli bir 
başarıya imza attı. Üreticinin tam 
elektrikli ürün gamına eklenen en son 
modelleri Renault Trucks E-Tech T ve 
E-Tech C için seri üretime başlandı. 
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FF
ord Trucks, kadınların kamyon 
şoförü olarak ağır ticari araç sektö-
ründe istihdam edilmesini sağla-
yacak Ford Trucks Kadın Kamyon 

Şoför Akademisi’ni hayata geçirdi. Otokoç 
Otomotiv’in de desteği ile hayata geçirilen 
Ford Trucks Kadın Kamyon Şoför Akademi-
si, kadınlara yeni bir kariyer fırsatı yaratır-
ken, sektördeki cinsiyet eşitsizliğini ortadan 
kaldırmayı ve nitelikli şoför açığına çözüm 
bulmayı hedefliyor. Profesyonel eğitimlerle 
desteklenen akademide kadınlar sektörde 
kalıcı bir yer edinmek için gerekli tüm dona-
nıma sahip olacaklar. Başarıyla mezun olan 
adaylar, lojistik sektörünün öncü firmaların-
da istihdam edilecek.

Kadın Kamyon Şoför Akademisi’nin sek-
tördeki etkisini vurgulayan Ford Trucks Pa-
zarlama Lideri Emine Coşkun: “Ford Trucks 
olarak, Kadın Kamyon Şoför Akademisi ile 
sektördeki cinsiyet eşitsizliğini ortadan kal-
dırmayı ve kadınlara eşit fırsatlar sunmayı 
hedefliyoruz. Bu akademi, kadınların sektör-
deki varlıklarını güçlendirirken aynı zaman-
da toplumsal cinsiyet eşitliği yolunda önemli 
bir adım atmamızı sağlıyor. Kadınların artan 
temsiliyeti ile sektördeki nitelikli şoför açığını 
kapatma çabamız, sadece iş gücünü değil, 
toplumu da daha adil ve sürdürülebilir 
bir hale getirecek. Kadınların bu süreçteki 
başarısı, tüm sektörün gelişimine katkıda 

bulunacaktır. Bu dönüşümün parçası olarak 
kadınları desteklemekten büyük gurur ve 
mutluluk duyuyoruz” diye konuştu.

EĞİTİM NELERİ KAPSIYOR?
Ford Trucks Kadın Kamyon Şoför 

Akademisi’nin eğitim programı için HED 
Akademi ile iş birliği yapıldı. E sınıfı ehliye-
tini ve tüm belgelerini tamamlayan kadın 
şoför adayları, profesyoneller tarafından 
titizlikle hazırlanan altı haftalık yoğun bir 
eğitim sürecinden geçecekler. Bu süreçte 
hem kamyon kullanımıyla ilgili teorik bilgi-
lere hâkim olacaklar hem de pratik kazana-

caklar, ayrıca ağır ticari araç sektörüne dair kap-
samlı bilgiler de edinecekler. Ford Trucks, kadın 
şoför adaylarına, eğitim sürecine başlamadan 
önce ehliyet alımlarında da destek sağlayacak. 
Kamyon şoförü olmak isteyen tüm kadınlar bu 
eğitim programına başvurabilecek. Akademiyi 
başarıyla tamamlayan adaylar mezun olacak 
ve Ford Trucks’ın bu proje kapsamında iş bir-
liği yaptığı Reysaş, TGL, Nuh Beton, DSV gibi 
lojistik sektöründeki öncü firmalarda istihdam 
edilebilecekler. Ford Trucks Kadın Kamyon 
Şoför Akademisi’ne katılmak isteyenler Ford 
Trucks websitesi ve 444 36 73- Ford Direkt hattı 
üzerinden başvuru yapabilecekler.
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FORD TRUCKS 
Kadın Kamyon Şoför Akademisi kurdu 

MOBILITENIN GELECEĞINI ŞEKILLENDIREN GIRIŞIMCILER ‘DRIVEVENT’ ETKINLIĞINDE BULUŞTU 

Otomotiv sektörünün 
dönüşümünde rol 
oynayacak inovatif 
fikirleri destekleyen 
Driventure, Drivevent 
etkinliği kapsamında 
araç mühendisliği, 
toplam değer yönetim 
mühendisliği ve 
yeni üretim teknolojileri alanında çalışan startup’lar ile bir 
araya geldi. Ford Otosan Gölcük Fabrikası içinde düzenlenen 
etkinlikte konuşan Driventure Genel Müdürü İlknur İlkyaz 
Gül, “Driventure, girişimcilik ekosistemine ve ülkemiz 
ekonomisine büyük değer katıyor. Hedefimiz, sürdürülebilir 
ve akıllı mobiliteye öncülük ederek, sektördeki dönüşümü 
güçlendirmek ve geleceği birlikte şekillendirmek” dedi. 
Öncelikli hedeflerinin, otomotiv ve mobilite sektöründe 
yenilikçiliği teşvik eden startup’lardan oluşan başarılı bir 
topluluk oluşturmak olduğunu belirten Gül sözlerine şu şekilde 
devam etti: “Driventure ile yatırım yapacağımız girişimlerin 

sadece büyümelerini 
değil bizimle yenilikçi 
projeleri hayata 
geçirmelerini 
hedefliyoruz. 
Driventure hem yerel 
hem de küresel alanda 
yetkin, yaratıcı zihinleri 
bir araya getirirken bir 

yandan sektöre değer katıyor, bir yandan da Ford Otosan’a 
rekabet avantajı sunuyor.” Ford Otosan Büyüme ve Akıllı 
Hareketlilik İş Alanı Lideri Erhan Köseoğlu ise konuşmasında; 
“Ford Otosan ile Driventure arasındaki organik ilişki de verimli 
bir şekilde gelişiyor. Bize yarattığı stratejik rekabet avantajı 
yaratma noktasında sunduğu fırsatlar, iş geliştirme noktasında 
çevikliğimize sunduğu katkı çok değerli. Driventure tarafından 
yatırımla desteklenen girişimler ise Ford Otosan’ın köklü 
Ar-Ge organizasyonunun yanı sıra tecrübe ve mühendislik 
yetkinliklerinden güç alabiliyor, ayrıca büyüme yolculuklarını 
hızlandırabiliyor” açıklamasını yaptı.
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Prometeon Türkiye, TGL ile 2020 yılından bu yana devam eden stratejik iş birliğini 4 yıl daha uzattı. 
Kilometre bazlı maliyet yönetimi ve tehlikeli madde taşımacılığı açısından sektörde bir ilk olma 

özelliğine sahip iş birliği sayesinde şirketler ortak hedeflerini daha da ileriye taşımayı amaçlıyor.

PROMETEON ve TGL 

iş birliği süresini 4 yıl uzattı

süreçlerindeki titizlik ve müşteri odaklı 
hizmet anlayışı ile birleşen bu başarı, 
taşımacılık sektöründe yeni standartlar 
belirliyor.

PROMETEON 
MARKALI LASTİKLER VE 
MARKA ELÇİSİ PROGRAMI

Şirketlerin arasındaki iş birliği, 
Prometeon’un Marka Elçisi Programı ile 
pekişti. 2024 yılında üretimine başlanan 
Prometeon markalı lastikler, öncül olarak 
TGL filo yönetiminde yüksek performans ve 
güvenlik sağlamak amacıyla kullanıldı. 

Kilometre Bazlı Maliyet Anlaşması 
(PPK) ile filoların operasyonel maliyetleri 
optimize edilirken, yüksek performans ve 
güvenlik standartları korunacak. Ayrıca 
Prometeon, TGL’ye 510 plaka ve yaklaşık 4 
bin lastik ile hizmet verecek.

PERFORMANS, DAYANIKLILIK 
VE GÜVENİLİRLİK ODAKLI 
İŞ BİRLİĞİ

TGL Genel Müdür Yardımcısı Cemil Can 
Yalçın bu iş birliği hakkında “Prometeon ile olan 
iş birliğimiz, operasyonel verimliliğimizi artıra-
rak filolarımıza yenilikçi, sürdürülebilir çözüm-
ler sunmamıza olanak tanıyor. Tehlikeli madde 
taşımacılığı gibi kritik bir alanda hem ürün 
güvenliği hem de sürüş ve sürücü güvenliği 
açısından güvenlik ve performans standartlarını 
yükselten bu iş birliği, hem sektörümüz hem de 
müşterilerimiz için önemli bir adım. Performans, 
dayanıklılık ve güvenilirlik odaklı bu iş birliği 
sayesinde, güvenli taşımacılık alanında çıtayı 
daha da yukarıya taşımayı hedefliyoruz” diye 
konuştu.

YENİ İŞ BİRLİĞİ BAŞARIYI 
ORTAYA KOYUYOR 

Prometeon Türkiye Satış Direktörü Uğur 
Aydın, “2020 yılından bu yana TGL ile sürdür-
düğümüz iş birliğimizin 4+4 yıl daha uzatılması, 
Prometeon’un sektördeki yenilikçi ve müşteri 
odaklı yaklaşımının bir göstergesi. ADR’li taşı-
macılıkta elde ettiğimiz yüzde 99 memnuniyet 
oranı, yüksek performanslı lastiklerimizin 
güvenlik, dayanıklılık ve yakıt verimliliği ko-
nularındaki başarısını ortaya koyuyor. TGL ile 
iş birliğimiz, filoların operasyonel verimliliğini 
artırmak ve maliyetleri optimize etmek adına 
önemli bir adım. Prometeon Türkiye olarak, 
müşterilerimize en üst düzeyde hizmet sunmaya 
ve sektörün lideri olmaya devam edeceğiz” dedi.

D
ünyanın ticari lastik odaklı tek 
global şirketi Prometeon Türkiye, 
TGL ile 2020 yılından bu yana 
süregelen başarılı iş birliğini 4+4 

yıl daha uzattığını duyurdu. 2020 yılında 
lastik satın alınması ve servis hizmetleri ile 
başlayan anlaşma, daha sonrasında tüm 
servis kademesinin yönetilmesi, kaplama ve 
yol yardım hizmetleriyle beraber devam etti. 
Yeni yapılan anlaşma olan kilometre bazlı 
maliyet yönetimine geçiş tehlikeli madde 
(ADR’li taşıma) taşımacılığı açısından büyük 
önem taşıyor. Yapılan anlaşmayla, lastikler 
ilk kulanım anından son gününe kadar dijital 
olarak 360 derece takip edilerek yönetilecek. 
Prometeon, bu stratejik anlaşma ile sektördeki 
lider konumunu pekiştirirken, TGL’nin de 
operasyonel verimliliği artmaya devam ediyor.

Gerçekleşen imza törenine Prometeon 
Türkiye’den Prometeon Türkiye, AFME, 
Rusya, CIS Bölge CEO’su Gökçe Şenocak ve 
Prometeon Türkiye Satış Direktörü Uğur Ay-
dın, İş Geliştirme Yöneticisi Melih Kezer, Filo 
Satış Müdürü Alper Uğur katılım gösterirken, 
TGL’den Genel Müdür Yardımcısı Cemil Can 
Yalçın katıldı.

ADR’Lİ TAŞIMACILIKTA 
YÜZDE 99 MEMNUNİYET ORANI

Prometeon ve TGL’nin ADR’li 
taşımacılıkta elde ettiği yüzde 99 memnuniyet 
oranı, sektör açısından bir ilk olma özelliği 
taşıyor. Prometeon lastiklerinin üstün yol 
tutuşu, dayanıklılığı ve yakıt verimliliği, 
ADR’li taşımacılıkta güvenlik ve performans 
standartlarını yükseltiyor. TGL’nin operasyonel 



A
dapazarı fabrikasında 
gerçekleştirdiği teslimat 
törenlerine son hız devam 
eden Tırsan, Canpolat 

Taşımacılık’a 15 adet, Bekir Say Lojistik’e 
2 adet, Gümüş Uluslararası Nakliyat 
ve Lojistik’e 2 adet treyler teslim etti. 
Teslimat törenlerinde konuşan Tırsan 
Yönetim Kurulu Başkanı Çetin Nuhoğlu, 
Avrupa’nın kapasite ve test çeşitliliği 
olarak zirvesindeki iki Ar-Ge merkezinde, 
toplam 22 bin metrekare kapalı alanda, 
150’den fazla yetkin mühendisle, kendi 
teknolojilerini geliştirerek ürettikleri 
araçlarla müşterilerinin rekabet gücünü 
artırmaya devam ettiklerini söyledi. 
Nuhoğlu, “Müşterilerimizin rekabet 
gücünü artıran sağlam, güvenli ve 
yenilikçi araçları sektöre sunmaya devam 
edeceğiz. Müşterilerimizin operasyonlarını 
daha da ileriye taşımak için her zaman 
yanlarında olacağız” dedi. 

CANPOLAT TAŞIMACILIK’TAN 
15 ADET TIRSAN 
TENTELİ YATIRIMI

Türkiye ve Avrupa arasında kuru ve 
parsiyel yük  taşımacılığı yapan Canpolat 
Taşımacılık, filosunu 15 adet Tırsan Ten-
teli Perdeli Maksima Plus ile güçlendirdi. 
Firmanın bu yatırımla filosundaki Tırsan 
treyler sayısı 45’e ulaştı. Teslimat töre-
ninde açıklamalarda bulunan Canpolat 
Taşımacılık Yönetim Kurulu Başkanı Adem 
Canpolat, “Taşıma modellerimiz ve taşıma 
esnasında verdiğimiz tüm lojistik hizmet-
lerimiz müşterilerimizin işletmelerinde 
verimlilik artışı sağlamaya odaklıdır. Bu 
nedenle treyler yatırımlarımızda ilk terci-
himiz Tırsan’dır. Tırsan araçlarının sahip 
olduğu çatı kaldırma özelliği sayesinde 
yükleme ve boşaltma operasyonlarımızı 
kolaylıkla gerçekleştirebiliyoruz, gerekti-
ğinde çatıyı 500 mm’ye kadar kaldırarak 
yükleme, 200 mm’ye kadar kaldırarak 
yük taşımacılığı yapabiliyoruz. Bu sayede 
hem zamandan tasarruf ediyoruz hem 
de operasyonlarımızı daha verimli hale 
getiriyoruz. Tırsan’ı tercih etmemizin diğer 
bir nedeni de servise kolay ulaşım sağla-

mamız ve hizmet kalitesinden memnun 
olmamızdır. Satış sonrasında da iletişim 
bire bir devam ediyor ve her sorunumuzda 
anında çözüm üretiliyor. Bu da bizim için 
büyük bir yatırım avantajı sağlıyor” ifade-
lerini kullandı.

BEKİR SAY’IN 
TEK TERCİHİ TIRSAN

Tüm Avrupa ülkelerine paletli, paketli, 
ADR’li yükler, otomotiv, tekstil ve beyaz 
eşya taşımacılığı yapan Bekir Say Lojistik, 
filosuna 2 adet Tırsan Perdeli Tenteli Multi 
Ride treyler kattı. Bekir Say Lojistik Yö-
netim Kurulu Başkanı Bekir Say, teslimat 
töreninde yaptığı konuşmada, “Tırsan’ın 
üretim kalitesi, araçlarının yüksek ikinci el 
değeri ve hızlı yedek parça tedariği, her 
koşulda yanımızda olmasını sağlıyor ve 
bu da tüm treyler filomuzu Tırsan’a çevir-
memize vesile oldu. Avrupa’ya yaptığımız 
parsiyel yük taşımacılığında, özellikle yük 
sabitleme konusunda K-Fix bağlama nok-
talarının sağladığı avantajlar sayesinde, 
müşterilerimizin ürünlerini en güvenli 
şekilde taşıyoruz. Tırsan’ın geniş servis 
ağı, operasyonlarımızda verimlilik elde et-
memizi sağlıyor. Hem yenilikçi ve güvenilir 
araçları hem de iş birliği sürecindeki sa-
mimi ve doğru yaklaşımları, bizi gelecekte 
daha büyük başarılara taşıyacaktır” dedi. 

GÜMÜŞ ULUSLARARASI 
NAKLİYAT TIRSAN TREYLER 
SAYISINI 30’A ÇIKARDI 

Gümüş Uluslararası Nakliyat ve Lojistik, 
filosuna 2 adet daha Tırsan Tenteli Perdeli 
Maxima Plus ekleyerek, toplam Tırsan 
araç sayısını 30’a çıkardı. Gümüş Ulusla-
rarası Nakliyat ve Lojistik adına törende 
konuşan Cevdet Bertan Gümüş, firmanın 
Tırsan ile kuruluşundan beri devam eden 
iş birliğine dikkat çekerek, Maxima Plus 
araçlarının operasyonlarına sağladığı 
katkılara vurgu yaptı. Gümüş, “Lojistikte 
zaman ve maliyet israfını ortadan kaldır-
mayı ve müşteri memnuniyetini ön planda 
tutan bir firma olarak, kuruluşumuzdan 
bu yana Tırsan’ı tercih ediyoruz. Yıllardır 
memnuniyetle kullandığımız Tırsan Maxi-
ma Plus’lar, sağlam tasarımı ve geniş yük-
leme seçenekleri ile parsiyel taşımacılıkta 
verimli sonuçlar sağlıyor. Araçların geniş iç 
net yüksekliği, yükleme kapasitemizi artı-
rarak operasyonel maliyetlerimizi düşürü-
yor. Patentli K-Fix sistemi ve çatı kaldırma 
özelliği, güvenli taşıma ve operasyonel 
esneklik açısından önemli avantajlar su-
nuyor. KTL kaplaması ile paslanmaya karşı 
10 yıl garanti sunan Tırsan, ürün kalitesi 
ve güçlü servis ağı ile hedeflerimize ulaş-
mamızda büyük bir rol oynuyor” diye 
konuştu.  

Tırsan teslimatlarını hız kesmeden sürdürüyor 

TIRSAN 

TARAÇLAR
İCARİ 

62  62  www.lojistikhatti.comwww.lojistikhatti.com



S
cuderia Ferrari HP, IVECO model 
araçlardan oluşan filosuna 15 
adet IVECO S-Way kamyon ve bir 
Daily daha ekledi. Alınan araçlar, 

Formula 1 takımının yarış arabalarını ve 
ekipmanlarını dünya şampiyonalarının yapıldığı 
pistlere taşımak için kullanılacak. IVECO ve 
Ferrari arasındaki bu iş birliği, sürdürülebilirlik 
ve inovasyona olan ortak bağlılıklarına 
dayanıyor. Tesisin lojistiği IVECO’nun ikonik 
modeli Daily’nin elektrikli versiyonu eDaily 
ile sağlanacak. Scuderia Ferrari HP’nin Resmi 
Ortağı ve Ferrari Challenge Trofeo Pirelli 
Europe’un Resmi Sponsoru olan IVECO, 
15 adet IVECO S-Way çekicinin teslimatını 

Ferrari’nin Fiorano pistinde düzenlenen 
törende gerçekleştirdi. Törene IVECO Strateji 
ve Pazarlama Başkanı Carlotta Mathis, IVECO 
İtalya Pazarı Ülke Müdürü Massimiliano Perri 
ve Scuderia Ferrari Sportif Direktörü Diego 
Loverno katıldı.

IVECO Strateji ve Pazarlama Başkanı Car-
lotta Mathis teslimat töreninde şunları söyledi: 
“IVECO ve Ferrari, yirmi yılı aşkın süredir, her iki 
marka için ilham veren ortak değerlere dayalı 
güçlü bir iş birliği sürdürüyor. Mükemmellik 
tutkusu ve inovasyona bağlılık, her iki organi-
zasyonun da liderliğini besliyor ve sürdürülebilir-
liğe yönelik iddialı bir bağlılıkla birleşiyor. IVECO, 
sıfır emisyonlu mobiliteye doğru ilerlerken 

çoklu enerji yaklaşımıyla öncülük yapıyor, Ferrari 
ise içten yanmalı, hibrit ve elektrikli motorla-
rın üretimi ve geliştirilmesini barındıran yeni 
e-binasını açarak teknolojik tarafsızlık ilkesine 
yatırım yapıyor.” 15 adet IVECO S-Way çekici 
ve bir Daily Panelcan- araçların tümü Formula 1 
takımının araçlarının renginde özel bir tasarımla 
giydirildi.- Scuderia Ferrari HP genişlettiği IVECO 
filosu ile Formula 1 arabalarını ve ekipmanlarını 
dünya şampiyonası yarış pistlerine taşımak için 
kullanmaya devam edecek.

Yıl sonuna kadar, Daily’nin elektrikli ikizi olan 
bir eDaily de Scuderia Ferrari HP’nin IVECO 
filosuna katılacak ve tesisin lojistik faaliyetleri 
için kullanılacak.

Scuderia Ferrari HP’yi yarışlara IVECO taşıyacak 

IVECO 

TARAÇLAR
İCARİ 

M
AN Kamyon ve Otobüs Ticaret 
A.Ş., Mersin’de yılın ikinci bü-
yük teslimatını gerçekleştirdi. 
Mersin Yetkili Servisi ve Bölge 

Bayii Mancı Kemal Otomotiv tarafından 
Özpet Grup’a 50 adet MAN çekici teslimatı 
yapıldı. Özpet Grup adına ortağı Alkaan 
Sevim, törende yaptığı konuşmada şunları 
söyledi: “Büyüme hedeflerimiz doğrultusun-
da yine ağır ticari araç sektörünün küresel 
markası MAN ile yolumuza devam edecek 
olmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Çünkü MAN 
bize ihtiyaç duyduğumuz tüm alanlarda güç 
katan çok değerli bir iş ortağı. Yeni araçla-
rımızla iş birliğimizi daha güçlendirdiğimiz 
MAN Ailesi’ne bu güzel ev sahiplikleri için de 
teşekkür ediyoruz.”

MAN Kamyon ve Otobüs Ticaret A.Ş Kam-
yon Satış Direktörü Serkan Sara da Mersin’de 
yılın ikinci büyük teslimatını gerçekleştirdikle-
rini belirterek, şunları kaydetti:“MAN, arka-
sında 250 yılı aşkın bir mühendislik deneyimi 

ve yarının teknolojisine donattığı araçlarıyla 
dünyanın birçok yerinde başarısını ödüllerle 
tescillenmiş bir küresel marka. Araçlarında 
üstün teknolojiden dayanıklılığa, performan-
sından yüksek yakıt tasarrufuna kadar işletme 
dostu birçok çözümü birada sunuyor. Bununla 
birlikte sektörde bizi rakiplerimizden ayrıştıran 
bir diğer önemli özelliğimiz olan satış sonrası 
kesintisiz hizmet farkımızı da unutmamamız 
gerekiyor. Başarısını uluslararası ödüllerle 
kanıtlamış araçlarımızın yanında, satış sonrası 
7/24 kesintisiz hizmet anlayışıyla her daim 
yol arkadaşlarımızın yanında oluyoruz. MAN 
olarak her bir müşterimizi ‘Yaşam Boyu İş 
Ortağı’ olarak görüyoruz ve satıştan sonraki 
tüm süreçlerimizi de bu yaklaşım temelinde 
yürütüyoruz. Bunlara ek olarak yine özellikle 
müşterilerimizin ihtiyaç ve taleplerini en iyi 
şekilde karşılayabilmek amacıyla uzatılmış 

garanti paketlerimizden yerinde bakım ve 
onarım hizmetlerimize, özel bakım paketleri-
mizden çeşitli yedek parça kampanyalarımıza 
kadar en ideal çözümlerimizle kendilerine 
destek oluyoruz. Tüm bunlar da bizi ve 
araçlarımızı lider firmalarımızın tercih sebebi 
yapıyor.”

Mancı Kemal Otomotiv Yönetim Kurulu 
üyesi Ufuk Akdemir ise, “Mancı Kemal 
Otomotiv olarak zor bir yılda ülkemizin lider 
şirketlerine yaptığımız büyük adetli satışlarla 
önemli bir başarı ivmesi yakaladık. Geçen Ni-
san ayında gerçekleştirdiğimiz toplu teslimatın 
ardından bugün de faaliyet gösterdiğim tüm 
alanlarda öncü olmayı başarmış, ülkemizin 
önemli şirketlerinden Özpet Grup’a, 50 adet 
MAN çekici teslimatını gerçekleştiriyoruz. Yeni 
MAN araçlarının kendilerine ve müşterilerine 
hayırlı olmasını diliyoruz” dedi. 

Özpet Grup filosunu 
50 yeni MAN çekiciyle 

güçlendirdi

MAN
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aynı adımlara, kalite ve işlev testlerine tabi 
tutuldu. Yeniden üretilen bu şanzıman tüm 
gereklilikleri karşıladı ve onaylandı. Testler 
sonucunda üretilen ürün Scania araçlarına 
takılmak için gereken kalite ve performans 
standartlarını karşıladığını gösterdi.  

Eski parçaların yeniden kullanılarak 
yeni ürünler kadar iyi kalitede üretilme-
sini sağlayan ‘yeniden üretim’, otomotiv 
endüstrisi tarafından iklim hedeflerine 
ulaşmak ve döngüsel ekonomiye geçişi 
desteklemek için uygulanabilecek bir stra-
teji olarak görülüyor. Avrupa otomotiv sek-
töründe ‘yeniden üretim’, mevcut üretimde 
sadece yedek parçada yalnızca yüzde 1,1’i 
ile sınırlı kalıyor. 

T
ürkiye’de üretim yapan 
Alman treyler üreticisi Schmitz 
Cargobull’un Satış ve Pazarlama 
Direktörlüğü görevine Murat 

Tokatlı getirildi. Daha önce Otokar ile 
treyler sektöründe tecrübesi bulunan 
Tokatlı, son olarak Otokar İç Pazar Ticari 
Araçlar Satış Direktörü olarak görev 
yapıyordu. 

1990 yılında İTÜ Makina 
Mühendisliği’nden mezun olan Tokatlı, 
sonrasında Marmara Üniversitesi’nde “Bu-
siness Management” programını bitirdi ve 
iş hayatına 1993 yılında bir Koç Topluluğu 
Şirketi olan İstanbul Fruehauf A.Ş.’de satış 

S
cania, İsveç’teki ana montaj 
hattına “Yeniden Üretim” 
projesini entegre etti. Scania, 
“Yeniden Üretim” projesi 

kapsamında yeniden kullanılabilen 
bileşenler ile şanzıman üretti. Yeni 
şanzıman, yaklaşık yüzde 50 daha az yeni 
malzeme ile üretilirken, yüzde 45 daha az 
karbon emisyonu salımı ile üretim süreci 
tamamlanabiliyor. Proje, aynı zamanda 
yeniden kullanılabilen bileşenlerin 
doğrudan yeni araçların üretim hatlarına 
entegre edilmesinin de mümkün olduğunu 
gösterdi. 

‘Yeniden üretilen’ şanzıman, tamamen 
yeni parçalardan üretilen şanzımanlarla 

mühendisi olarak başladı. 2002 yılında iki 
şirketin birleşmesi ile Otokar Otomotiv ve 
Savunma Sanayi A.Ş.’de görevine treyler 
satış müdürü ile devam eden kariyeri 
boyunca sırasıyla şirketin tüm ticari araçlar 
gamından sorumlu satış müdürlüğü ve 
direktörlüğü görevlerine yükseldi. Sivil 
toplum kuruluşlarında da etkin rol alan To-
katlı, TREDER’in 2. Başkanı oldu, Başkanlı-
ğı zarfında derneğin Avrupa treyler üretici-
lerinin çatı kuruluşu olan CLCCR’a kabulü 
ve temsilinde etkin rol oynadı. Halihazırda 
Ağır Ticari Araçlar Derneği’nin (TAİD) Yö-
netim Kurulu Üyeliğini de yürüten Tokatlı, 
evli ve 2 çocuk babasıdır.

Murat Tokatlı, Schmitz Cargobull Murat Tokatlı, Schmitz Cargobull 
Satış ve Pazarlama Direktörü olduSatış ve Pazarlama Direktörü oldu

SCANIASCANIA
  yeniden kullanılabilen bileşenlerle şanzıman ürettiyeniden kullanılabilen bileşenlerle şanzıman üretti
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